
 
Wiadomości Gminne str. 1/40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
************************************************************************************ 

� SESJE RADY GMINY 
� INWESTYCJE, REMONTY, PROJEKTY UNIJNE 
� GMINNA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W OPATÓWKU - 

FAKTY 
� WIADOMOŚCI KULTURALNE 
� WIADOMOŚCI BIBLIOTECZNE 
� WIADOMOŚCI OŚWIATOWE 
� WIADOMOŚCI SPORTOWE 
� GOPS W OPATÓWKU 
� RAPORT O STANIE GMINY OPATÓWEK ZA 2021 ROK 
� OGŁOSZENIA 

 

************************************************************************************ 
 

SESJE RADY GMINY 
 

W minionym okresie, od kwietnia 2022r. do dnia 
wydania niniejszego biuletynu odbyły się 3 sesje Rady 
Miejskiej Gminy Opatówek, podczas których podjęto nastę-
pujące uchwały: 
- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. 
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Opatówek na lata 2022-2025. 
- w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa 

Gminy Opatówek w Stowarzyszeniu "LGD7 - Kraina 
Nocy i Dni". 

- w sprawie przystąpienia sołectw Chełmce oraz Zduny 
do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

- w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania do-
tacji z budżetu Gminy Opatówek na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na tere-
nie gminy Opatówek. 

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres 7 
miesięcy części działki nr 981/10 położonej w Opatów-
ku przy ul. J. Poniatowskiego 1C. 

- w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez 
Gminę Opatówek obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Opatówek na lata 2022-2025. 
- w sprawie udzielenia pomocy fin8ansowej Powiatowi 

Kaliskiemu na realizację zadania pn. "Budowa dróg dla 
rowerów/ścieżek rowerowych z punktami przesiadko-
wymi/ parkingów P&R i B&R samoobsługowymi sta-
cjami/ punktami naprawy rowerów oraz niezbędną in-
frastrukturą uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi 
powiatowej nr 4626P na odcinku Opatówek - Trojanów" 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kaliskiemu na realizację zadania pn. "Przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 4630P oraz 4626P w 
m. Chełmce w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 
pieszych". 

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Opatówek na lata 2022-2025. 
 
Wykaz wydatków majątkowych 
Budowa łącznika sieci wodociągowej Sierzchów - 
Rajsko 

10 000,00 

Budowa ujęcia wody 1J dla SUW Tłokinia Wielka 125 000,00 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Borów 2 900 000,00 
 Dotacja dla Powiatu Kaliskiego na zadanie pn. 
Aglomeracja Kalisko Ostrowska przyjazna rowerzy-
stom - Budowa ścieżek rowerowych. Wniosek part-
nerski z powiatem kaliskim. (Opatówek - Trojanów) 

233 064,04 

Dotacja dla Powiatu na zadanie pn. "Przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 4630P oraz 4626P 
w m. Chełmce w zakresie bezpieczeństwa ruch pie-
szych" 

5 652,58 

Dotacja dla Powiatu na zadanie pn. "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 4628P w m. Cienia Pierwsza w 
zakresie bezpieczeństwa ruchu pieszych" 

5 591,03 

Budowa drogi w m. Słoneczna 50 000,00 
Przebudowa drogi gminnej Kobierno - Rożdżały - 
dokumentacja projektowa 

20 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 675503P w m. Tłokinia 
Mała 

1 056 260,35 

Przebudowa drogi gminnej Tłokinia Nowa - Tłokinia 
Kościelna FS Tłokinia Nowa 

15 626,56 

Przebudowa drogi gminnej w m. Cienia Folwark 
(droga graniczna pomiędzy Cienią Folwark a Cienią 
Pierwszą) FS Cienia Folwark 

16 750,38 

Przebudowa drogi gminnej w m. Michałów Czwarty 150 000,00 
Przebudowa drogi gminnej w m. Opatówek ul. Kwia-
towa 

250 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Opatówek ul. No-
woogrodowa 

40 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Opatówek ul. Ogro-
dowa (675519P) 

1 424 262,54 

Przebudowa drogi gminnej w m. Rożdżały 341 875,00 
Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Działkowa 150 000,00 
Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Łowiecka - 
dokumentacja projektowa 

10 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Porzecz-
kowa 

108 000,00 

Opatówek, 30.06.2022 r. 

Nr 2 (621) / 2022 

Biuletyn Informacyjny 



 
Wiadomości Gminne str. 2/40 

Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Słoneczna 
- dokumentacja projektowa 

10 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Sosnowa 690 000,00 
Przebudowa drogi gminnej w m. Tłokinia Kościelna 
ul. Wielka 

50 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Zduny ul. Radosna - 
dokumentacja projektowa 

15 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Szulec 100 000,00 
Przebudowa drogi Tłokinia Kościelna - Borów 8 748 391,75 
Przebudowa drogi w m. Tłokinia Kościelna ul. Aka-
cjowa 

100 000,00 

Przebudowa dróg gminnych w m. Opatówek ul. T. 
Kościuszki (675576P), ul. Braci Gillerów (675580P), 
oraz w m. Cienia 

2 807 618,99 

Utwardzenie drogi na terenie wsi Nędzerzew działka 
nr 60 FS Nędzerzew 

13 111,32 

Wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi 
gminnej nr 675508P w Tłokini Wielkiej FS Tłokinia 
Wielka 

6 000,00 

Wymiana pokrycia dachu budynku przy ul. Szkolnej 
2 w m. Opatówek 

200 000,00 

Dostosowanie budynku Urzędu Miejskiego Gminy 
Opatówek do wymagań ustawy o zapewnieniu do-
stępności osobom ze szczególnymi potrzebami - do-
kumentacja projektowa 

32 000,00 

Zakup masztu i flagi oraz ich instalacja 1 971,69 
Zakup samochodu 63 000,00 
Budowa i wyposażenie boiska do siatkówki plażowej 
i badmintona oraz miejsca na ognisko wraz z monta-
żem ławeczek w m. Chełmce FS Chełmce 

10 000,00 

Budowa i wyposażenie boiska do siatkówki plażowej 
i badmintona oraz miejsca na ognisko wraz z monta-
żem ławeczek w m. Chełmce FS Szałe 

5 000,00 

Budowa skoczni do skoku w dal z rozbiegiem w 
Szkole Podstawowej w Tłokini Wielkiej FS Dębe Ko-
lonia 

1 000,00 

Budowa skoczni do skoku w dal z rozbiegiem w 
Szkole Podstawowej w Tłokini Wielkiej FS Tłokinia 
Mała 

8 000,00 

Budowa skoczni do skoku w dal z rozbiegiem w 
Szkole Podstawowej w Tłokini Wielkiej FS Tłokinia 
Wielka 

1 000,00 

Przebudowa nawierzchni i ogrodzenia boiska wielo-
funkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Opatówku 

540 000,00 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w m. Rajsko - do-
kumentacja projektowa 

74 000,00 

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Chełmcach w ramach 
programu "Laboratoria Przyszłości" - pierwsze wypo-
sażenie 

14 459,46 

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku w 
ramach programu "Laboratoria przyszłości" - pierw-
sze wyposażenie 

104 038,00 

Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
modernizacji placu zabaw dla dzieci w Szkole Pod-
stawowej w Opatówku FS Opatówek 

6 000,00 

Budowa windy w SP ZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Opatówku - dokumentacja projektowa 

9 000,00 

Wykonanie dokumentacji projektowej na adaptację 
pomieszczeń w budynku szkoły na potrzeby utwo-
rzenia klubu seniora w m. Sierzchów 

1 045 000,00 

Powiat Kaliski - dotacja dla WTZ w Cieni Drugiej na 
zakup samochodu 

5 000,00 

Dokumentacja na budowę żłobka w m. Opatówek 14 700,00 
Wkład na udziały do spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe 

200 000,00 

Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 
ulicznego w m. Frankowizna FS Rożdżały 

22 637,10 

Wykonanie oświetlenia ulicznego solarnego we wsi 
Zawady FS Zawady 

12 308,59 

Zakup i montaż 2 lamp solarnych FS Sierzchów 14 000,00 
Zakup i montaż 2 lamp solarnych przy drodze gmin-
nej nr 675512P FS Janików 

13 000,00 

Zakup i montaż 2 lamp solarnych ulicznych w m. 
Rajsko FS Rajsko 

12 000,00 

Zakup i montaż dwóch lamp solarnych w m. Micha-
łów Pierwszy FS Michałów Pierwszy 

14 000,00 

Zakup i montaż lamp solarnych przy chodniku w m. 
Józefów FS Józefów 

17 563,66 

Zakup i montaż lamp solarnych w m. Zduny ul. Kolo-
rowa FS Zduny 

40 671,86 

Zakup i montaż lampy solarnej na drodze gminnej 
Józefów - Szulec FS Józefów 

7 000,00 

Zakup i montaż lampy ulicznej solarnej FS Michałów 
Trzeci 

14 930,85 

Zakup i montaż oświetlenia solarnego w m. Warszew 
przy drodze gminnej (posesje 26-31) FS Warszew 

18 944,52 

Adaptacja pomieszczenia wraz z zakupem wyposa-
żenia na cele małego kina społecznościowego 

360 000,00 

Program dofinansowania przydomowych oczysz-
czalni 

85 000,00 

Zakup instrumentu - tuba - dla OSP Chełmce 13 000,00 
Rewitalizacja Placu Wolności i ul. Kościelnej w m. 
Opatówek - dokumentacja projektowa 

80 000,00 

Rewitalizacja zabytkowego parku w m. Opatówek - 
dokumentacja projektowa 

60 000,00 

Wykonanie dokumentacji rewitalizacji terenów pu-
blicznych w m. Szałe 

15 000,00 

Budowa placu zabaw na działce nr 61/1 w m. Cienia 
Trzecia - własność Gminy FS Cienia Trzecia 

16 482,80 

Budowa placu zabaw w m. Rajsko FS Rajsko 14 115,61 
Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w m. Chełm-
ce 

22 000,00 

Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w m. Kobier-
no 

18 000,00 

Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w m. Szałe 18 000,00 
Termomodernizacja Świetlicy Wiejskiej w m. Zduny 16 000,00 
Wykonanie siłowni zewnętrznej na placu świetlicy 
wiejskiej FS Trojanów 

18 302,34 

Budowa plenerowej siłowni dla mieszkańców w miej-
scowości Szałe gm. Opatówek 

30 000,00 

Plenerowy wielofunkcyjny zestaw treningowy OCR 
przy ul. Parkowej w Opatówku 

35 000,00 

Razem: 22 774 331,02 
 

*************************************** 
 

INWESTYCJE, REMONTY, 
PROJEKTY UNIJNE 

 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek otrzymała wstępne PROMESY z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji 
Strategicznych dotyczące: 



 
Wiadomości Gminne str. 3/40 

Budowa żłobka poprzez rozbudowę i przebudowę istnieją-
cego przedszkola gminnego w Opatówku 
Przedmiotem inwestycji jest budowa żłobka dla docelowej 
grupy 40 dzieci (2 oddziały do 20 dzieci każdy) poprzez 
przebudowę i rozbudowę istniejącego budynku przedszkola 
gminnego w Opatówku. Rozbudowa i przebudowa budynku 
podyktowana została zapotrzebowaniem na stworzenie 
miejsc dla dzieci poniżej wieku przedszkolnego. Istniejący 
budynek przedszkola powstał w 2017 roku i projekt pier-
wotny nie uwzględniał możliwości adaptacji sal dydaktycz-
nych dla potrzeb dzieci uczęszczających do żłobka. Gmina 
Opatówek zdecydowała się wydłużyć segment budynku i 
rozbudować istniejący budynek o pomieszczenia żłobka. 
Kwota otrzymanych środków: 2.890.000,00 zł, tj. 85% war-
tości inwestycji. Gmina Opatówek ogłosiła postępowanie o 
udzielenie zamówienia na powyższe zadanie. 
 
Rewitalizacja zabytkowego centrum oraz parku podwor-
skiego w Opatówku 
Przedmiotem inwestycji jest rewitalizacja zabytkowego cen-
trum oraz parku podworskiego w Opatówku w formie zapro-
jektuj i wybuduj, polegająca na przebudowie rynku miej-
skiego oraz parku podworskiego w Opatówku wraz z łączą-
cą je ulicami Kościelną i Poprzeczną - w tym przebudowa 
dróg wraz niezbędną infrastrukturą oraz środkowej części 
rynku z elementami małej architektury a także odnowienie 
pomnika poległych i pomordowanych mieszkańców Gminy 
Opatówek. Kwota otrzymanych środków: 8.100.000,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek złożyła wniosek o dofinansowanie w 
ramach Europejskiego Rozwoju Regionalnego - Wiel-
kopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-
2022 
Oś priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.2. Poprawa efek-
tywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszka-
niowym, Poddziałanie 3.2.1. Kompleksowa modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej. 
Wniosek pn. Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy Opatówek w miejscowościach 
Chełmce, Kobierno, Szałe i Zduny za cel główny zakłada: 
- poprawę efektywności energetycznej budynków świe-

tlic wiejskich w Zdunach, Szałem, Chełmcach i Kobier-
nie, 

- zmniejszenie zużycia energii do ogrzewania budynku 
publicznego, 

- redukcja kosztów związanych z obsługą ww. zakresie, 
- zwiększenie termoizolacyjności budynku publicznego, 
- zmniejszenie emisji CO2 i innych szkodliwych odpadów 

spalania 
Całkowita wartość projektu 2 409 482,67 zł. 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek w ramach programu wieloletniego 
"Senior+" na lata 2021 -2025 edycja 2022 otrzymała do-
finansowanie na wniosek pn.: "Zmiana sposobu użyt-
kowania wraz z przebudową istniejącego budynku 
szkoły podstawowej na Klub Seniora w Sierzchowie" 
Klub przeznaczony będzie dla 40 seniorów, w którym za-
pewniona zostanie oferta pobytu co najmniej 20 godzin w 
tygodniu. Projekt przewiduje wykonanie robót w zakresie 

niezbędnym do przebudowy i rozbudowy obiektu w celu 
dostosowania do wymogów funkcjonalnych i użytkowych 
wynikających z programu tworzenia ośrodków wsparcia 
Klubów "Senior+". 

Głównym celem zadania jest przeciwdziałanie izolacji oraz 
marginalizacji osób starszych oraz poprawa ich jakości ży-
cia. Placówka usytuowana będzie w miejscu dostępnym dla 
seniorów z całego terenu gminy. Placówka zostanie dosto-
sowana do potrzeb oraz możliwości osób niepełnospraw-
nych. 
Całkowity koszt zadania : 918826,95 zł 
Przyznana kwota dotacji: 200000,00 zł 
Planowany termin rozpoczęcia funkcjonowania Klubu Se-
niora - 2023 r. 
Gmina Opatówek ogłosiła postępowanie o udzielenie za-
mówienia na powyższe zadanie. 
Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński w dniu 23 maja 
2022 r. przekazał na ręce Burmistrza Gminy Opatówek 
promesę na kwotę 200 000 zł na realizację zadania pt.: 
"Klub Seniora". 
W spotkaniu udział wzięli: minister rodziny i polityki spo-
łecznej Marlena Maląg, sekretarz stanu, zastępca szefa 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Zbigniew Hoffmann 
oraz parlamentarzyści - Jadwiga Emilewicz oraz Bartłomiej 
Wróblewski. 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek wystąpiła z ofertą i zakwalifikowała 
się do otrzymania dofinansowania na pomoc dla Oby-
wateli Ukrainy na lata 2022-2023 kwotę 362.880,00 zł. 
Całość dofinansowania ze środków z MPiPS oraz Fun-
dusz Pracy. 
Projekt ma na celu przedstawienie konkretnego i bezpo-
średniego wsparcia dla cudzoziemców przebywających le-
galnie na terenie Gminy Opatówek w zakresie aktywizacji 
zawodowej oraz integracji i aktywności społecznej. Oferen-
tem jest jednostka samorządu terytorialnego - Gmina Opa-
tówek. Realizatorem projektu będzie Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Opatówku. Projekt ma charakter lokal-
ny i swym zasięgiem obejmuje Gminę Opatówek. Oferta 
obejmuje dwa obszary priorytetowe, ale wiodącym prioryte-
tem jest Priorytet II Integracja i aktywizacja społeczna. Gru-
pę docelową stanowić będzie 40 osób cudzoziemców, któ-
rzy przyjechali do Polski z Ukrainy w związku z prowadzo-
nymi działaniami zbrojnymi legalnie przebywających na te-
renie Gminy Opatówek w okresie od 01 lipca 2022 r. do 
31.12.2023 r. 



 
Wiadomości Gminne str. 4/40 

Obecnie trwa przygotowywanie załączników w celu podpi-
sania umowy. 
 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek złożyła do LGD7 Kraina Nocy i Dni 
wniosek o przyznanie pomocy na operacje w ramach 
poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność" z wyłączeniem projektów grantowych 
oraz operacji w zakresie podejmowania działalności 
gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
W ramach przedsięwzięcia planowane jest wykonanie 
przebudowy nawierzchni istniejących ciągów komunikacyj-
nych oraz dokonanie wymiany oświetlenia na terenach re-
kreacyjnych przy zbiorniku wodnym Szałe. Zmodernizowa-
na infrastruktura będzie nieodpłatnie służyć mieszkańcom 
m. Szałe, Gminy Opatówek i okolicznych miejscowości w 
tym Miasta Kalisz. 
Całkowity koszt zadania : 407114,55 zł 
Kwota wnioskowanej a dotacji: 99262,00 zł 
 
Małe kino społecznościowe 
Gmina Opatówek zrealizowała projekt pn.: "Adaptacja po-
mieszczeń wraz z zakupem wyposażenia na cele małego 
kina społecznościowego." Zakończono inwestycję w dniu 

17.03.2022 roku. Projekt otrzymał dofinansowanie z Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020. Wartość robót: 345 961,09 zł, koszty kwalifiko-
walne: 150 000,00 zł, dofinansowanie: 127 500,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
Program Rządowego Funduszu "Polski Ład" - rekor-
dowe dofinansowanie 95% 
W ramach Programu Rządowego Funduszu "Polski Ład" - 
Program Inwestycji Strategicznych, Gmina Opatówek 
otrzyma dofinansowanie na przebudowę drogi gminnej nr 
675503P w miejscowości Tłokinia Mała w kwocie 
1 003 447,33 zł oraz na przebudowę drogi Tłokinia Kościel-
na - Borów w kwocie 7 797 777,41 zł. Planowany termin 
wykonania prac to lata 2022/2023. 
 

W dniu 12 kwietnia 2022 r. została podpisana umowa na 
wykonanie zadania "Przebudowa drogi Tłokinia Kościelna - 
Borów" 

Zakres robót obejmuje: roboty przygotowawcze, obsługę 
budowy, roboty rozbiórkowe, uzupełnienie podłoża wzdłuż 
drogi pod konstrukcje nawierzchni chodników (w tym zasy-
panie rowów) oraz skarpy, roboty ziemne - pogłębienie ko-
ryta pod warstwy konstrukcyjne wymienianej konstrukcji 
nawierzchni jezdni, konstrukcję jezdni na poszerzeniu oraz 
odtworzenie nawierzchni na kanale deszczowym w jezdni, 
ścieki przykrawężnikowe, wyrównanie profilu drogi (odcinek 
istniejący + poszerzenie), warstwę ścieralną na całym od-
cinku drogi wraz z rękawami oraz powierzchniami bitumicz-
nymi, krawężnik i obrzeża betonowe, chodnik bitumiczny, 
chodniki i perony o nawierzchni z kostki betonowej, wpusty 
skierowane do rowu po przeciwnej stronie drogi, odtworze-
nie nawierzchni po wykonaniu przykanalików deszczowych, 
regulację wysokościową zjazdów o nawierzchni rozbieral-
nej, wyniesione przejście dla pieszych, tarczę skrzyżowania 
w m. Zmyślanka oraz pierścienie najazdowe przy pętli au-
tobusowej, pobocza, odwodnienie w m. Tłokinia Kościelna 
oraz w obrębie wyniesionego skrzyżowania w m. Zmyślan-
ka, odwodnienie z rur o średnicy 400mm w m. Borów, zaru-
rowanie rowu w miejscu peronu (w m. Tłokinia Wielka), od-
wodnienie z rur o średnicy 800mm (przedłużenie przepustu 
pod drogą), oznakowanie pionowe i poziome, regulację in-
frastruktury, rowy i przepusty pod zjazdami. 
Wykonawcą zadania jest firma PBD S.A. Koszt inwestycji 
8.657.393,40 zł. inwestycja zostanie dofinansowana z Pro-
gramu Rządowego Funduszu "Polski Ład" w kwocie 
7.797.777,41 zł. Planowany termin wykonania robót rok 
2022/ 2023. 
 
W dniu 8 czerwca 2002 r. została podpisana umowa na 
wykonanie przebudowy nawierzchni drogi ul. Sosnowa w 
m. Szałe. 
Zakres robót obejmuje: roboty przygotowawcze, roboty 
rozbiórkowe, roboty ziemne, regulację pionową urządzeń, 
remont studzienek ściekowych, remont odwodnienia drogi, 
roboty nawierzchniowe, ściek przykrawężnikowy, krawężni-
ki i obrzeza, zjazdy, roboty wykończeniowe, oznakowanie 
pionowe. 
Całkowity koszt: 679.561,47 zł. Termin wykonania 120 dni 
kalendarzowych od dnia podpisania umowy. Wykonawcą 
robót jest firma Sarbud Sp. z o.o. 
 
Gmina Opatówek pozyskała dofinansowanie z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 47 000,00zł na 
zadanie pn: "Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 
Big Bag" 



 
Wiadomości Gminne str. 5/40 

Przedsięwzięcie będzie polegać na usunięciu z terenu gmi-
ny Opatówek ww. odpadów o łącznej masie 94 Mg. 
Odpady zostaną dostarczone przez rolników do wyznaczo-
nego punktu, z którego specjalistyczna firma odbierze i za-
gospodaruje odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. 
 
Gmina pozyskała dofinansowanie w ramach Konkursu 
"AZBEST 2022" organizowanego przez Ministerstwo Roz-
woju i Technologii na zadanie "Aktualizacja inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Opató-
wek". W ramach zadanie wykonana zostanie aktualizacja 
inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 
gminy Opatówek wraz z warstwą obrysów obiektów z przy-
pisanymi do obiektu atrybutami: numerem działki ewiden-
cyjnej i numerem obrębu ewidencyjnego do Bazy Azbesto-
wej a dotychczas wprowadzone dane będą zweryfikowane 
pod kątem ich zgodności z aktualizacją inwentaryzacji. 
Łączny koszt zadania to 17 958, 00 kwota pozyskanej do-
tacji stanowi 70% kosztów zadania czyli 13 800,00zł. 
 
 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek zrealizowała kolejne zadanie na które 
otrzymała dofinansowanie na przebudowę dróg gmin-
nych w miejscowości Opatówek - ul. T. Kościuszki 
(675576P), ul. Braci Gillerów (675580P) oraz w miej-
scowości Cienia Trzecia (675527P) 
Zakres prac obejmował wykonanie: robót przygotowaw-
czych, rozbiórkowych i ziemnych, cięcia pielęgnacyjnego 
(podkrzesanie krzewów), remontu przepustów drogowych, 
studzienek ściekowych, regulacji pionowej urządzeń, re-
montu odwodnienia drogi, kanalizacji teletechnicznej, po-
szerzenia drogi na łukach, poszerzenia jezdni, jezdni o na-
wierzchni asfaltowej, peronów autobusowych, krawężni-
ków, obrzeży, ścieku przykrawężnikowego, zjazdów, chod-
ników, elementów bezpieczeństwa ruchu, oznakowania 
pionowego i poziomego, barier ochronnych, tablicy infor-
macyjnej, robót wykończeniowych oraz inwentaryzacji po-
wykonawczej. Koszt całkowity zadania: 2 608 381,79 zł. 
Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 537 484,18 zł. Termin 
wykonania: wrzesień 2022 r. W dniu 13 grudnia 2021 r. zo-
stała podpisana umowa na wykonanie w/w zadania z Za-
kładem Budowy Dróg Henryk Mocny z Błaszek - wykonaw-
cą wyłonionym w przetargu nieograniczonym. 
 
 
 
 
 
 
 
Gmina Opatówek uzyskała kolejne dofinansowanie na 
przebudowę drogi gminnej w miejscowości Opatówek - 
ul. Ogrodowa (675519P) 
Zakres robót przewidzianych do wykonania: roboty przygo-
towawcze, roboty rozbiórkowe, wykonanie studzienek ście-
kowych, remont odwodnienia drogi, regulacja pionowa 
urządzeń, wykonanie jezdni o nawierzchni asfaltowej, wy-
konanie krawężników i obrzeży, wykonanie placu manew-
rowego, wykonanie zjazdów i chodników, zamontowanie 
elementów bezpieczeństwa ruchu, wykonanie oznakowania 

pionowego i poziomego, wykonanie inwentaryzacji powy-
konawczej. 
Koszt całkowity zadania 1.010.429,01 zł. Zadanie uzyskało 
dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg w kwocie 558 833,53 zł. Termin wykonania zadania 
grudzień 2022 r. W pierwszym przetargu nie udało się wy-
łonić wykonawcy. Przetarg zostanie ogłoszony ponownie. 
 
Przebudowa drogi w m. Tłokinia Kościelna ul. Akacjo-
wa 
Zakończyły się prace dotyczące przebudowy drogi w m. 
Tłokinia Kościelna ul. Akacjowa. Zakres robót obejmował : 
roboty przygotowawcze, roboty rozbiórkowe, roboty ziem-
ne, wykonanie poszerzenia drogi na łukach i jezdni, roboty 
nawierzchniowe, roboty wykończeniowe, wykonanie ozna-
kowania pionowego. Koszt robót wyniósł 73.072,27 zł. Wy-
konawcą robót była firma KAREX z Ociąża. 
 
 
 
 
 
 
Program "Cyfrowa Gmina" 
Celem projektu "Cyfrowa Gmina" jest wsparcie rozwoju cy-
frowego oraz zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa 
jednostek samorządu terytorialnego i podmiotów im podle-
głych. Projekt finansowany jest w całości z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa. 
W lutym 2022 r. Gmina Opatówek złożyła wniosek o przy-
znanie grantu w ramach w/w programu. Koncepcja wniosku 
opiera się na dwóch głównych zadaniach. Pierwszym jest 
wdrożenie możliwości pracy zdalnej pracowników urzędu 
oraz jednostek podległych, a także wprowadzenie nowych 
trybów przeprowadzania sesji rady gminy tj. w trybie zdal-
nym i hybrydowym. Drugie zadanie zakłada zwiększenie 
poziomu bezpieczeństwa danych urzędu poprzez wdroże-
nie nowych form ochrony sprzętowej. 
Złożony przez gminę wniosek został już pozytywnie zaopi-
niowany przez Instytucję Zarządzającą. Podpisana została 
także umowa na realizację zadania umożliwiająca przeka-
zanie gminie środków finansowych. W kolejnym etapie 
ogłoszony zostanie przetarg na zakup sprzętu, oprogramo-
wania i usług określonych we wniosku. 
Wartość projektu złożonego przez Gminę Opatówek wynosi 
323 610,00 zł i jest on w 100% finansowany ze środków 
zewnętrznych (gmina nie ponosi żadnych kosztów). Zgod-
nie z regulaminem projektu jest to maksymalna kwota, o ja-
ką samorząd mógł wnioskować. 
 
 
 
 
 
 
Szkoły podstawowe dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Opatówek otrzymały środki finansowe na 
realizację zadań polegających na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 
Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
Głównym celem programu jest wyposażenie szkół w nowo-
czesne rozwiązania edukacyjne, pozwalające na budowa-
niu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierun-
ków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 
matematyka). 



 
Wiadomości Gminne str. 6/40 

Zakupiony przez szkoły sprzęt (np. drukarki 3D, gogle VR 
wraz z oprogramowaniem, aparaty, długopisy 3D itp.) ma 
za zadanie uatrakcyjnić zajęcia szkolne rozwijając kompe-
tencje uczniów i ich zainteresowania. 
Wsparcie finansowe zostało przyznane w zależności od 
liczby uczniów. 
Wysokość grantu dla poszczególnych szkół: 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Opa-
tówku - 142.200,00 zł 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chełmcach - 
60.000,00 zł 
Szkoła Podstawowa w Rajsku - 60.000,00 zł 
Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Tło-
kini Wielkiej - 60.000,00 zł 
 
Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe prowadzi mo-
dernizację opraw oświetleniowych na terenie miejsco-
wości Opatówek 
Modernizacji podlega łącznie 283 opraw na ul. Piaskowej, 
Szkolnej, Kościelnej, Kaliskiej, Spacerowej, Św. Jana, Po-
przecznej, Poniatowskiego, Plac Wolności, Krótkiej, Ogro-
dowej, Kościuszki, Działkowej, Spokojnej, Turkowskiej, Ki-
lińskiego, 3-go Maja, Kasprzaka, Dworcowej, Parkowej. 
Prace są prowadzone w II etapach. Zamontowane oprawy 
LED posiadają systemem zdalnego zarządzania CityTouch. 
Termin realizacji to 30.06.2022 r. Wartość zadania 
392.096,50 zł netto. 
 

*************************************** 
 

GMINNA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 
W OPATÓWKU - FAKTY 

 
W ostatnim czasie szczególnym zainteresowaniem w me-
diach lokalnych i społecznościowych cieszy się nasza 
Gminna Oczyszczalnia Ścieków. W odniesieniu do tych pu-
blikacji, pragniemy przekazać kilka istotnych informacji do-
tyczących gospodarki ściekowej na terenie naszej Gminy. 
Ścieki z terenu gminy Opatówek odpływając z domowych 
urządzeń sanitarnych poprzez wewnętrzną instalację, tra-
fiają do przyłącza kanalizacyjnego i dalej do sieci kanaliza-
cji sanitarnej. Kanalizacja sanitarna jest to złożony układ ru-
rociągów ułożonych ze spadkiem, połączonych studniami, 
zbudowany z różnych materiałów, pozwalający w szczelny 
sposób odprowadzić ścieki z naszych domów do oczysz-
czalni. W prawidłowo wykonanej kanalizacji sanitarnej, w 
odróżnieniu od zbiorników bezodpływowych (szamb), ścieki 
nie są przetrzymywane, nie zagniwają i w sposób bez-
pieczny dla środowiska naturalnego trafiają na oczyszczal-
nię. Tylko drożna i szczelna kanalizacja zapewnia, że ścieki 
z budynków przepłyną w sposób bezpieczny do oczysz-
czalni ścieków, nie zagrażając środowisku naturalnemu. W 
szczególności zabezpiecza to przed przenikaniem ścieków 
do gruntu i do wód. Obecnie system sieci kanalizacyjnej na 
terenie naszej gminy liczy około 68,9 kilometrów, co pozwa-
la odebrać ścieki od ponad 50% mieszkańców. Na terenach 
wiejskich ścieki odprowadzane są w większości do szamb 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków. Poniżej przed-
stawiamy zestawienie wartości oraz długości sieci kanali-
zacyjnej funkcjonującej na terenie gminy Opatówek. 
 

Nazwa zadania 
Wartość 

zadania (zł) 
Dofinanso-

wanie 
Data wyko-

nania 
Długość 

sieci w km 
Kanalizacja sa-
nitarna Opató-
wek Zad. I 

1444008,43 - 14.04.1999 5,259 

Kanalizacja sa-
nitarna Opató-
wek Zad. II 

1714804,19 - 27.09.2000 1,553 

Kanalizacja sa-
nitarna Opató-
wek zad. II do-
zbrojenie 

62989,68 - 23.04.2001 0,762 

Kanalizacja sa-
nitarna Opató-
wek zad. III 

2405291,81 - 16.09.2002 13,897 

Kanalizacja sa-
nitarna w m. 
Zduny 

2083588,80 
PROW 

1404666,00 
31.12.2013 10,108 

Kanalizacja sa-
nitarna w m. 
Szałe etap I 

2114500,31 - 23.07.2015 7,527 

Kanalizacja sa-
nitarna w m. 
Szałe etap II 

2129910,56 
POIŚ 

1747382,75 
29.12.2017 12,332 

Kanalizacja sa-
nitarna w m. 
Tłokinia Kościel-
na, Mała, Wiel-
ka, Nowa, Opa-
tówek 

6104939,56 
WRPO 

3611092,51 
16.11.2018 15,904 

Kanalizacja sa-
nitarna w m. 
Tłokinia Nowa 

472081,90 
PROW 

240704,62 
19.10.2021 1,549 

 
Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Opatówku została prze-
budowana i zmodernizowana w okresie od września 2017r. 
do lipca 2018r. i oddana do eksploatacji w dniu 
23.07.2018r. Całkowita wartość wykonanych i odebranych 
robót budowlanych, zgodnie z kosztorysem powykonaw-
czym, wyniosła 7 924 982,58 zł. Inwestycja została dofi-
nansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w kwocie 3 751 515,34 zł. 
 
Decyzja o rozbudowie i modernizacji oczyszczalni komu-
nalnej została podjęta z uwagi na niewystarczającą przepu-
stowość istniejącej oczyszczalni w związku z rozbudową 
sieci kanalizacyjnej w Gminie w ramach zrealizowanego już 
zadania: "Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Tłokinia 
Wielka, Tłokinia Kościelna, Tłokinia Nowa, Tłokinia Ma-
ła, Opatówek" oraz "Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości sanitarnej w miejscowości Tłokinia No-
wa" a także w związku z przyjętą do realizacji inwestycją 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Borów". Koszt pla-
nowanej do realizacji inwestycji to kwota 2 900 000,00 zł w 
tym dofinansowanie w kwocie 2 451 911,00 zł. 
 
W wyniku modernizacji oczyszczalni przepustowość jej 
zwiększyła się z Qśrd=500 m3/d dla RLM 3667 (równoważ-
nej liczby mieszkańców) doQśrd=1212 m3/d dla RLM 10255. 
 
W ramach modernizacji zostało wykonane: 1. Stacja przyj-
mowania ścieków dowożonych Fek-Pak: szybkozłącze do 
odbioru ścieków, wstępne mechaniczne podczyszczenie, 
pomiar przepływu ścieków i osadów, moduł rejestracyjny z 
wydrukiem danych, 2. Zbiornik uśredniający ścieków dowo-
żonych: układ napowietrzania / mieszania, porcjowe dozo-
wanie ścieków, 3. Wstępne podczyszczenie ścieków: krata 
hakowa, 4. Piaskownik pionowy: pompa pulpy piaskowej, 
separator piasku, 5. Komora pompowni: stacja pomp zata-
pialnych, 6. Oczyszczanie mechaniczne ścieków: automa-
tyczne sito skratkowe, separator zawiesiny łatwoopadalnej, 
7. Oczyszczanie biologiczne ścieków: selektor (pięć komór) 
- warunki beztlenowe stosowane dla procesu, komora deni-
tryfikacji/nitryfikacji, osadniki wtórne pionowe - separacja 
osadu od ścieków, 8. Pomieszczenie dmuchaw: stacja 
dmuchaw, układ dystrybucji powietrza, 9. Stacja dozowania 
PIX: zbiornik magazynowy PIX, układ dozowania, 10. 
Zbiornik magazynowy osadu nadmiernego: układ napowie-
trzania osadu, układ do zagęszczania osadu, 11. Stacja 
mechanicznego odwadniania osadu: zainstalowanie istnie-



 
Wiadomości Gminne str. 7/40 

jącej prasy śrubowej oraz stacji flokulantu, 12. Stacja wap-
nowania osadu: silos wapna, przenośnik śrubowy wapna, 
13. Sterowanie procesem technologicznym, 14. Wykonanie 
ogrodzenia, 15. Place manewrowe i miejsca postojowe, 16. 
Zagospodarowanie zielenią, 17. Wewnętrzna instalacja 
wodociągowa i kanalizacyjna, 18. Kolektor grawitacyjny od-
prowadzający ścieki oczyszczone do istniejącego wylotu. 
 
W związku z rozbudową sieci kanalizacyjnej na terenie 
gminy, a także w celu umożliwienia ubiegania się przez 
Gminę o środki zewnętrzne na inwestycje związane z infra-
strukturą kanalizacyjną, została wyznaczona Aglomeracja 
Opatówek. Aglomeracja oznacza teren, na którym zalud-
nienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skon-
centrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przeka-
zywane do oczyszczalni ścieków komunalnych. 
Aglomeracja Opatówek została wyznaczona uchwałą nr 
IX/246/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 
lipca 2015r. Ponieważ, zgonie z ustawą Prawo Wodne, akt 
ten tracił ważność z dniem 31 grudnia 2020r. a także ze 
względu na rozwój skanalizowania terenu gminy oraz 
zmianę liczby mieszkańców aglomeracji, zaszła potrzeba 
zaktualizowania granic i obszaru aglomeracji, a także rze-
czywistej liczby RLM na terenie aglomeracji Opatówek. Dla-
tego też została wywołana Uchwała nr 178/20 Rady Miej-
skiej Gminy Opatówek z dnia 30 września 2020r. w sprawie 
wyznaczenia nowego obszaru i granic aglomeracji Opató-
wek, zgodnie z zapisami ustawy Prawo Wodne. Rada pod-
jęła powyższą uchwałę po przeprowadzeniu uzgodnień z 
Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie oraz 
Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Poznaniu. 
Tworząc aglomerację, gmina Opatówek zobowiązała się do 
spełnienia wymogów dyrektywy Rady Unii Europejskiej 

91/271/EWG, dotyczącej oczyszczania ścieków komunal-
nych, tzw. dyrektywy ściekowej. Podstawowym instrumen-
tem wdrożenia postanowień dyrektywy 91/271/EWG jest 
Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych. Ce-
lem Programu, przez realizację ujętych w nim inwestycji, 
jest ograniczenie zrzutów niedostatecznie oczyszczanych 
ścieków, a co za tym idzie - ochrona środowiska wodnego 
przed ich niekorzystnymi skutkami. Przez cały okres trwa-
nia prac legislacyjnych, Gmina Opatówek czynnie uczestni-
czyła w konsultacjach do tworzenia kolejnych aktualizacji 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 
W tworzeniu projektu VI aktualizacji KPOŚK uczestniczy-
ło750 innych aglomeracji. Na chwilę obecną aż 675 nie 
spełnia warunków "dyrektywy ściekowej". Gmina Opató-
wek jest jedną z niewielu gmin, która spełniła już wy-
magania dyrektywy unijnej i zrealizowała wymagane 
inwestycje, aby osiągnąć odpowiedni wskaźnik skana-
lizowania terenu aglomeracji. 
Kolejnym wymaganiem komisji europejskiej jest koniecz-
ność posiadania przez aglomerację oczyszczalni ścieków, 
której wydajność będzie odpowiadać co najmniej ładunkowi 
generowanemu na jej obszarze. Nasza zmodernizowana 
oczyszczalnia spełnia te kryteria. 
 
Aktualnie obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym na 
szczególne korzystanie z wód w zakresie wprowadzania do 
ziemi oczyszczonych ścieków z oczyszczalni jest decyzja 
Starosty Kaliskiego z dnia 13.06.2014r. nr 
OŚ.6341.69.2014, zgodnie z którą dopuszczalne wartości 
wskaźników wprowadzanych do ziemi oczyszczonych ście-
ków komunalnych wynoszą: 
BZT5 - 25,0 mgO2/l 
ChZT - 125 mg O2/l 

Sieć kanalizacyjna na terenie gminy Opatówek 



 
Wiadomości Gminne str. 8/40 

Azot ogólny - 30,0 mg/l 
Fosfor ogólny - 3,0 mg/l 
Zaw. ogólna - 35,0 mg/l 
 

Poniżej przedstawiamy zestawienie wszystkich wyników 
badań, wykonanych od dnia oddania oczyszczalni do eks-
ploatacji: 
 

Data bada-
nia 

BZT5 

mg/l 
ChZT 
mg/l 

Nogmg/l Pog mg/l 
Zaw 
mg/l 

31.07.2018 10 44 9,9 0,29 16 
22.11.2018 9 63 9,2 0,26 15 
26.02.2019 <3 34 4,3 2,0 11 
19.04.2019 <3 27 10 3,1 26 
26.06.2019 4 57 2,0 2,5 21 
05.09.2019 <3 32 2,2 0,62 7,6 
14.11.2019 8 67 9,0 0,82 16 
02.01.2020 4 49 5,6 2,1 12 
20.02.2020 <3 34 2,8 1,0 <4 
21.05.2020 3 42 4,4 1,4 10 
22.06.2020 <3 44 4,1 1,4 7,2 
19.08.2020 <3 40 6,2 0,8 9,2 
26.10.2020 <3 <15 7,5 0,23 8,2 
09.12.2020 4 61 3,4 0,77 26 
18.02.2021 1 39 12 2,4 9,6 
30.03.2021 2 43 6,1 1,6 <4,0 
13.04.2021 5 49 7,1 3,8 12 
07.05.2021 2 28 2,7 0,47 4,0 
09.06.2021 6 44 2,7 0,99 5,6 
28.06.2021 3 46 8,4 1,2 8,4 
22.07.2021 2 30 2,0 0,72 4,8 
18.08.2021 4 24 1,2 0,93 5,0 
21.09.2021 1 18 4,2 2,2 4,2 
22.10.2021 2 26 6,6 0,96 4,6 
24.11.2021 2 34 4,0 0,59 4,4 
17.12.2021 4 29 3,0 0,33 4,4 
31.01.2022 2 28 3,0 0,55 6,8 
21.02.2022 2 30 13 0,61 5,2 
07.03.2022 3 40 3,7 0,64 9,2 
14.04.2022 1 16 3,6 0,41 <4,0 

 

Ostatni pobór i badanie ścieków oczyszczonych miało miej-
sce w dniach 02-03.06.2022r. Zgodnie ze sprawozdaniem z 
badań z dnia 13.06.2022r., stężenia zanieczyszczeń w 
ściekach odprowadzanych do odbiornika kształtowały się 
następujące:BZT5= 5,0 mg/l, ChZT=55,0 mg/l, Zawog= 8,4 
mg/l, Azotog.=7,1 mg/l, Fosforog=0,55 mg/l. 
 

Dla przykładu parametry ścieków surowych, wpływających 
na oczyszczalnię w dniu 14.04.2022r. (przedostatnie bada-
nie) wynosiły: BZT5-920 mgO2/l, ChZT-2360 mg/l, N-71 
mg/l, P-23 mg/l, zaw.-15 mg/l a więc redukcja zanieczysz-
czeń w procesie oczyszczania jest bardzo wysoka i wynosi: 
dla BZT5 - 99,9%, dla ChZT- 99,3%, dla N-95%, dla P-
98,2%, (stężenie zawiesiny poza minimalnym zakresem 
pomiaru). Świadczy to o bardzo skutecznym efekcie 
oczyszczania. 
Każdorazowo poboru oraz analizy chemicznej ścieków do-
konuje akredytowane laboratorium. Zarówno pobór jak i 
badania ścieków wykonywane są zgodnie z wymaganiami 
Polskich Norm. Stężenia parametrów w ściekach badane 
są z próbek średniodobowych, tzn. powstających ze mie-
szania próbek pobieranych automatycznie w okresie doby 
w odstępach jednogodzinnych, proporcjonalnych do prze-
pływu. 
 

Zgodnie z w/w pozwoleniem wodnoprawnym, ścieki 
oczyszczone odprowadzane są do rowu melioracyjnego, a 
następnie do rzeki Trojanówki. Lokalizacja wylotu ścieków 
oczyszczonych, zarówno ze starej jak i z nowej oczysz-
czalni, zaprojektowana została, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i za zgodą Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska w Poznaniu, która uwzględniła szczególne uwa-
runkowania lokalizacyjne oczyszczalni. 
 

Jednocześnie taka lokalizacja wylotu ścieków oczyszczo-
nych wpłynęła na określenie w powyższym pozwoleniu 
wodnoprawnym dodatkowych parametrów ich oczyszcze-
nia, takich jak azot ogólny i fosfor ogólny (zgodnie z rozpo-
rządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlą-
dowej z dnia 12 lipca 2019r., najwyższe dopuszczalne war-
tości substancji zanieczyszczających dla ścieków z aglome-
racji o RLM do 9999 określone są tylko dla takich parame-
trów jak: BZT5, ChZT zawiesina ogólna) tak jak do ścieków 
odprowadzanych do jezior i ich dopływów oraz bezpośred-
nio do sztucznych zbiorników wodnych usytuowanych na 
wodach płynących. 
 

W dniach od 10.05.2022r. do 09.06.2022r. przeprowadzona 
została przez Wielkopolski Wojewódzki Inspektorat Ochro-
ny Środowiska interwencyjna, pozaplanowa kontrola Gmin-
nej Oczyszczalni Ścieków w zakresie przestrzegania wa-
runków dotyczących ilości i jakości ścieków wprowadza-
nych do wód lub do ziemi, określonych w pozwoleniu wod-
noprawnym. Kontrola oczyszczalni przeprowadzona została 
bez wcześniejszego poinformowania Gminy. Zgodnie z pro-
tokołem z dnia 10.06.2022r. w trakcie kontroli nie stwier-
dzono żadnych naruszeń przepisów prawa, ani wykroczeń, 
a wobec Gminy nie zastosowano żadnych sankcji. W pro-
tokole oględzin jednostka kontrolująca stwierdziła, że w 
czasie kontroli wylot ścieków z oczyszczalni był wizualnie 
przeźroczysty, powierzchnia odpływu oraz dno rowu melio-
racyjnego bez śladów zanieczyszczeń. Stężenia parame-
trów w ściekach oczyszczonych pobranych w trakcie 
kontroli mieściły się w dozwolonych zakresach. 
Jednocześnie w tym miejscu należy zwrócić uwagę na to, iż 
poprawność funkcjonowania oczyszczalni zależy wyłącznie 
od tego jakiego rodzaju ścieki trafiają poprzez sieć kanali-
zacyjną na oczyszczalnię. Jakiekolwiek nielegalne zrzuty 
ścieków innych niż bytowe mogą wpływać na procesy 
technologiczne oczyszczania, a co za tym idzie na jakość 
ścieków odprowadzanych do odbiornika. Dlatego tak ważne 
jest, aby nie odprowadzać do sieci kanalizacyjnej: 
- odpadów stałych, które mogą powodować zmniejszenie 

przepustowości przewodów kanalizacyjnych, a w 
szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, drożdży, 
ścinków skór, tekstyliów, nawet jeśli znajdują się one w 
stanie rozdrobnionym, 

- odpadów płynnych niemieszających się z wodą, a w 
szczególności żywic, smoły, emulsji, mieszanin cemen-
tów, 

- substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapło-
nu znajduje się w temperaturze poniżej 85oC a w szcze-
gólności benzyn, nafty, oleju opałowego, karbidu, trójni-
trotoluenu, 

- substancji żrących i toksycznych, a w szczególności 
mocnych kwasów i zasad, formaliny, siarczków, cyjan-
ków oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru, cyjano-
wodoru, 

- odpadów i ścieków z hodowli zwierząt, a w szczególno-
ści gnojówki, gnojowicy, obornika, ścieków z kiszonek, 

- ścieków zawierających chorobotwórcze drobnoustroje. 
Również bardzo ważne jest aby nie odprowadzać ścieków 
opadowych i wód drenażowych z terenów swoich posesji 
ponieważ w trakcie obfitych opadów dochodzi do przecią-
żenia hydraulicznego oczyszczalni co może skutkować po-
gorszeniem procesów oczyszczania. 
Wszystkie wyżej wymienione nieprawidłowości powodują 
wzrost kosztów oczyszczania ścieków, co jest bezpośred-
nio powiązane ze wzrostem stawek i opłat dla odbiorcy 
usług za ścieki odprowadzane przez mieszkańców do ka-
nalizacji. 
 

*************************************** 
 



 
Wiadomości Gminne str. 9/40 

WIADOMOŚCI KULTURALNE 
 
Akcja sprzątania sołectw 

W dniu 9 kwietnia odbyła się akcja sprzątania so-
łectw zainicjowana przez Panie sołtyski Patrycję Janik - soł-
tysa Sierzchowa oraz Panią Małgorzatę Janik - sołtysa Bo-
rowa. Jest to dalszy ciąg akcji "Dajmy przykład - posprzą-
tajmy Naszą Gminę" pod patronatem Burmistrza Gminy 
Opatówek. 

W akcję zaangażowało się wielu mieszkańców 
Gminy Opatówek oraz OSP Borów i OSP Sierzchów czego 
efektem było uzbieranie pełnego kontenera odpadów. Pla-
nowane są już kolejne akcje sprzątanie terenów na obsza-
rze gminy Opatówek. 
 
Dzień Strażaka w Radliczycach 

03.05.2022 r. strażacy z parafii Rajsko spotkali się 
po dwuletniej przerwie, spowodowanej pandemią COVID-
19, aby wspólnie świętować Dzień Strażaka. Jest to już tra-
dycja, przy czym co roku gospodarzem jest inna OSP w pa-
rafii. Uroczystość rozpoczęła się zbiórką o godz. 9.30 przed 
remizą OSP Rajsko. 

Stamtąd druhowie dowodzeni przez Adama Smo-
lińskiego, naczelnika OSP Rajsko, z towarzyszeniem orkie-
stry dętej OSP Rajsko, przemaszerowali na cmentarz para-
fialny. Złożyli wiązankę i oddali hołd zmarłym strażakom. 
Po powrocie pod remizę przejechali wozami bojowym pod 
siedzibę OSP Radliczyce. Tam ponownie uformowali ko-
lumnę marszową i udali się do kaplicy parafialnej w Radli-
czycach. Wysłuchali mszy św. odprawionej przez ks. Piotra 
Bałoniaka, proboszcza parafii Rajsko. Po nabożeństwie 
wrócili do remizy OSP Radliczyce, gdzie powitał ich przed-

stawiciel gospodarzy Grzegorz Ekiert. Wysłuchali także 
okolicznościowych życzeń Marka Albrechta, wójta Gminy 
Szczytniki i zostali zaproszeni na pyszny poczęstunek, 
przygotowany przez druhny OSP Radliczyce i członkinie 
KGW Radliczyce. Spotkanie wzbogacił krótki koncert orkie-
stry dętej OSP Rajsko pod kierunkiem kapelmistrza Adriana 
Wałowskiego. 

W obchodach uczestniczyli zaproszeni goście: dh 
Benedykt Owczarek - wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Kaliskiego, dh Kazimierz Lewadowski - radny Rady Gminy 
Szczytniki, dh Adam Jakóbczak - skarbnik ZOG ZOSP RP 
w Szczytnikach, Bogusława Domagała - dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Radliczycach, Irena Ludwiczak - prezes 
Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Szczytni-
kach oraz druhowie wraz z pocztami sztandarowymi z OSP 
Pietrzyków (gm. Koźminek), OSP Rajsko, OSP Sierzchów 
(gm. Opatówek), OSP Krowica Zawodnia i OSP Radliczyce 
(gm. Szczytniki). 
 
Narodowe Święto Konstytucji - "Maryjo Królowo Polski 
módl się za nami..." 

Podczas mszy Świętej oraz poprzez złożenie kwia-
tów pod Pomnikiem Wolności w Opatówku w dniu 3 maja 
podziękowaliśmy za wolną Ojczyznę oraz oddaliśmy hołd 
wszystkim imiennym i bezimiennym Polskim Bohaterom 
wspominając Świętego Floriana. Wyrazy wdzięczności 
ślemy do Druhów Strażaków. 

Serdecznie dziękujemy za udział w uroczysto-
ściach: Druhnom i Druhom, pocztom sztandarowym OSP 
Gminy Opatówek, Uczniom i Nauczycielom wraz z pocztem 
sztandarowym Szkoły Podstawowej w Opatówku, obecnym 
Strażakom, Mieszkańcom, przedstawicielom Towarzystwa 
Przyjaciół Opatówka, Kapłanom, Samorządowcom, oraz 
Orkiestrze Dętej OSP Opatówek Radosnego świętowania, 
niechaj Maryja Królowa Polski oraz Święty Florian nas pro-
wadzi i strzeże. 
 
100-lecie powstania orkiestry dętej przy OSP oraz 110 - 
lecie powstania jednostki w Chełmcach 

1 maja 202 roku druhny i druhowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Chełmcach świętowali 100-lecie po-
wstania orkiestry dętej przy OSP oraz 110 - lecie powstania 
jednostki w Chełmcach. 
Uroczystość uświetnili zaproszeni goście w osobach: 
- dh Krzysztof Nosal Prezes Zarządu Oddziału Powiato-

wego ZOSP RP w Kaliszu 
- Sebastian Wardęcki Burmistrz Gminy Opatówek 
- Krzysztof Dziedzic Sekretarz Gminy Opatówek 
- Paweł Bąkowski Przewodniczący Rady Miejskiej Gmi-

ny Opatówek 



 
Wiadomości Gminne str. 10/40 

- dh Bogdan Marszał, prezes ZOG ZOSP RP w Opatów-
ku 

- dh Stanisław Baran, komendant gminny ZOG ZOSP 
RP w Opatówku 

- Mieczysław Łuczak Członek Zarządu Powiatu Kaliskie-
go 

- mł. kpt. Kamil Filipczak naczelnik wydziału KM PSP w 
Kaliszu 

- ks. Jerzy Salamon proboszcz parafii Chełmce 
- ks. Sebastian Kąkol wikary parafii i Chełmce 
- Mariusz Szyszkiewicz Radny Gminy Godziesze Wielkie 
- Tomasz Mikucki Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Chełmcach 
- Barbara i Waldemar Łuczak 
- Katarzyna i Tomasz Owczarek 
- Paweł i Beata Owczarek 
- Marcin i Joanna Łańduch 
- Paweł i Beata Owczarek 
- Marcin i Joanna Łańduch 
oraz delegacje i poczty sztandarowe jednostek OSP z tere-
nu gminy Opatówek i parafii Chełmce. 

Wydarzenie to poprzedziła Msza Święta w Koście-
le pw. NNMP w Chełmcach, po której to uczestnicy prze-
maszerowali na plac jednostki. Oficjalne obchody rozpoczę-
to złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości dh Ja-
rosława Klibra, Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP dh. Krzysztofowi Nosalowi, który dokonał prze-
glądu pododdziałów uczestniczących w uroczystości. Przy-
byłych na uroczystości zaproszonych gości powitał prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmcach. Jarosław Bud-
ka. Następnie odsłonięto tablicę upamiętniającą 100 jubile-
usz orkiestry dętej. Głos zabrali również zaproszeni goście, 
którzy po defiladzie pododdziału wraz z pocztami sztanda-
rowymi, dokonali wpisu okolicznościowego w Złotej Księ-
dze. Uroczystość zakończył koncert w wykonaniu orkiestry 
dętej OSP Chełmce 
 
Akcja krwiodawstwa w Opatówku w Święto Czerwone-
go Krzyża 

W niedzielę 8 maja odbyła się kolejna akcja krwio-
dawstwa w Opatówku. Akcja została zorganizowana przez 
Rejonową Radę Honorowego Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Kaliszu, a patronat nad nią objął 
burmistrz Gminy Opatówek Sebastian Wardęcki. 

Pozyskano ponad 12 litrów krwi. 8 maja to data 
szczególna nie tylko ze względu na historię. To także Świa-
towy Dzień Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca 
- ruchu skupiającego na całym świecie prawie 15 milionów 
wolontariuszy oraz 450 000 pracowników, obecnego w po-
nad 190 krajach. Wolontariusze i pracownicy Czerwonego 
Krzyża wspierają ponad 160 milionów potrzebujących, ratu-

ją ludzkie życie oraz łagodzą cierpienie. Częścią tej świa-
towej rodziny jest także Polski Czerwony Krzyż, w którym 
działa ponad 30 000 wolontariuszy i ponad 1000 pracowni-
ków, którzy angażują się w programy edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży, wspierają seniorów, uczą pierwszej pomocy i 
bezpiecznych zachowań, a w ostatnich miesiącach przede 
wszystkim pomagają i wspierają uchodźców z Ukrainy. 
Jednym z istotnym działań PCK jest także promocja hono-
rowego krwiodawstwa i organizacja otwartych akcji poboru 
krwi. 

W tym roku tematem Światowego Dnia Czerwone-
go Krzyża i Czerwonego Półksiężyca była ŻYCZLIWOŚĆ. 
Takim gestem okazania życzliwości drugiemu człowiekowi 
może być także gest podzielenia się cząstką siebie, czyli 
honorowe oddanie krwi. W niedzielnie przedpołudnie w 
Opatówku zdecydowało się na to ponad 40 osób. Osta-
tecznie zarejestrowanych zostało 36 osób, a po przejściu 
badań kwalifikacyjnych lekiem życia podzieliło się 27 daw-
ców. W gronie tym znalazło się dwoje dawców pierwszora-
zowych. Pozyskano 12,15 l bezcennego leku, równocze-
śnie symbolicznego i rzeczywistego wyrazu i dobroci wobec 
potrzebujących. Na wszystkich dawców czekały upominki 
przygotowane przez Polski Czerwony Krzyż oraz Urząd 
Miejski Gminy Opatówek. 
 
Dzień Małego Strażaka 

1 maja 2022r. w jednostce OSP Zduny świętowali-
śmy Dzień Małego Strażaka. Dzięki uprzejmości naszych 
mieszkańców i OSP KSRG Tłokinia Wielka, dzieci miały 
możliwość zobaczyć wozy strażackie oraz poćwiczyć cel-
ność w części praktycznej pokazu. Nie obyło bez niespo-
dzianek i mokrych mundurków. W dalszej części spotkania 
nasi druhowie i nasze druhny musieli pokonać test spraw-
nościowy Małego Strażaka. 

Po zakończonych konkurencjach, odbył się poczę-
stunek przygotowany przez rodziców naszych Juniorów. 
Impreza zakończyła się ogniskiem i wspólną zabawą. Dzię-
kujemy wszystkim za organizację imprezy. Dzieci zachwy-
cone, rodzice zintegrowani i jeszcze bardziej zmotywowani 
do dalszych działań! 
 
Budowa żłobka oraz rewitalizacja zabytkowego cen-
trum oraz parku w Opatówku 

W dniu 06 czerwca 2022 r. w budynku Starostwa 
Powiatowego odbyło się uroczyste przekazanie symbolicz-
nych czeków potwierdzających uzyskanie środków rządo-
wych na "oczekiwane i wymarzone" inwestycje w infrastruk-
turę społeczną i techniczną. 

Wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
otrzymały wszystkie gminy powiatu kaliskiego, powiat kali-
ski, związek komunalny "Czyste miasto, czysta gmina". 



 
Wiadomości Gminne str. 11/40 

Gminę Opatówek w spotkaniu reprezentował Burmistrz 
Gminy Sebastian Wardęcki oraz Sekretarz Gminy Krzysztof 
Dziedzic. Symbolicznego przekazania czeków potwierdza-
jących pozyskane środki rządowe dokonali Pani Marlena 
Maląg Minister Rodziny i Polityki Społecznej oraz Jan Mo-
siński i Tomasz Ławniczak Posłowie na Sejm RP. 
 
Dotacja na boisko 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w 
Opatówku doczeka się w wakacje nowego boiska wielo-
funkcyjnego. W piątek umowę na dofinansowanie tej inwe-
stycji w kwocie ponad 66 000 złotych podpisali włodarze 
gminy z przedstawicielem samorządu województwa. To 
drugi etap modernizacji bazy sportowej tej placówki. 

O szczegółach inwestycji powiedzieli Burmistrz 
Gminy Opatówek Sebastian Wardęcki i Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski: "W 
ubiegłym roku udało się wykonać nową, czterotorową bież-
nię a teraz zmodernizujemy boisko wielofunkcyjne które 
znajduje się w środku. Na inwestycję pozyskaliśmy dotację 
z Urzędu Marszałkowskiego jak również z rządowych środ-
ków tzw. covidowych w kwocie 126 000 zł. Mamy też trochę 
wkładu własnego i uda nam się zrealizować to zadanie. 
Całkowity koszt to 500 000 złotych". 

"Samorząd Województwa wielkopolskiego przyznał 
dotację w wysokości 66 500 złotych z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach lidera przygotowanego za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania LGD7. Cieszymy 
się że to kolejne zadanie będzie zrealizowane i poprawi wa-
runki funkcjonowania szkoły podstawowej w Opatówku". W 
godzinach szkolnych nowe boisko będzie służyło przede 
wszystkim młodzieży ze szkoły, a popołudniami lokalnej 
społeczności. Prace mają potrwać w wakacje, a boisko bę-
dzie gotowe z początkiem nowego roku szkolnego. 
 
Dzień Dziecka nad Zalewem Szałe 

Piękna, słoneczna pogoda, moc darmowych atrak-
cji - czyli niedzielny festyn z okazji Dnia Dziecka nad Zale-
wem Szałe zorganizowany wspólnie przez: Gminę Opató-
wek, Miasto Kalisz, Komendę Miejską Policji w Kaliszu oraz 
OSRiR w Kaliszu. Już od wczesnych godzin porannych te-
ren na Szałe zamienił się w ogromną strefę rozrywki. Dla 
najmłodszych przygotowano szereg darowych atrakcji, 
wśród których znalazły się między innymi: dmuchane zam-
ki, miniłódki w basenie, eurobungee, kolejka, bańki, zjeż-
dżalnie, zabawy i konkursy sportowe, animacje prowadzo-
ne przez profesjonalistów, pokazy komandosów, pokazy 
sprzętu ratowniczego oraz służb mundurowych. Dzieci mo-
gły również spróbować swoich sił jako strażacy. Ogromną 
atrakcją okazały się również rejsy po zalewie Pokrzywnica. 

Oficjalnego otwarcia pikniku dokonali: Wiceprezy-
dent Miasta Kalisz Grzegorz Kulawinek, Burmistrz Gminy 
Opatówek Sebastian Wardęcki oraz mł. Insp. Witold Goź-

dzielewski zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Kali-
szu. Na festynie obecni również byli: Prezydent Miasta Ka-
lisza Krystian Kiniastowski wraz z Wiceprezydentem Ma-
teuszem Podsadnym, Poseł na Sejm Tomasz Ławniczak, 
Poseł na Sejm Jan Mosiński, Sekretarz Gminy Opatówek 
Krzysztof Dziedzic. Gościem specjalnym festynu była Mini-
ster Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Maląg. 

Na scenie można było zobaczyć Talent Studio, 
Sieraszewski Dance Studio, koncert Paradogs, Dominikę 
Grydzińską oraz finalistów przeglądu piosenki Gminnego 
Ośrodka Kultury. Stoisko promocyjne Gminy Opatówek wi-
tało dzieci kolorowymi balonami oraz słodkimi przekąskami. 
Największym zainteresowaniem cieszyło się losowanie 
darmowych nagród- można było wygrać między innymi ga-
dżety Gminne. Dzieci z dużym zaangażowaniem malowały 
kolorowanki natomiast dorośli mogli uzyskać poradę od 
Pani Anny Grzybek na temat programu: " Czyste powie-
trze". 

W ramach wydarzenia odbyło się również wiele 
badań profilaktycznych z których mogli skorzystać dorośli 
między innymi odbyła się akcja poboru krwi oraz można by-
ło skorzystać z bezpłatnych badań videodermatoskopem w 
ramach programu : " Stop Czerniak" można było również 
wykonać badania krwi dotyczące wykrywania wirusa HIV i 
HCV w ramach programu: "Wystarczy Kropla" jak i zareje-
strować się do darmowych szczepień przeciwko WZW 
typu B. 

Na festynie można było odwiedzić również stoiska 
między innymi: Fundacja Dzieciom "POMAGAJ", Fundacja 
Klucz, Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko- Ostrowska i 
Powiat Kaliski, Nadleśnictwo Kalisz, Akademia Kaliska im. 
Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, Komenda Miej-



 
Wiadomości Gminne str. 12/40 

ska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu, Wojskowe 
Centrum Rekrutacji, WORD Kalisz, Stowarzyszenie Strze-
leckie Bellona w Kaliszu, Straż Miejska Kalisz, Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz wiele innych insty-
tucji i firm z terenu powiatu kaliskiego i okolic. Nie zabrakło 
również licznych stoisk z lokalnymi produktami kulinarnymi 
między innymi: KGW Florentynki na którym można było za-
kupić ciasta, gofry, watę cukrową, lody, popcorn i wiele in-
nych smakołyków. Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
również stoisko Fundacji Inicjatywa dla Opatówka gdzie 
można było pomalować buzie, zrobić tatuaże oraz zagrać z 
wolontariuszami w liczne gry pod nadzorem Wiceprezesa 
Fundacji Ewy Machelak. Ważną częścią niedzielnego Dnia 
Dziecka było wsparcie dla Jagódki Michalak, Joanny Ja-
błońskiej i Wiktora Hendrysiaka. Przez cały czas trwania 
festynu odbywała się zbiórka pieniężna. 

Organizatorzy kierują szczególne podziękowania 
wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie tego 
wydarzenia, a w szczególności druhom strażakom z jedno-
stek OSP z terenu Gminy Opatówek, artystom występują-
cym na scenie oraz pracownikom Urzędu Miejskiego Gminy 
Opatówek. Ten wspaniały dzień wrażeń i radości, mógł się 
odbyć dzięki wspomnianym organizatorom, sponsorom, 
którym wiele zawdzięczamy i bardzo gorąco dziękujemy. 
Dziękujemy za poświęcony czas, aby ten dzień był nieza-
pomniany. Impreza odbyła się pod patronatem Prezydenta 
Miasta Kalisza Krystiana Kinastowskiego, Burmistrza Gmi-
ny Opatówek Sebastiana Wardęckiego oraz Komendanta 
Miejskiego Policji w Kaliszu Dariusza Bieńka. 
 
Kolej na przyszłość czyli wsiąść do pociągu na stacji 
Opatówek-uroczyste otwarcie GOK i 30-LECIE TPO 

Otwarcie nowego budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz 30 - lecie Towarzystwa Przyjaciół Opatówka 
było bardzo huczne! Uroczystość odbyła się 11 czerwca 
2022 r. o godzinie 14:00. Na wstępie gości radośnie powita-
ła Kapela "Sami Swoi". "Nasz pociąg do Dworca" - czyli 
część oficjalną uroczystości rozpoczął Burmistrz Gminy 
Opatówek Sebastian Wardęcki, Dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury Mieczysława Jaskuła oraz Wiceprezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Opatówka Andrzej Michalski serdecznie wi-
tając zgromadzonych gości oraz zapraszając do wspólnego 
świętowania. 

"Para buch, koła w ruch..."- czyli sentymentalny 
spacer w czasie, na który zabrał swym wystąpieniem Pan 
Damian Wielgusiak przedstawiając historię kolei w Opa-
tówku oraz 120 - lecia Kolei Warszawsko- Kaliskiej. Na-
stępnie Prezes Towarzystwa Przyjaciół Opatówka Jan Ko-
walkiewicz opowiedział o powstaniu organizacji oraz wrę-
czył członkom TPO listy gratulacyjne. "Ruszyła maszyna po 
szynach..." czyli uroczyste otwarcie nowego budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury oraz Małego Kina Społeczno-
ściowego podczas którego nastąpiło przecięcie czerwonej 
wstęgi. O poświęcenie Gminnego Ośrodka Kultury popro-
szono ks. Prałata dr Władysława Czamarę proboszcza Pa-
rafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Opatówku. 

Uroczystość była okazją do podziękowania oso-
bom, które wspierały cały proces inwestycji. Nie zabrakło 
podziękowań i gratulacji nie tylko dla twórców, ale i wszyst-
kich, którzy byli zaangażowani w realizację projektu. Były 
budynek dworca PKP przeszedł prawdziwą metamorfozę, 
po rewitalizacji obiekt pełni funkcję Gminnego Ośrodka Kul-
tury. Został on gruntownie przebudowany ale z zachowa-
niem dawnego charakteru. Władze Gminy oraz mieszkańcy 
z niecierpliwością czekali na modernizację byłego dworca 
PKP, z zamiarem adaptacji tego miejsca na cele GOK-u. 
Oprócz prac budowlanych - bardzo istotnym elementem 
projektu był zakup wyposażenia niezbędnego do funkcjo-
nowania obiektu, organizacji zajęć i wydarzeń kulturalnych. 
W budynku znalazła się także mała sala kinowa licząca 25 
foteli kinowych oraz 5 puf. 

"Konduktorze łaskawy, zaproś nas do zabawy" 
czyli występy artystyczne dzieci i młodzieży z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Opatówku pod kierunkiem Dyrektora 
Mieczysławy Jaskuły. Dzieci przygotowały pokazy taneczne 
oraz zaprezentowały swoje umiejętności wokalne. Folklor 
Regionalny przedstawiły natomiast Panie z Zespołu Śpie-
waczego Opatowianie. 

Po części oficjalnej goście zostali zaproszeni na 
poczęstunek oraz do zwiedzenia obiektu. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się sala kinowa, w której wyświetlany 
został film promujący Gminę Opatówek autorstwa Pana Mi-
chała Kuczyńskiego. Goście mieli okazję również zwiedzać 
nowoczesne sale; między innymi do zajęć artystycznych 



 
Wiadomości Gminne str. 13/40 

oraz Izbę Pamięci, w której znajdowały się zabytkowe eks-
ponaty związane z koleją Warszawko- Kaliską. Duże wra-
żenie na zwiedzających zrobił mural przedstawiający loko-
motywę wykonany przez artystów pod kierownictwem Na-
dzeya Minzer, Ariel Zaremby i Zoriany Volianskiej z Uni-
wersytetu Adama Mickiewicza w Kaliszu. Goście mieli moż-
liwość zapoznania się z biuletynem, który nakreśla rys hi-
storyczny dotyczący kolei przygotowanym przez Panią Ja-
dwigę Miluśkę - Stasiak. 

Na otwarciu obecni byli między innymi: Poseł na 
Sejm RP Tomasz Ławniczak, Dyrektor Departamentu Rol-
nictwa Urzędu Marszałkowskiego Szymon Wdowczyk, 
Członek Zarządu Rady Powiatu Mieczysław Łuczak, Radni 
Powiatu: Krzysztof Dziedzic- Sekretarz Gminy Opatówek 
oraz Henryk Kurek, Przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Kłysz, Burmistrz Gminy Opatówek Sebastian Wardęcki, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Opatówek Paweł 
Bąkowski wraz z Radnymi i Sołtysami, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Opatówku Mieczysława Jaskuła, Dyrek-
tor Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej Ewa 
Milewska, Zastępca Naczelnika Sekcji Eksploatacji PKP w 
Ostrowie Wlkp. Adam Rosada, Dziekan Kaliskiego Wydzia-
łu Pedagogiczo- Artystycznego UAM w Poznaniu prof. Piotr 
Łuszczykiewicz, Prodziekan Wydziału Sztuki Plastycznej 
Dyrektor Maciej Guźniczak, Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Opatówka Jan Kowalkiewicz wraz z Członkami TPO, Dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w 
Opatówku Małgorzata Matysiak, Dyrektor Zespołu Szkół im. 
Stanisława Mikołajczyka w Opatówku Marek Janiak oraz 

Dyrektorzy Szkół z ternu Gminy Opatówek. Dyrektor Lokal-
nej Grupy Działania LGD-7 "Kraina Nocy i Dni " Kamila 
Pawlak, Prezes Zarządu Gminnego OSP RP Bogdan Mar-
szał, Komendant Gminny OSP Stanisław Baran, Przedsta-

wiciel SKPL KARGO - Infrastruktura Robert Matczak oraz 
Dariusz Bałoniak. Listy gratulacyjne nadesłali: Minister Ro-
dziny i Polityki Społecznej Marlena Maląg, Członek Zarządu 
Województwa Wlkp. Marzena Wodzińska, Poseł na Sejm 
RP Jan Mosiński. Dzięki Fundacji Inicjatywa dla Opatówka i 
przy wsparciu Fundacji ORLEN na skwerku przy Gminnym 
Ośrodku Kultury powstał "Kieszonkowy Park Dworcowy" z 
nasadzeniami i ławeczkami, został on zrealizowany w ra-
mach programu "Moje miejsce na Ziemi". 

Organizatorzy kierują szczególne podziękowania 
wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie tego 
wydarzenia. Gmina Opatówek wzbogaciła się o kolejną 
placówkę upowszechniania kultury i tradycji lokalnych. No-
wy budynek Gminnego Ośrodka Kultury będzie z powodze-
niem służył nie tylko młodemu pokoleniu mieszkańców 
Gminy ale i będzie "cieszył oko" przejezdnym przez stację 
Opatówek. Mamy nadzieje, że będzie on krzewić działal-
ność kulturalną i będzie on sprzyjał integracji społeczeń-
stwa. Liczymy na to, że stanie się on przystanią dla ludzi z 
pasją, dla mieszkańców w różnym wieku i o różnych zainte-
resowaniach. Organizatorami wydarzenia był Urząd Miejski 
Gminy Opatówek, Gminny Ośrodek Kultury w Opatówku 
oraz Towarzystwo Przyjaciół Opatówka. 
 
XII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

W dniu 15 czerwca 2022r. został rozstrzygnięty XII 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci pod hasłem: " 
Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy". 
Ogłoszenie wyników miało miejsce w Placówce Terenowej 
KRUS w Kaliszu. Dzieci wykonały aż 440 prac nadesłanych 
z 18 szkół podstawowych. Uczestnicy konkursu zostali na-
grodzeni dyplomami. Laureaci, którzy przyjęli zaproszenie 
wraz z Opiekunami i Rodzicami zostali osobiście nagro-
dzeni w placówce KRUS. 

Celem konkursu było promowanie wśród uczniów 
szkół podstawowych z terenów wiejskich pozytywnych za-
chowań związanych z pracą i zabawą na terenie gospodar-
stwa rolnego oraz popularyzowanie wykazu czynności 
szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem 
gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzie-
ciom poniżej 16 lat. Organizatorem konkursu była Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego natomiast współ-
organizatorami konkursu było Ministerstwo Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi, Państwowa Inspekcja Pracy, Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa oraz Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. 
 
Szkolenie minersko-pirotechniczne służb ratunkowych 
w borowskim lesie 

W minionym tygodniu, w dniach 13-14 czerwca 
2022 r., w ramach wspólnych działań Gminy Opatówek, po-



 
Wiadomości Gminne str. 14/40 

licji, wojska oraz ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy, odbyło się szkolenie służb ratunkowych pod patro-
natem Burmistrza Gminy Opatówek, którego tematyką było 
rozpoznawanie minersko-pirotechniczne oraz zabezpiecze-
nie miejsca ujawnienia niebezpiecznych materiałów i urzą-
dzeń wybuchowych pochodzących z okresów wojennych. 

Na terenie kompleksu leśnego w miejscowości Bo-
rów szkoliło się blisko 40 osób, wśród których byli: policjan-
ci z nieetatowych grup rozpoznania minersko - pirotech-
nicznego z Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu, Komend 
Powiatowych Policji w: Ostrowie Wielkopolskim, Pleszewie, 
Krotoszynie, Wrześni, Kępnie, Ostrzeszowie, Zespół Piro-
techniczny Samodzielnych Pododdziałów Antyterrorystycz-
nych Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz 
żołnierze z Patrolu Rozminowania nr 15 z Jednostki Woj-
skowej 1523 Inowrocław pod dowództwem st. chor. szt. Da-
riusza Łyszkiewicza. Zabezpieczenie logistyczne zapewnia-
ły jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w Sierzchowie 
i Borowie. 

Szkolenie było doskonałą okazją do wymiany do-
świadczeń i spostrzeżeń pomiędzy funkcjonariuszami róż-
nych jednostek. Uczestnicy spotkania doskonalili swoje 
umiejętności m.in. z zakresu przeszukiwania terenu, rozpo-
znawania materiałów niebezpiecznych, ewakuacji osób, a 
także wykorzystywania środków zabezpieczenia indywidu-
alnego oraz sprzętu technicznego do prowadzenia rozpo-
znania. W wyniku tegorocznej akcji odnaleziono i zabezpie-
czono ponad 200 sztuk różnego rodzaju przedmiotów nie-
bezpiecznych, wśród których znalazły się: pociski artyleryj-
skie, miny przeciw piechotne granaty, amunicja oraz zapal-
niki. 
UWAGA! 
Ogólne zasady postępowania w przypadku znalezienia 
niewypału lub niewybuchu: 
- po odnalezieniu niewypału lub niewybuchu pod żad-

nym pozorem nie wolno nim poruszać, przemieszczać 
lub przenosić go w inne miejsce; 

- w przypadku odnalezienia przedmiotu przez dzieci i 
młodzież, powinny one o tym zdarzeniu natychmiast 
powiadomić pierwszą napotkaną osobę dorosłą; 

- o znalezieniu przedmiotu należy natychmiast powia-
domić najbliższą jednostkę Policji lub Urząd Gminy, 
podając: lokalizację, w miarę możliwości rodzaj i ilość 
tych przedmiotów, sposób zabezpieczenia i oznakowa-
nia oraz swoje dane personalne; 

- po przybyciu Policji należy wskazać miejsce lokalizacji 
niebezpiecznych przedmiotów. 

Dalsze czynności związane z zabezpieczeniem i neutrali-
zacją tych przedmiotów przejmuje Policja oraz wojska inży-
nieryjne. 
 
"Konserwacja fortepianów z kolekcji Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku" 

Mamy wielką przyjemność poinformować, że w 
dniu 06.06.2022 r. zawarta została pomiędzy Muzeum Hi-
storii Przemysłu w Opatówku, a Ministrem Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, reprezentowanego przez dyrektora 
Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów, 
umowa dotycząca dofinansowania zadania "Konserwacja 
fortepianów z kolekcji Muzeum Historii Przemysłu w Opa-
tówku, w ramach Programu Rządowego Wspieranie działań 
muzealnych, ze środków finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury - państwowego funduszu celowego. Program 
"Wspieranie działań muzealnych" został stworzony jako wy-
raz dbałości o ochronę, zachowanie i popularyzację zaso-
bów dziedzictwa kulturowego Rzeczpospolitej Polskiej, słu-
żąc zapewnieniu wysokich standardów konserwowania i 
zabezpieczania zbiorów, jak również atrakcyjnych form 

prezentowania dzieł sztuki oraz zjawisk i idei. Celem zada-
nia konserwatorskiego Muzeum Historii Przemysłu jest 
konserwacja 8 fortepianów, stanowiących część kolekcji 
tych instrumentów z XIX i XX w. znajdującej się w zbiorach 
Muzeum. Kolekcja liczy obecnie 90 obiektów, spośród któ-
rych 54 są eksponowane na stałej wystawie. Pozostałe 
czekają na udostępnienie. Kilka z nich wymaga pilnej inter-
wencji konserwatorskiej. 

Wytypowane do konserwacji obiekty, są cennym 
świadectwem polskiej i europejskiej produkcji przemysłowej 
w zakresie wytwórczości fortepianów od pierwszych dekad 
XIX w. do połowy XX w. Każdy z nich jest rzadkim już dziś 
przykładem stosowanych technik i technologii produkcji, 
rozwiązań w zakresie mechanizmów. Siedem obiektów to 
wyroby polskiego przemysłu (Kalisz, Warszawa, Poznań), 1 
jest produkcji czeskiej (Petrof). Z wytypowanych instrumen-
tów, 7 szt. planuje się poddać konserwacji, w efekcie której 
będą mogły być eksponowane w przyszłości na nowej wy-
stawie stałej, obrazującej proces produkcji fortepianów i 
pianin oraz historię fabryk i ich wyrobów. Natomiast "Cali-
się" z 1958 r. (model M-280, pełnokoncertowy instrument, 
autorstwa Gustawa Arnolda Fiebigera, produkowany jedy-
nie przez 5 lat i powstało zaledwie 11 jego egzemplarzy) 
planuje się poddać konserwacji, której celem byłoby przy-
wrócenie mu oryginalnego brzmienia i osiągnięcie pełnej 
zdolności koncertowej. Fortepian będzie służył organizacji 
koncertów przez muzeum i jego partnerów, współkreują-
cych życie kulturalne w regionie. Dofinansowanie ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wynosi 
80% kwoty. Pozostała część (20%) to dotacja z budżetu 
Powiatu Kaliskiego. Dziękujemy. 
 
"Moja Przygoda w Muzeum" - rozstrzygnięcie konkursu 

Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku przystąpi-
ło po raz kolejny do organizacji na szczeblu regionalnym 
Międzynarodowych Spotkań Artystycznych dla Dzieci i 
Młodzieży "Moja Przygoda w Muzeum", którego głównym 
organizatorem jest Muzeum Okręgowe w Toruniu. Konkurs 
w Opatówku zorganizowany został pod patronatem Staro-
sty Kaliskiego oraz Burmistrza Gminy Opatówek. 

Jego celem jest pogłębienie wiedzy dzieci i mło-
dzieży o zbiorach muzealnych różnego typu i profilu specja-
listycznego, ich rodowodzie i charakterze, a także warto-
ściach naukowych, historycznych i artystycznych. Do udzia-
łu zaproszono dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów ze 
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Jury z 
udziałem specjalistów z zakresu sztuki, muzealnictwa i pe-
dagogiki przyznało równorzędne nagrody i równorzędne 
wyróżnienia w czterech kategoriach wiekowych: 5-6 lat, 7-9 
lat, 10-12 lat, 13-15 lat. Na konkurs wpłynęło 55 prac w 
różnych kategoriach wiekowych. Wyłoniono 19 laureatów. 



 
Wiadomości Gminne str. 15/40 

Jury w składzie: 
- Ewa Ratajczyk, Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Edu-

kacyjno - Artystycznych "TeKa", nauczyciel rysunku i 
malarstwa w Liceum Plastycznym im. T. Kulisiewicza w 
Kaliszu - przewodnicząca 

- Justyna Godniak, inspektor w Biurze Oświaty, Zdrowia, 
Sportu i Kultury Starostwa Powiatowego w Kaliszu - 
członek 

- Tomasz Pielak, adiunkt w Muzeum Historii Przemysłu 
w Opatówku - członek 

 
wyłoniło następujące grono laureatów: 
 
w kategorii prace plastyczne 
w przedziale wiekowym 5-6 lat 
- I miejsce: Hanna Łuczak, Publiczne Przedszkole "We-

soły Smyk" w Opatówku 
w przedziale wiekowym 7-9 lat 
- I miejsce: Ewa Tomaszewska, Szkoła Podstawowa im. 

J. Kusocińskiego w Opatówku 
- II miejsce: Zofia Saino, Szkoła Podstawowa im. J. Ku-

socińskiego w Opatówku 
- II miejsce: Aleksandra Młynarczyk, Szkoła Podstawowa 

im. J. Kusocińskiego w Opatówku 
- III miejsce: Magdalena Musiał, Szkoła Podstawowa im. 

J. Kusocińskiego w Opatówku 
w przedziale wiekowym 10-12 lat 
- I miejsce : Weronika Mucha, Szkoła Podstawowa im. J. 

Kusocińskiego w Opatówku 
- II miejsce : Zofia Antczak, Szkoła Podstawowa im. Ja-

na Pawła II w Rajsku 
- III miejsce: Milena Szymańska, Szkoła Podstawowa im. 

J. Kusocińskiego w Opatówku 
Wyróżnienie: Milena Kantek, Szkoła Podstawowa im. J. 
Kusocińskiego w Opatówku 
Wyróżnienie: Natasza Dulnik, Sandra Jabłońska, Julia 
Chaczyńska, Julia Hajduk, Szkoła Podstawowa nr 2 im Ja-
na Pawła II w Kaliszu za zespół prac 
w przedziale wiekowym 13-15 lat 
- I miejsce : Bartosz Śledź, Szkoła Podstawowa im. J. 

Kusocińskiego w Opatówku 
- II miejsce: Marta Kasprzak, Szkoła Podstawowa im. J. 

Kusocińskiego w Opatówku 
- III miejsce: Urszula Kołomecka, Szkoła Podstawowa 

im. J. Kusocińskiego w Opatówku 
- III miejsce: Zuzanna Kupczyk, Szkoła Podstawowa im. 

J. Kusocińskiego w Opatówku 
 
w kategorii multimedia 
Nadesłano prace w dwóch kategoriach wiekowych 
w przedziale wiekowym 10-12 lat 
- I miejsce: Piotr Grzeliński, Szkoła Podstawowa im. Ja-

na Pawła II w Moskurni 
w przedziale wiekowym 13- 15 lat 
- I miejsce : Mateusz Grzeliński, Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Moskurni 
 

Uroczyste wręczenie dyplomów, nagród i podzię-
kowań dla opiekunów plastycznych miało miejsce 6 czerw-
ca br. o godz. 14.30, w sali fortepianów naszego muzeum. 
Wręczyli je: Jolanta Golicka - Dyrektor Muzeum Historii 
Przemysłu w Opatówku, Krzysztof Dziedzic - Sekretarz 
Gminy Opatówek, Ewa Ratajczyk - przewodnicząca jury 
konkursowego oraz Justyna Godniak - członek jury konkur-
sowego. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa wszystkich, na-
desłanych do Opatówka prac. Otwarcie wystawy uświetnił 
koncert uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Kaliszu. Z klasy gitary pani Anny Trenkler wystąpili: Piotr 

Kłysz, Zuzanna Błażejewska, Miłosz Pisarek, Mateusz 
Kubzdela. Z klasy fortepianu pani Agnieszki Drytkiewicz 
wystąpili: Julia Kurpik oraz Miłosz Majchrzak. 

Muzeum pragnie bardzo serdecznie podziękować 
Panu Staroście Kaliskiemu Krzysztofowi Nosalowi za przy-
znanie konkursowi wyróżnienia "Patronat Starosty Kaliskie-
go" oraz ufundowanie nagród. Dziękujemy również gorąco 
Panu Sebastianowi Wardęckiemu Burmistrzowi Opatówka 
za objęcie konkursu swym patronatem oraz ufundowanie 
nagród. Dziękujemy również firmie Aquapark Kalisz za 
przekazanie wejściówek na basen. Wszystkim nagrodzo-
nym serdecznie gratulujemy, natomiast wszystkim, którzy 
nie zostali uhonorowani w tej edycji, życzymy powodzenia 
w następnej, która już za rok! 
 
Goście z Gminy Kozowa 

W dniu 22 czerwca 2022 r. w Urzędzie Miejskim 
Gminy Opatówek gościliśmy Zastępcę Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Gminy Kozowa Shcheglova Vadyma oraz 
deputowanego Rady Miejskiej Gminy Kozowa Kirynachuk 
Ivana, którzy podczas podróży po Unii Europejskiej odwie-
dzili Burmistrza Gminy Opatówek. 

Przybyli goście wyrazili wdzięczność za okazaną 
pomoc charytatywną i humanitarną oraz wsparcie dla naro-
du ukraińskiego. 
 
Nowa wystawa czasowa "Nie tylko dla dzieci" w Mu-
zeum Historii Przemysłu w Opatówku 

Wystawę możemy prezentować dzięki Muzeum 
Zabawek i Zabawy w Kielcach za co serdecznie dziękuje-
my. Instytucja ta gromadzi od przeszło 40 lat wyroby dla 
dzieci tworząc rozliczne kolekcje. My w naszych skromnych 
progach jesteśmy w stanie ukazać jedynie mały fragment 
tych zbiorów. Zdecydowaliśmy się wybrać dla naszej pu-
bliczność eksponaty z kolekcji "Zabawka przyjazna dziec-
ku", Lalki świata" i "Meble kombinowane". 

Pierwsza wymieniona kolekcja powstała w wyniku 
konkursu organizowanego przez Muzeum. Konkurs skiero-
wany jest do twórców i jego celem jest promocja ciekawej 
wzorniczo, a przy tym bezpiecznej polskiej zabawki. Wśród 
nich znalazła się "Krowa - bujak" autorstwa Iwony Kosickiej 
pochodzącej z Opatówka. Obrona jej dyplomu odbyła się w 
Muzeum w Opatówku wraz z autorską wystawą. Kolekcja 
liczy około 400 eksponatów, a prezentujemy kilkadziesiąt. 

Kolekcja "Lalki świata" tworzona jest od 2008 r. Jej 
początek dała wystawa "Lalki świata: strojnisie, fetysze", 
którą wsparło kilka ambasad. Kolekcja ta też liczy prawie 
400 eksponatów. Na naszej wystawie znalazło się kilka-
dziesiąt lalek z Europy, Azji, Afryki i obydwu Ameryk. 
Ostatnia z kolekcji, czyli "Mebelki kombinowane" to przede 
wszystkim wyroby Polskich Spółdzielni Zabawkarskich z lat 



 
Wiadomości Gminne str. 16/40 

50 - 80 XX w. Liczy sobie ten zbiór 200 sztuk różnorodnych 
mebelków dla lalek. Na wystawie prezentujemy kilkadzie-
siąt. 

Wierzymy, że wystawa ta przyniesie dużo radości 
dzieciom, a ich rodzicom czy dziadkom wiele miłych wspo-
mnień. Większość z prezentowanych zabawek, a szczegól-
nie mebelki nawiązuje do tradycyjnych wzorów. Wystawa 
będzie czynna do końca października 2022r. Zapraszamy! 
 
Koncert ukraińskiego muzyka Postmana 

Koncertem ukraińskiego muzyka Postmana, który 
odbył się 10 czerwca br., rozpoczął tegoroczny sezon wy-
darzeń plenerowych na dziedzińcu Biblioteki w Opatówku. 
Organizatorem wydarzenia była Fundacja "Inicjatywa dla 
Opatówka" wraz ze współorganizatorem - Gminną Bibliote-
ką Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku. Opatówek był 
już 46. miejscem na koncertowej trasie #StandWithUkraine. 
Koncert zgromadził licznie mieszkańców gminy Opatówek i 
gości. Postman - ukraiński wokalista i multiinstrumentalista 
koncertuje po całej Europie wspierając swoją ojczyznę. Ar-
tysta przyznał, że lubi pisać o miejscach, a podczas tej mu-
zycznej podróży spotkał wiele dobra, wielu ludzi, którzy byli 
najlepszą wersją siebie. Postman jest autorem takich utwo-
rów jak m.in. "Woda", "Antarktyda", czy znanej w całej 
Ukrainie piosenki "Kijowskie ulice" ("Kyivski vulytsi" - 
"Київські Вулиці"). 

Jego piosenki po ukraińsku, angielsku i polsku oraz 
utwory instrumentalne przeplatane opowieściami z życia, 
przenosiły nas na tętniące życiem ulice Kijowa, sprzed woj-
ny, do USA Boba Dylana, czy na autostradę z Wrocławia 
na Podkarpacie. Choć grał w Opatówku na kilku różnych 
instrumentach, nawet tak oryginalnych jak dzwonki paster-
skie ze Szwajcarii, na koniec pokazał, jak niezwykłe dźwięki 
można wydobyć przy pomocy gitary! W budzącej dreszcze 
improwizacji instrumentalnej do niepokojących dźwięków 
wplótł motyw "Ody do radości". Jak sam powiedział wcze-
śniej, czuje się Europejczykiem, a Ukraina teraz walczy na 
rzecz wspólnej, bezpiecznej i demokratycznej Europy. 
 

*************************************** 
 

WIADOMOŚCI BIBLIOTECZNE 
 
XVI Powiatowy Konkurs Recytatorski im. Stefana 
Gillera 

Po dwóch latach przerwy w organizacji Powiato-
wego Konkursu Recytatorskiego im. Stefana Gillera spo-
wodowanej pandemią, młodym recytatorom przyszło zmie-
rzyć się z niełatwą poezją Marii Konopnickiej. Do prezenta-
cji stanęło 27 uczniów szkół podstawowych i 12 ze szkół 
ponadpodstawowych z powiatu kaliskiego. Najlepsi otrzy-

mali cenne nagrody, jednak dla wszystkich ważna była 
możliwość skonfrontowania własnych umiejętności recyta-
torskich i kontakt z profesjonalnym jury w składzie: Maria 
Bednarczyk-Antczak, Jerzy Szukalski i Kinga Jopek. 

Konkurs zaszczycili swoim udziałem Krzysztof No-
sal - Starosta Kaliski, Jolanta Golicka - Kierownik Biura 
Oświaty, Sportu i Kultury Starostwa Kaliskiego oraz Mie-
czysław Robert Łuczak - członek zarządu powiatu kaliskie-
go. 
W kategorii szkół podstawowych Komisja Konkursowa 
przyznała: 
- I miejsce: Oliwii Skoniecznej ze Szkoły Podstawowej 

im. Św. Jana Pawła II w Moskurni (opiekunka Magda-
lena Wypych) 

- II miejsce: Mai Grzeluszce ze Szkoły Podstawowej im. 
W. Broniewskiego w Tłokini Wielkiej (opiekunka Wie-
sława Giercarz) 

- III miejsce: Nikodemowi Gawełkowi ze Szkoły Podsta-
wowej w Brzezinach (opiekunka Maria Więcław) 

oraz wyróżnienia: 
- Oliwii Polewskiej z Zespołu Szkół w Radliczycach 

(opiekunka Agnieszka Krajewska), 
- Julii Kasprowicz z Zespołu Szkół w Szczytnikach (opie-

kunka Jolanta Leszka), 
- Grzegorzowi Nieborakowi z Zespołu Szkół w Iwanowi-

cach (opiekunka Wioletta Michalska), 
W kategorii uczniów szkół ponadgimnazjalnych Komisja 
przyznała: 
- I miejsce: Natalii Sołtysińskiej z III LO im. M. Kopernika 

w Kaliszu (opiekunka Kamila Kiermasz) 
- II miejsce: Miłoszowi Smurze z III LO im. M. Kopernika 

w Kaliszu (opiekunka Kamila Kiermasz) 
- III miejsce: Liwii Graczyk z IV LO im. I. J. Paderew-

skiego w Kaliszu (opiekunka Joanna Kucińska) 
oraz wyróżnienia: 
- Wojciechowi Chudziakowi z IV LO im. I. J. Paderew-

skiego w Kaliszu (opiekunka: Joanna Kucińska) 
- Agacie Wolińskiej - III LO im. M. Kopernika w Kaliszu 

(opiekunka: Kamila Kiermasz) 
Organizatorzy gratulują zwycięzcom i wyróżnionym oraz 
dziękują wszystkim za udział i zaangażowanie. Fundatora-
mi nagród konkursowych byli: Starostwo Powiatowe w Kali-
szu, Kino Helios w Kaliszu, Aquapark w Kaliszu oraz Orga-
nizator - biblioteka w Opatówku. Konkurs gillerowski odby-
wa się corocznie pod patronatem Starosty Kaliskiego, a w 
tym roku był także okazją do włączenia się w obchody Ro-
ku Marii Konopnickiej, ustanowionego przez Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej z okazji 180 rocznicy urodzin literatki 
oraz w dowód uznania dla jej twórczości i działalności spo-
łecznej. 
 



 
Wiadomości Gminne str. 17/40 

Spotkanie autorskie z Katarzyną Rzepecką 
22 kwietnia 2022 w bibliotece w Opatówku zago-

ściły romanse zamknięte wśród stron książek autorki Kata-
rzyny Rzepeckiej, mieszkanki powiatu kaliskiego. Przy 
swobodnej rozmowie i licznych pytaniach z widowni Pani 
Kasia opowiedziała o początkach swojej przygody z pisa-
niem, dniu codziennym autorki, inspiracjach, radościach i 
trudnościach pisarza. Wszystkie powieści, które napisała 
Katarzyna Rzepecka są do wypożyczenia w bibliotece. 
 
Dzieci i młodzież w bibliotece 

Od początku roku szkolnego, każde czwartkowe 
przedpołudnie zarezerwowane jest dla dzieci z przedszkola 
"Wesoły Smyk" w Opatówku. Podczas wizyt dzieci bawią 
się i uczą, a pomysły na tematykę spotkań, sprawiają im 
wiele radości. Szczególnie ciekawy blok zajęć realizowany 
był z grupą "Misiów" i ich wychowawczynią Magdaleną Ny-
cek w ramach innowacji pedagogicznej pt. "Biblioteka - 
przyjazne miejsce" Poza zaznajomieniem się ze skarbami 
biblioteki, dzieci poznały historię Pinokia w formie teatrzyku 
kamishibai, nauczyły się wykorzystywać książki o różnej 
tematyce, w tym książki kucharskie. Dzięki temu jedna z 
wizyt przedszkolaków w bibliotece, upłynęła na wspólnym 
przyrządzaniu pysznych gofrów. 

Szczególnym wydarzeniem dla "Misiów" z opató-
weckiego przedszkola, było niezwykłe spotkanie z Anną Mi-
tułą współautorką książki pt. "Z pamiętnika misia Porzuc-
ka", które odbyło się 22 czerwca 2022 r. Pani Ania, która 
wraz z koleżanką Anetą Lejwoda- Zielińską stworzyła po-
stać Misia Porzucka, przyjechała na dziedziniec biblioteki 
22 czerwca 2022 r. na motocyklu, i w towarzystwie samego 
Misia Porzucka. Wydarzenie udało się zorganizować dzięki 
uprzejmości i zaangażowaniu p. Magdaleny Nycek. Z oferty 
biblioteki chętnie korzystają wszystkie oddziały przedszkol-
ne i szkoły w gminie Opatówek. Coraz częstszymi gośćmi 
są także przedszkolaki z Kalisza w tym z przedszkola nr 20 
i z Niepublicznego "Stokrotka". 

Od marca br. bibliotekę odwiedzili także uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kaliszu, 3 
klasy Szkoły Podstawowej w Kwaskowie oraz przedszkola-
ki i uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Infułata Wła-
dysława Sarnika w Jakubicach z powiatu sieradzkiego. 
W ciekawej formie zajęć bibliotecznych wzięli udział ucz-
niowie z klas 4 z SP w Opatówku. Były to 3 spotkania, któ-
rych autorem i prowadzącym był Albin Pogorzelec z student 
WP-A UAM w Kaliszu. Spotkania dotyczyły emocji i były 
próbą sprawdzenia terapeutycznej mocy fotografii. 

Świetną okazją do zajęć z dziećmi z SP z Rajska, 
Chełmc i Tłokini Wielkiej, była wizyta Łukasza Bernardego, 
autora "Wielkopolskich Ekobajek", który przyjechał do bi-
blioteki w Opatówku w ramach Tygodnia bibliotek" i współ-

pracy z biblioteką oraz fundacją "Inicjatywa dla Opatówka". 
Łukasz Bernardy nazywa siebie bajarzem, ponieważ opo-
wiada baśnie dla dzieci i dorosłych. Zajmuje się także 
sprawami ekologii. Obie te pasje połączył właśnie w książ-
ce "Wielkopolskie ekobajki", które są do wypożyczenia w 
bibliotekach szkolnych w gminie i bibliotece publicznej. Na 
szczególną uwagę zasługuje także współpraca filii biblio-
tecznych w Rajsku i Tłokini Wielkiej z oddziałami przed-
szkolnymi. 

Filię w Rajsku odwiedzały kolejno 29 kwietnia 2022 
grupa "Smerfów" a 11 maja "Chochliki", a w kolejnych 
dniach dzieci z grup "Pluszaki" i "Rajskie jabłuszka". Pod-
czas wizyt dzieci rozmawiają o roli biblioteki, wartości czy-
tania książek, dowiadują się, na czym polega praca biblio-
tekarza. 
 
Konkurs plastyczny w filii w Rajsku 

20 czerwca 2022 r. w filii bibliotecznej w Rajsku 
odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego pt.: "Ilu-
stracja do wybranego wiersza Marii Konopnickiej", w którym 
wzięły udział przedszkolaki i dzieci z klas 1-3 w SP w Raj-
sku. 

Na konkurs wpłynęły 34 prace, spośród których 
komisja w składzie: Joanna Litwin, Małgorzata Matysiak i 
Danuta Sieradzka wybrały do nagrody w kategorii wiekowej 
3-4 latki: prace Marii Tomaszewskiej, Amelii Tomaszew-
skiej i Marceliny Szewczyk; w kategorii wiekowej "Zerówka" 
prace Adriana Wałęsy i Mai Kryjon oraz wyróżnieniu dla 
prac Huberta Antczaka i Oliwii Błaszczyk; w kategorii wie-
kowej 1-3 prace Marianny Wałęsy i Szymona Wałęsy i wy-
różnieniu prac Amelii Ambroziak, Krystiana Grzympy i Leny 
Sobczak. 
 
Spotkanie autorskie z Bartoszem Kurkiem 

3 czerwca 2022 r. gościem biblioteki był Bartosz 
Kurek, większości kojarzony z "Wydarzeniami" Polsatu i in-
nymi programami telewizyjnymi, które prowadził przez 12 
lat. Podczas spotkania można było poznać Bartosza Kurka 
nie tylko jako dziennikarza, ale także politologa, podróżni-
ka, ekologa, wymagającego wielbiciela muzyki i organistę, 
stypendystę fundacji Charles Merrilla, kucharza z programu 
Top Chef, lektora audiobooków, uroczego gawędziarza i 
oczywiście autora powieści sensacyjno-kryminalnej pt.: 
"Brud". 

Debiutancka książka Bartosza Kurka pokazuje rea-
listycznie pracę redakcji" od kuchni". Przedstawia też formy 
manipulacji prawdą, które dostępne są w obecnym świecie 
mediów, takie jak np. artykuły na zlecenie, fake news, de-
epfake. Książka "Brud" znajduje się w zbiorach biblioteki. 
Ważną częścią spotkania były pytania publiczności, z któ-
rych wybrzmiał temat misji telewizji publicznej, roli krytycz-



 
Wiadomości Gminne str. 18/40 

nego myślenia u odbiorców informacji, pracy dziennikar-
skiej, farmach trolli i manipulowaniu opinią publiczną w me-
diach oraz sposobach radzenia sobie z hejtem. Bartosz Ku-
rek zapowiedział, że jest duża szansa na powstanie kolej-
nej książki. 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w 
Opatówku dziękuje Przemysławowi Andrzejakowi za nieo-
cenione wsparcie w zorganizowaniu spotkania. 
 
Promocja walorów turystycznych i historii Opatówka 

W tworzeniu oferty biblioteki w Opatówku duży na-
cisk kładzie się na zachowanie pamięci o historii regionu i 
postaciach z nim związanych. Poza licznym zbiorem publi-
kacji dotyczących gminy czy powiatu, gromadzeniu i opra-
cowywaniu zdjęć dawnego Opatówka, wystawach, licznych 
zajęciach dla dzieci i młodzieży, cosobotniej akcji Faceboo-
kowej "Dawno temu w Opatówku i dziś...", czy opracowaną 
grą terenową - Questem "Opatówek dawniej miasto, dziś 
znów miasto", bibliotekarze regularnie wcielają się w role 
przewodników. 

Zwyczajem biblioteki jest przyjmowanie turystów 
indywidualnych, których do Opatówka przyciągają znaczki 
turystyczne PTTK, czy grup zorganizowanych. W sobotę 23 
kwietnia 2022 r. Opatówek odwiedzili członkowie Klubu Tu-
rystyki Górskiej "Watra" z Kalisza. Oprowadzani przez Ja-
dwigę Miluśką-Stasiak i Jana Stasiaka, którzy także należą 
do "Watry", zapoznali się z postaciami słynnych opatowian, 
historią i zabytkami miasteczka. Obejrzeli bibliotekę i po-
znali ciekawe dzieje budynku "Cukierenki". 

Natomiast 18.05.2022 r. do Opatówka przyjechali 
członkowie Koła Regionalistów Ziemi Jarocińskiej. Po 
wspólnym spacerze, goście mogli odpocząć we wnętrzach 
biblioteki i wysłuchać krótkiego wykładu o historii regionu. 
Zwiedzili także kościół oraz muzeum. 
 
Wsparcie dla obywateli Ukrainy 

Na terenie gminy Opatówek i powiatu kaliskiego 
przebywa duża liczba obywateli Ukrainy, do których biblio-
tekarze docierają z propozycją korzystania z oferty opató-
weckiej książnicy. Zespół biblioteki opracował specjalne 
ulotki i plakaty, które z języka polskiego na ukraiński prze-
tłumaczyła nieodpłatnie Natalia z kaliskiego sklepu pla-
stycznego "Plastyk. Fabryka kopii". Tam materiał został 
również nieodpłatnie wydrukowany. 

Nieocenioną pomocą w dystrybucji informacji o za-
sobach i działaniach biblioteki na rzecz obywateli Ukrainy, 
służy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
oraz szkoła podstawowa i przedszkole. W bibliotece jest już 
spora liczba książek i czasopism w języku ukraińskim. 
Część z nich przekazał do biblioteki także ks. prałat Włady-
sław Czamara. 

Bibliotekarze apelują o przekazywanie informacji 
osobom, które przyjechały do nas z Ukrainy, że biblioteka w 
Opatówku jest dla nich miejscem otwartym, służącym po-
mocą w poszukiwaniu informacji z bezpłatnym dostępem 
do Internetu, WiFi i książek. 
 
Radość współpracy z WTZ 

Co 6 tygodni, w piątek w odwiedziny do biblioteki 
przyjeżdżają zaprzyjaźnieni podopieczni Warsztatów Tera-
pii Zajęciowej w Cieni Drugiej wraz ze swoimi opiekunkami. 
Jest to czas wspólnych rozmów na różne tematy, w tym o 
książkach, których wypożyczanie stanowi bardzo ważny 
element tych spotkań. Podczas jednej z takich wizyt, 27 
maja br. sporą radość sprawiło wszystkim poznanie i zaba-
wa w kodowanie z użyciem robotów Photon. Współpraca i 
spotkania z podopiecznymi i opiekunkami WTZ to dla bi-
bliotekarzy wielka przyjemność i prawdziwa nauka o pasji i 
pracy na rzecz drugiego człowieka, zwłaszcza człowieka ze 
szczególnymi potrzebami. 
 
Na wakacje nowości książkowe, audiobooki, e-booki i 
czasopisma... 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w 
Opatówku zaprasza w czasie wakacji do odwiedzin i korzy-
stania ze zbiorów w normalnych godzinach tj. poniedziałek 
- piątek 7.30 - 19.00 w soboty 8.00 - 13.00 oraz możliwości 
relaksu w letniej czytelni, która jest dostępna w dniach pra-
cy biblioteki, pół godziny po jej otwarciu do pół godziny 
przed zamknięciem biblioteki, przy sprzyjającej aurze. Bi-
bliotekarze zachęcają do "zabrania" książki na wakacje, 
wypożyczania czasopism dostępnych w bibliotece, bądź 
skorzystania z opcji e-booków lub audiobooków. 
 

*************************************** 
 

WIADOMOŚCI OŚWIATOWE 
 
Kochani! Przed nami wakacje! 
Życzymy wszystkim, by nadchodzący wolny czas był 
radosny i pełny niezapomnianych wrażeń. Cieszymy 
się z każdego słonecznego dnia i z każdej przeżytej 
przygody. Wierzymy, że wszyscy spotkamy się zdrowi, 
wypoczęci, z zapasem sił i w doskonałych humorach w 
nowym roku szkolnym! 
 
Nagrody Burmistrza za dobre wyniki w nauce, sukcesy w 
konkursach oraz inne znaczące osiągnięcia w roku szkol-
nym 2021/2022 przyznane! 
 
Szkoła Podstawowej im. Jana Pawła II w Chełmcach: 
1. Bartłomiej Waliś, kl. IV 
2. Anna Świątek, kl. IV 
3. Bartosz Sowa, kl. V 
4. Ada Karbowiak, kl. VI 
5. Anna Jeziorska, kl. VI 
6. Natasza Rosińska, kl. VII 
7. Alicja Karbowiak, kl. VIII 
8. Zuzanna Karbowiak, kl. VIII 
9. Emilia Jeziorska, kl. VIII 
10. Kamil Budka, kl. VIII 
11. Sandra Grabińska, kl. VIII 
12. Marcel Tułacz, kl. VIII 
Szkoła Podstawowa w Tłokini Wielkiej: 
1. Agata Ciesielska, kl. IV 
2. Natalia Garstka, kl. IV 
3. Magdalena Pilas, kl. IV 
4. Lena Borwik, kl. V 
5. Jakub Waszak, kl. VI 
6. Justyna Ciesielska, kl. VII 
7. Cezary Dolny, kl. VIII 



 
Wiadomości Gminne str. 19/40 

Szkoła Podstawowa w Rajsku: 
1. Zofia Antczak, kl. IV 
2. Róża Maciaszek, kl. V 
3. Paulina Pietrzak, kl. V 
4. Karolina Jakubczak, kl. VI 
5. Maja Tułacz, kl. VII 
6. Lena Zielińska, kl. VII 
7. Hubert Kasprzak, kl. VIII 
8. Julia Szewczyk, kl. VIII 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Opa-
tówku: 
1. Gabriela Jakubczak, kl. IV 
2. Bartłomiej Gruszka, kl. V 
3. Milena Szymańska, kl. VI 
4. Marta Kasprzak, kl. VII 
5. Iga Szymczak, kl. VII 
6. Klaudiusz Kaźmierski, kl. VII 
7. Olga Saganowska, kl. VIII 
8. Natalia Gawłowicz, kl. VIII 
9. Julia Czajkowska, kl. VIII 
10. Aleksandra Szymańska, kl. VIII 
11. Julia Dziedzic, kl. VIII 
12. Urszula Kołomecka, kl. VIII 
13. Julia Domagała, kl. VII 

 
********** 

 
PRZEDSZKOLE W OPATÓWKU 
 
Festyn Rodzinny 

21.05.2022 r. odbył się wspaniały festyn rodzinny, 
na który przybyli nasi wychowankowie, wspólnie z całymi 
rodzinami. Wśród atrakcji znalazły się: zawody sportowe z 
nagrodami, wspólne tańce i zabawa, bańki mydlane, dmu-
chańce, malowanie buziek, fotobudka, plecione kolorowe 
warkoczyki, brokatowe tatuaże, wata cukrowa oraz pop-
corn. Zdecydowanie największą atrakcją było spotkanie z 
Marshallem z Psiego Patrolu, na które dzieci czekały z nie-
cierpliwością. Odwiedził nas również Klaun, który zabawiał 
dzieci i tworzył dla nich barwne balonikowe cuda. 

Dla spragnionych były soki, kawa i herbata, a dla 
smakoszy - przepyszne ciasta upieczone przez rodziców 
oraz grillowane kiełbaski, które przygotowały nasze panie 
kucharki. Na przedszkolnym parkingu można było obejrzeć 
z bliska radiowóz Policyjny, poznać pracę Patrolu Saper-
skiego, a także spotkać się ze Strażakami, zobaczyć sprzęt 
pożarniczy oraz spróbować swoich sił lejąc wodę z hydro-
netki. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji i przebiegu festynu: Sponsorom, Ra-
dzie Rodziców oraz wszystkim Rodzicom, którzy upiekli 
przepyszne ciasta, podarowali wiele artykułów na nagrody 
konkursowe dla dzieci oraz zaangażowali się w prowadze-
nie kącików tematycznych. 
 
XVI Gminny Konkurs Recytatorski 

29.04.22r. w Publicznym Przedszkolu "Wesoły 
Smyk" odbył się XVI Gminny Konkurs Recytatorski pod ha-
słem "Żyjmy zdrowo, bezpiecznie i ekologicznie", którego 
celem było propagowanie postaw artystycznych i prozdro-
wotnych wśród najmłodszych. Jury przyznało 3 główne na-
grody i 6 wyróżnień. 
Nagrody: 
I miejsce - Hanna Wojtczak (Publiczne Przedszkole "Weso-
ły Smyk" w Opatówku) 
II miejsce - Amelia Zymon (Oddział Przedszkolny w SP 
Tłokinia Wielka) 
III miejsce - Jan Pacyna (Publiczne Przedszkole "Wesoły 
Smyk" w Opatówku) 

Wyróżnienia: 
Nina Sotkiewiecz (Publiczne Przedszkole "Wesoły Smyk" w 
Opatówku) 
Lena Tułacz (Publiczne Przedszkole "Wesoły Smyk" w 
Opatówku) 
Adam Białek (Publiczne Przedszkole "Wesoły Smyk" w 
Opatówku) 
Luiza Janiak- Arkuszewska (Publiczne Przedszkole "Weso-
ły Smyk" w Opatówku) 
Laura Szczepaniak (Publiczne Przedszkole "Wesoły Smyk" 
w Opatówku) 
Oliwia Jaśkiewicz (Oddział Przedszkolny w SP Rajsko) 
 
Konkurs plastyczny "Wesoły Smyk Przyjacielem Przy-
rody" 

29.04.2022r. rozstrzygnięty został konkurs pla-
styczny pod hasłem "Wesoły Smyk Przyjacielem Przyrody". 
Konkurs skierowany był do wszystkich grup przedszkol-
nych, jak również, w ramach współpracy ze szkołą, dla 
obecnych uczniów klas I. Zadaniem dzieci było przygoto-
wanie grupowej pracy plastycznej w formie kolażu do po-
danego tematu. Celem konkursu było rozwijanie umiejętno-
ści plastycznych i rozbudzanie kreatywności dzieci, posze-
rzenie wiedzy związanej z dbaniem o środowisko i utrwale-
nie zachowań przyjaznych przyrodzie. Komisja Konkursowa 
wyłoniła zwycięzców w dwóch kategoriach. 

W kategorii grupy młodsze (dzieci 3-5-letnie) przyznano 
następujące miejsca: 
I miejsce - grupa VI "Misie" 
II miejsce - grupa I "Motylki" 
III miejsce - grupa IV " Pszczółki" 
W kategorii grupy starsze (dzieci 6-7-letnie): 
I miejsce - grupa VIII "Zajączki" 
II miejsce - grupa VII "Mrówki" 
III miejsce - grupa szkolna - kl. II 
Wyniki ogłoszono 5 maja br. Nagrody i dyplomy odebrali z 
rąk p. wicedyrektor Sylwii Bąkowskiej przedstawiciele swo-
ich grup. Laureatki konkursów plastycznych z grupy "Dino-
zaury" Lena Juszczak, Laura Szczepaniak i Maja Pokojowa 
z grupy "Dinozaury" zdobyły nagrody i wyróżnienia w kon-
kursach plastycznych: "Cztery pory roku" oraz "Świat przy-
rody w twórczości Marii Konopnickiej". 
 
Podsumowanie misji "Kura na Madagaskarze" 

10 czerwca 2022r. w naszym przedszkolu zakoń-
czyliśmy kilkumiesięczną akcję "KURA NA 
MADAGASKARZE", która realizowana była we współpracy 
z Fundacją Księdza Orione Czyńmy Dobro w Kaliszu, a 
realizowana była w ramach dużego projektu "ZWIERZAKI 
DLA AFRYKI". Dzieci, w ramach akcji, przygotowały piękne 
kartki, które będą podziękowaniem dla innych darczyńców 



 
Wiadomości Gminne str. 20/40 

oraz wraz z rodzicami włączyły się w akcję pomagania i w 
swoich grupach zbierały pieniążki do puszek. Po komisyj-
nym przeliczeniu pieniążków przekazujemy, że w sumie 
nasze przedszkole zebrało 742,03 zł. i 14 centów, za co w 
przeliczeniu można będzie zakupić około 35 kur. 

Najwięcej, bo 232,83zł. zebrała grupa VI- Misie. 
Tuż za nią uplasowała się grupa IV - Pszczółki z kwotą 
187,71 zł. Trzecie miejsce w zbiórce należy się grupie VIII - 
"Mrówki" z kwotą 100,62 zł. Grupy miały obiecane kury ma-
skotki za uzbierane 100zł. jednak organizatorzy uznali, iż 
każdej grupie należy się miła niespodzianka, bo nie ważne 
ile, ale ważne, że uczymy się pomagać. 

W ramach podziękowania Fundacja przekazała 
każdej z grup zarówno poduszkę z wyszytym logo zbiórki, 
jak również pamiątkową, pluszową kurę, która będzie przy-
pominała naszym przedszkolakom o kolegach i koleżan-
kach z dalekiej Afryki i pomocy, jaką im udzieliliśmy. Jesz-
cze raz dziękujemy wszystkim paniom, dzieciom, rodzicom 
za wkład pieniężny, za zaangażowanie, prace plastyczne i 
chęć niesienia pomocy. 
 
Teatrzyk 

W kwietniu i czerwcu ponownie gościliśmy aktorów 
z Kaliskiego Teatru, którzy zachwycili dzieci bajką pt. "Kije 
Samobije" i "Przyjaciel Smoka". Ponadto, z okazji Dnia 
Dziecka do naszego przedszkola zawitał niezwykły tea-
trzyk. Niezwykły, bo w jego składzie aktorskim były tylko i 
wyłącznie nauczycielki "Wesołego Smyka". 

To one miały zaszczyt w tym wyjątkowym dniu dla 
swoich wychowanków wystawić sztukę Juliana Tuwima pt. " 
Rzepka". Nauczycielki sprawiły dzieciom ogromną niespo-
dziankę skrywając się pod kostiumami bohaterów oraz 

przede wszystkim dały im wiele radości, wspólnej zabawy i 
przypomniały, że wspólnie można bardzo wiele osiągnąć. 
 
Pasowanie na Przedszkolaka 

Dzieci z dwóch najmłodszych grup - "Motylki" oraz 
"Biedronki" - po części artystycznej, w której zaprezentowa-
ły swoje umiejętności i po uroczystym złożeniu przysięgi 
zostały włączone w poczet przedszkolaków Publicznego 
Przedszkola "Wesoły Smyk" w Opatówku. Uroczystość ta 
była wielkim przeżyciem nie tylko dla dzieci ale także dla 
ich rodziców. Na pamiątkę Pasowania na Przedszkolaka 
każde dziecko otrzymało dyplom oraz kredki. 
 
Góra Grosza - podsumowanie XXII edycji 

Celem akcji charytatywnej "Góra Grosza" jest za-
pewnienie pobytu w rodzinie, w której może czuć się bez-
piecznie, rozwijać się, rozwijać swoje pasje i zainteresowa-
nia, nawiązywać przyjaźnie. Około 70 tysięcy dzieci prze-
bywających w pieczy zastępczej czeka na taką rodzinę. W 
XXII edycji naszym przedszkolakom udało się zebrać 
589,51zł a kwota ta wspomoże dzieci wychowujące się po-
za własną rodziną. 
 
Spotkanie z pszczelarzem 

W ramach zakończenia tematyki "Co słychać na 
wiosennej łące?", jak również Święta Pszczół, w przedszko-
lu zorganizowane zostało spotkanie z zaprzyjaźnionym 
pszczelarzem- p. Maciejem Andrzejewskim. Dzieci z grup 
"Pszczółki", "Jeżyki", "Misie", "Wiewiórki" i " Zajączki" miały 
okazję wysłuchać ciekawych informacji z życia pszczół, bu-
dowy ula i pracy pszczelarza. Było to tym bardziej interesu-
jące, że dzieci mogły aktywnie uczestniczyć w spotkaniu - 
samodzielnie bowiem składały ul, przymierzały kapelusze 
"małego pszczelarza", jak również własnoręcznie wykony-
wały świeczkę z węzy pszczelej. 
 
Pożegnanie 6-latków 

Z naszym przedszkolem żegnają się dzieci 6-letnie 
z trzech grup: "Mrówki", "Zajączki" oraz "Dinozaury". Dzieci, 
które jeszcze niedawno były zagubione i nieśmiałe stały się 
samodzielne, odważne i ciekawe świata - są gotowe, by 
rozpocząć nowy etap w życiu. W dniach 20, 21 i 22 czerw-
ca br. odbyło się uroczyste pożegnanie 6-latków. Pod czuj-
nym okiem Pań dzieci przygotowywały prezentację swoich 
umiejętności dziękując wszystkim za wspólnie spędzony 
czas. Starszaki śpiewały piosenki, tańczyły, recytowały 
wiersze. Po części artystycznej, Pani Dyrektor podziękowa-
ła rodzicom za owocną współpracę. Dzieci otrzymały dy-
plomy, nagrody książkowe i upominki. 

 
********** 

 
SZKOŁA PODSTAWOWA W OPATÓWKU 
 
Gminny Konkurs Piosenki 

Po trzyletniej przerwie, 10 maja 2022r. odbył się 
pierwszy etap Gminnego Konkursu Piosenki Opatówek 
2022. Uczniowie naszej szkoły rywalizowali z przedstawi-
cielami innych szkół z naszej gminy. Duża grupa, bo aż 
ośmioro uczniów reprezentowało naszą szkołę w kategorii 
klas I - III. Byli to: Natalia Litwa kl. I c, Szymon Flak kl. II c, 
Magda Tondowska kl. II a, Klaudia Andraka kl. III a, Aman-
da Bączyńska kl. III b, Oliwia Kuźniacka kl. III b, Natalia 
Marek kl. III c i Oliwia Kaźmierska kl. III c. W grupie klas VII 
- VIII wystąpiło 3 naszych solistów: Emilia Fiechowska kl. 
VII b, Mateusz Suchorski kl. VII b i uczennica z grupy ukra-
ińskiej - Sofiia Hlovatska 

Uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności wokalne 
na najwyższym poziomie. Komisja słuchająca i oceniająca 



 
Wiadomości Gminne str. 21/40 

wykonania przyznała, że trudno było im wyłonić finalistów, 
którzy ponownie zaprezentowali się ze swoimi piosenkami 
17 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Opatówku. Do eta-
pu finałowego zakwalifikowało się sześcioro naszych 
uczniów. 

Po ponownym wysłuchaniu konkursowych piose-
nek jury podjęło decyzję i przyznało: 
Kategoria klas I - III: 
II miejsce - Oliwia Kaźmierska 
III miejsce - Szymon Flak 
Wyróżnienia - Klaudia Andraka i Amanda Bączyńska 
Kategoria klas VII - VIII: 
II miejsce - Mateusz Suchorski 
Sofiia Hlovatska, która również zakwalifikowała się do fina-
łu, nie wystąpiła niestety, ponieważ wróciła w międzyczasie 
do swojego domu na Ukrainie. Młodym artystom gratuluje-
my sukcesów i czekamy na kolejne muzyczne uniesienia. 
 
Historyczny wynik naszych sportowców 

30.05.2022r. w Pile odbyły się Mistrzostwa Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Czwórboju Lekkoatletycznym. 
Reprezentacja chłopców z naszej szkoły, w składzie: Jakub 
Biesiada, Antoni Kwaśniewski, Stanisław Jaśkiewicz, Bar-
tosz Juszczak, Klaudiusz Kaźmierski i Dominik Spież, po 
sukcesach na szczeblu gminnym, powiatowym i rejono-
wym, otrzymała szansę powalczyć o zwycięstwo na pozio-
mie wojewódzkim. 

Jechaliśmy z wielkimi nadziejami, gdyż nasi chłop-
cy pokazali, że są gotowi do walki. Swoimi wynikami pod-
czas zawodów rejonowych pobili rekord szkoły, nietknięty 
od wielu lat. Sami walczyli ze swoimi słabościami, kontu-
zjami, niedyspozycjami... Dali z siebie wszystko. Również 
podczas Mistrzostw Województwa, w których zmagali się 
dodatkowo z kapryśną pogodą. Wynik był dla nas wielkim 
zaskoczeniem. IV miejsce to ogromny sukces, z którego 
nasi sportowcy nie umieli się cieszyć do końca. My jednak 
jesteśmy z nich bardzo dumni i dziękujemy, że tak wspania-
le zaprezentowali się na arenie sportowej naszego wielkie-
go województwa. 
 
Jubileusz 70-lecia Szkoły Podstawowej w Opatówku 

8 czerwca 2022 r. był dla Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Opatówku dniem wyjątkowym, 
niezapomnianym, pełnym radosnych i wzruszających spo-
tkań, wspomnień i refleksji. To właśnie 70 lat temu, w roku 
szkolnym 1951/1952 oddano do użytku nowy budynek 
Szkoły przy ulicy Szkolnej, który służy uczniom do dziś. 
Uroczystości jubileuszowe zgromadziły liczne grono oficjal-
nych gości, nauczycieli, byłych i obecnych pracowników, 
absolwentów i przyjaciół Szkoły. 

Swoją obecnością zaszczycili nas: Sebastian War-
dęcki - Burmistrz Gminy Opatówek, Krzysztof Dziedzic - 
Sekretarz Gminy Opatówek, Arkadiusz Łańduch - Dyrektor 
ZEAS, Paweł Bąkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy, Marlena Kiermas - Gruszka - przewodnicząca Ko-
misji Oświaty, Wychowania i Sportu, Anna Piotrowska - 
przedstawicielka Kuratorium Oświaty w Poznaniu - zastęp-
ca dyrektora Delegatury w Kaliszu, emerytowani dyrektorzy 
szkoły - Jolanta Pokojowa oraz Mateusz Przyjazny, Piotr 
Łuszczykiewicz - dziekan Wydziału Pedagogiczno - Arty-
stycznego w Kaliszu UAM w Poznaniu - absolwent szkoły, 
dyrektorzy i pracownicy opatóweckich instytucji: gminnej 
biblioteki, GOK-u, GOPS-u, Banku Spółdzielczego, Marta 
Sroczyńska - przewodnicząca Rady Rodziców. Wszystkich 
zebranych powitała pani wicedyrektor Magdalena Noskow-
ska, a pani dyrektor Izabela Dubanowicz przypomniała hi-
storię naszej podstawówki i rolę, jaką odgrywała w środo-
wisku lokalnym. 

Obchodom 70-lecia towarzyszyły liczne przedsię-
wzięcia i konkursy, w których brali udział uczniowie naszej 
Szkoły. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbyło się 
właśnie podczas oficjalnych obchodów tego święta. Dzień 
wcześniej, w obecności całej społeczności szkolnej, nastą-
piło posadzenie przed budynkiem Szkoły drzewka upamięt-
niającego jubileusz podstawówki. Miłym akcentem tego 
święta była część artystyczna przygotowana przez uczniów 
i nauczycieli naszej Szkoły. Prowadzący tę część uroczy-
stości - uczennica kl. VIII c Amelia Napierała i uczeń kl. V a 
Bartłomiej Gruszka przybliżyli zebranym losy naszej Jubi-
latki, które przeplatane były nostalgicznymi wierszami, 
wzruszającymi piosenkami i żywiołowym tańcem. Po części 
artystycznej głos zabrali zaproszeni goście, którzy ciepło i 
serdecznie wypowiadali się o naszej placówce i gratulowali 
jubileuszu. 

Ułatwiając wszystkim zebranym podróż sentymen-
talną w przeszłość, nauczyciele przygotowali ekspozycję 
zdjęć, dokumentów z dawnych lat, gazetki, a wszystko to 
ku pamięci minionych 70 lat istnienia naszej placówki. W 
budynku Szkoły można było przenieść się w dawne czasy, 
przeglądając szkolne kroniki. Wszystkim, którzy swą obec-
nością uświetnili tę ważną dla nas uroczystość oraz tym, 
którzy przyczynili się do powstania oraz rozwoju Szkoły, a 
także pomogli w organizacji i przeprowadzeniu tej uroczy-
stości, za szczere życzenia i pamięć o Szkole, składamy 
serdeczne podziękowania. 
 
Zakończenie roku szkolnego 2021/2022 

Dobiegł końca rok szkolny 2021/2022. Na uroczy-
stym zakończeniu swoją obecnością zaszczycili nas : p. 
Krzysztof Dziedzic - Sekretarz Gminy Opatówek, p. Paweł 
Bąkowski - Przewodniczący Rady Gminy, p. Małgorzata 



 
Wiadomości Gminne str. 22/40 

Matysiak - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Braci 
Gillerów w Opatówku. Ten rok to był szczególny czas dla 
naszej społeczności szkolnej. W grudniu pożegnaliśmy Pa-
nią Dyrektor - śp. Beatę Tomczak. Uczciliśmy minutą ciszy 
jej pamięć. 

Był to czas obchodów Jubileuszu. Minęło 70 lat 
odkąd w budynku A naukę rozpoczęli uczniowie. Od grud-
nia odbywały się liczne konkursy wiedzy, artystyczne, uro-
dzinowe świętowanie w stylu lat 50-tych, wystawy okolicz-
nościowe. W czerwcu uroczyście podsumowaliśmy nasze 
jubileuszowe działania. Na bieżąco dbaliśmy o przestrzeń 
szkolną w obu budynkach, wykonywane były prace malar-
skie w pomieszczeniach, rozpoczęliśmy remont holu w bu-
dynku A., wzbogacaliśmy przestrzeń zieloną wokół szkoły. 
Dzięki staraniom włodarzy naszej gminy szkoła może już 
cieszyć się nowoczesną bieżnią, a już w wakacje ruszy bu-
dowa nowego boiska zewnętrznego. Po dziesięciu miesią-
cach wytężonej nauki nadszedł wyczekiwany przez wszyst-
kich czas wakacji. Czas odpoczynku od nauki i pracy. 

Promocję do klas programowo wyższych otrzymało 
387 uczniów, zaś Szkołę Podstawową im. Janusza Kuso-
cińskiego ukończyło 87 uczniów. Uczniowie z Ukrainy, któ-
rzy uczęszczali do oddziałów przygotowawczych, otrzymali 
zaświadczenia. Gratulujemy wszystkim uczniom sukcesów, 
nawet tych najmniejszych. Cieszymy się, że wielu uczniów 
brało aktywny udział w życiu szkoły, rozwijało swoje zainte-
resowania. Mamy nadzieję, że ten rok szkolny zapisał wiele 
cennych wspomnień w waszej pamięci. 

Dziękując za wysiłek i współpracę życzymy Ucz-
niom, by nadchodzące wakacje były radosne i pełne nieza-
pomnianych wrażeń. Korzystajcie z każdego słonecznego 
dnia i z każdej przeżytej przygody. Bawcie się bezpiecznie i 
wspaniale na złocistych plażach, w górach czy nad jezio-
rami. Nauczycielom życzymy, aby znaleźli wytchnienie i 
nabrali sił na kolejny rok. Wierzymy, że wkrótce wszyscy 
spotkamy się zdrowi, wypoczęci i w doskonałych humorach 
w nowym roku szkolnym. 

Rodzicom naszych Uczniów dziękujemy za udział 
w wielu wydarzeniach, wsparcie różnych przedsięwzięć 
szkolnych, życzliwość i przychylność, a także gotowość do 
współpracy. Szczególne słowa wdzięczności kierujemy do 
pani Marty Sroczyńskiej - przewodniczącej Rady Rodziców. 
Dziękujemy za lata owocnej współpracy, za każdą inicjaty-
wę, wszystkie zrealizowane wspólnie przedsięwzięcia i za 
wielkie serce, które oddała Pani tej szkole. Nasza współ-
praca dobiega końca, ale na zawsze pozostanie Pani wiel-
kim Przyjacielem Szkoły Podstawowej im. Janusza Kuso-
cińskiego w Opatówku. Życzymy wszystkim wspaniałych 
wakacji! 

 
********** 

SZKOŁA PODSTAWOWA W CHEŁMCACH 
 
Zbiórka na rzecz mieszkańców Ukrainy 

Serdecznie dziękuję wszystkim Dzieciom, Ucz-
niom, ich Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Chełmcach za okazaną 
pomoc na rzecz poszkodowanych mieszkańców Ukrainy. 
Dziękuję za wszelkie przyniesione produkty. Dziękuję za 
pomoc przy ich segregacji, pakowaniu oraz w zorganizo-
waniu transportu. Zebraliśmy wspólnie cztery samochody 
różnych artykułów. Wczoraj zostały one dostarczone do 
punktu zbiórki Gminy Opatówek oraz Centrum Księdza 
Orione w Kaliszu. W dniu dzisiejszym pozostała część trafi-
ła do Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Kaliszu. 
 
21 marca - Pierwszy Dzień Wiosny 

Z pierwszym dniem wiosny związany jest zwyczaj 
topienia lub palenia Marzanny, który ma na celu przepę-
dzenie zimy. Przedszkolaki z grupy starszej z przytupem 
przegoniły niechcianą już porę roku, bo w poniedziałek 21 
marca spaliły aż 7 kukieł, które były wykonane z materiałów 
ekologicznych. Również dzieci z grupy młodszej tradycyjnie 
przywitały pierwszy dzień wiosny. 

Jak co roku pożegnały zimę, paląc wspólnie wyko-
naną Marzannę. 21 marca to także Dzień Kolorowej Skar-
petki, czyli Światowy Dzień Zespołu Downa. Maluszki ubie-
rając kolorowe skarpetki nie do pary okazały symboliczne 
wsparcie osobom dotkniętym tą chorobą. 
 
Lekcja muzyki z Orkiestrą Dętą OSP w Chełmcach 

Dzieci z grupy starszej oddziału przedszkolnego 
spotkały się w Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmcach z 
kapelmistrzem tutejszej Orkiestry Dętej. Pan Jacek Kapita-
niak wraz z chłopcami z klasy IV - Oliwierem Olkiem i Mi-
chałem Sobisiem przywitali dzieci prezentując utwór mu-
zyczny. 

Dzieci miały okazję poznać większość instrumen-
tów z orkiestry m.in. trąbkę, puzon, saksofon czy klarnet. 
Wizyta sprawiła dzieciom wiele radości, zwłaszcza, że była 
dla nich niespodzianką. Serdecznie dziękujemy za żywą 
lekcję muzyki i udowodnienie, że nie każdemu "słoń na-
depnął na ucho". 
 
Akademia z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja i 
Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

Pod hasłem "Ojczyznę kocha się nie dlatego, że 
wielka, ale dlatego, że własna." odbyła się w piątek w na-
szej szkole uroczystość upamiętniająca Rocznicę Konsty-
tucji 3 Maja oraz Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. 
Uczniowie pod kierunkiem Pań Anny Kornackiej-Paszek, 



 
Wiadomości Gminne str. 23/40 

Damiany Rutkowskiej oraz pomocy Pani Ewy Ptak i Pana 
Damiana Pyrka przygotowali słowno-muzyczną lekcję histo-
rii dotyczącą symboli narodowych oraz nawiązującą do 3 
Maja 1791 roku. 

W czasie uroczystości dyrektor szkoły wręczył tak-
że medale i pamiątkowe dyplomy uczniom klas I-III, którzy 
wywalczyli miejsca na podium w gminnej rywalizacji spor-
towej uczniów edukacji wczesnoszkolnej. Gratulujemy suk-
cesów oraz dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wy-
soki poziom uroczystości. 
 
Pasowanie na przedszkolaka 

28 kwietnia 2022 r. odbyło się uroczyste pasowa-
nie na przedszkolaka w oddziale młodszym. Wszystkie 
dzieci zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie, 
wokalne i taneczne. Gdy każdy odbił swój paluszek pod 
słowami przysięgi, Pan dyrektor uroczyście pasował dzieci 
na przedszkolaków i wręczył pamiątkowe dyplomy. 

Dzieci otrzymały również upominki od Gminy Opa-
tówek, sponsorów oraz książeczki od Rady Rodziców, za 
które serdecznie dziękujemy. Cała uroczystość odbyła się 
w obecności rodziców, którzy przygotowali pyszny, słodki 
poczęstunek. 
 
Projekt edukacyjny "Kolorowy tydzień" 

W dniach 30.05.2022- 03.06.2022r. dzieci uczęsz-
czające na świetlicę szkolną brały udział w projekcie "Kolo-
rowy tydzień", którego celem była edukacja przez zabawę 
oraz inspirowanie twórczych działań dzieci. Na początku 
uczniowie poznali barwy ciepłe i zimne. Mieszali barwy 
podstawowe, uzyskując kolorowe plamy barw pochodnych, 
które "rozdmuchiwali" tworząc swoje niepowtarzalne dzieła. 
W ramach projektu odbył się również Dzień Dziecka zorga-
nizowany na Strzelnicy Myśliwskiej w Wolicy. W tym dniu 
dla uczniów zorganizowano zabawy, konkursy z animato-
rem oraz pieczenie kiełbasek. 

Kolejnym etapem była prezentacja oraz nauka pio-
senki "Kolorowe dzieci", ucząca tolerancji i szacunku w sto-
sunku do ludzi innej rasy i narodowości. W dalszej części 
uczestnicy chcąc pokazać świat w kolorowych barwach na 
ogromnych arkuszach papieru zawieszonych na płocie wy-
konywali w grupach piękne prace plastyczne. Na koniec 
został podjęty temat "Kolorowo, ale zdrowo", gdzie dzieci 
dowiedziały się o zaletach spożywania warzyw i owoców, z 
których tworzyli różne kompozycje i ciekawe dzieła. Projekt 
cieszył się dużym zaangażowaniem, uczniowie nabyli nową 
wiedzę i umiejętności. Wyzwolił w nich kreatywność, radość 
oraz umiejętność współpracy. Składamy serdeczne podzię-
kowania dla rodziców dzieci: Katarzyny Ryszewskiej, Anity 
Wróbel, Magdaleny Sroczyńskiej oraz Anny Grzelak za 
pomoc w zorganizowaniu imprezy z okazji Dnia Dziecka. 

Zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno - wychowaw-
czych 

W piątek 24 czerwca 2022 r. odbyły się akademie z 
okazji zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w 
roku szkolnym 2021/2022. 

Uroczystość była podzielona na kilka części. 
Główna jej część odbyła się o godzinie 10.00. Wtedy to że-
gnaliśmy dwie klasy absolwentów naszej szkoły. Szkołę 
podstawową ukończyło 34 uczniów. W uroczystości wzięli 
udział Burmistrz Gminy Opatówek Sebastian Wardęcki, 
Radni Gminy Opatówek Agnieszka Suchorzewska i Jaro-
sław Budka oraz Przewodnicząca Rady Rodziców przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Chełmcach Marta 
Krzywda. 

Wszyscy uczniowie, którzy uzyskali świadectwa z 
wyróżnieniem otrzymali nagrody książkowe. Za bardzo do-
bre wyniki w nauce oraz wysokie miejsca w konkursach 
przedmiotowych i zawodach sportowych Nagrody Burmi-
strza Gminy Opatówek otrzymało 12 uczniów z klas IV-VIII. 
Nagrodami Wybitnego Absolwenta za cały okres nauki w 
szkole uhonorowani zostali: Emilia Jeziorska, Alicja Karbo-
wiak i Zuzanna Karbowiak. Dziękujemy klasom ósmym, ich 
wychowawczyniom Annie Kornackiej-Paszek i Damianie 
Rutkowskiej, rodzicom uczniów oraz wszystkim osobom, 
które włączyły się w przygotowanie uroczystości. Życzymy 
zasłużonych, pogodnych i bezpiecznych ferii oraz urlopów. 
 
Dzień Patrona Szkoły Jana Pawła II 

8 maja 2022 r. w naszej szkole odbyły się obchody 
Dnia Patrona Szkoły Jana Pawła II. W tym roku przyświe-
cało im hasło "Szukałem Was, teraz Wy przyszliście do 
mnie. Dziękuję Wam." Po mszy w kościele parafialnym cała 
społeczność szkoły udała się na plac przed szkołą. Ucz-
niowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście złożyli kwiaty i 
zapalili znicze przed tablicą pamiątkową. Dalsza część uro-
czystości odbyła się w hali sportowej. Akademię przygoto-
wali uczniowie pod kierunkiem Pań Joanny Kościańskiej i 
Iwony Porady. Uczniowie przypomnieli biografię Patrona 
Szkoły, jego dokonania, zasady, którymi się kierował oraz 
przesłania i wskazówki dla przyszłych pokoleń. Po przed-
stawieniu głos zabrał dyrektor szkoły Tomasz Mikucki oraz 
goście, którzy podziękowali uczniom za wspaniale przygo-
towaną uroczystość. 

W szkolnych obchodach Dnia Patrona uczestniczy-
li: Halina Sroczyńska Kanclerz Kapituły i Kawaler Orderu 
Uśmiechu, Proboszcz Parafii NMP w Chełmcach Jerzy Sa-
lamon, Sekretarz Gminy Opatówek Krzysztof Dziedzic, 
Radni Gminy Opatówek Agnieszka Suchorzewska i Jaro-
sław Budka, Dyrektor ZEAS Arkadiusz Łańduch oraz Prze-
wodnicząca Rady Rodziców Marta Krzywda. W trakcie uro-
czystości wręczono także nagrody zwycięzcom Gminnego 



 
Wiadomości Gminne str. 24/40 

Konkursu Plastycznego, który zorganizowała Pani Ewa 
Ptak. 
Kategoria klas 1-3 
I miejsce - Zofia Kazikowska, kl. 2, (Szkoła Podstawowa w 
Rajsku) 
II miejsce - Zuzanna Siewieja, kl. 1, (Szkoła Podstawowa w 
Chełmcach) 
III miejsce - Olga Świerzyńska, kl. 1, (Szkoła Podstawowa 
w Chełmcach) 
Wyróżnienie - Szymon Wałęsa, kl. 3, (Szkoła Podstawowa 
w Rajsku) 
Kategoria klas 4-6 
I miejsce - Michalina Melka, kl. 5, (Szkoła Podstawowa w 
Chełmcach) 
II miejsce - Bartłomiej Waliś, kl. 4, (Szkoła Podstawowa w 
Chełmcach) 
III miejsce - Agata Ciesielska, kl. 4, (Szkoła Podstawowa w 
Tłokini Wielkiej) 
Wyróżnienie - Natalia Tułacz, kl. 5 oraz Michał Sobiś, kl. 4, 
(Szkoła Podstawowa w Chełmcach) 
Kategoria klas 7-8 
I miejsce - Justyna Ciesielska, kl. 7, (Szkoła Podstawowa w 
Tłokini Wielkiej) 
II miejsce - Jakub Wojtczak, kl. 7a, (Szkoła Podstawowa w 
Chełmcach) 

 
********** 

 
SZKOŁA PODSTAWOWA W RAJSKU 
 
Dzień Rodziny w szkole w Rajsku 

"Witajcie w naszej bajce" z takim programem arty-
stycznym przedszkolaki i uczniowie wystąpili z okazji Dnia 
Rodziny. W przedstawieniu dzieci zaprezentowały wiersze 
znanych autorów, piosenki oraz wyjątkowo wzruszające 
tańce będące wyrazem podziękowania i miłości dla swoich 
rodziców. Dzieci pod opieką swoich pań wychowawczyń z 
ogromnym zaangażowaniem przygotowywały się do swoich 
ról, wiedząc, że przedstawienie to dedykowane jest uko-
chanym Rodzicom. 

Święto rodziny to wyjątkowy czas, nie tylko dla 
dzieci, lecz również dla Rodziców. To czas pełen wzruszeń 
i porywu serca, zwłaszcza, gdy widzi się swoje dziecko 
pierwszy raz w charakterze aktora, który ukazuje swoją mi-
łość odbiorcy. 
 
Ogólnopolski Turnieju Wiedzy Pożarniczej - etap gmin-
ny organizowany w Szkole Podstawowej w Rajsku 

9 kwietnia 2022r. w Szkole Podstawowej w Rajsku 
odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom". OTWP w 

szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i mło-
dzieży wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożaro-
wych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycz-
nych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organiza-
cji ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratow-
nictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszech-
nego, a także historii i tradycji ruchu strażackiego. Ucznio-
wie SP Rajsko wykazali się ogromną wiedzą i umiejętno-
ściami praktycznymi wywalczyli najwyższe miejsca w naj-
młodszej kategorii wiekowej: 
I miejsce - Zofia Antczak 
II miejsce - Szymon Wałęsa 
III miejsce - Oskar Kryjon 
IV miejsce - Krzysztof Perek 

Zwycięzcy otrzymali nagrody i dyplomy, wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział w tur-
nieju. Zofia Antczak i Szymon Wałęsa reprezentowali gmi-
nę Opatówek w eliminacjach powiatowych 
 
Ogólnopolski Turnieju Wiedzy Pożarniczej - etap po-
wiatowy 

W dniu 23 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w 
Iwanowicach przeprowadzono powiatowe eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapo-
biega pożarom". Do rywalizacji przystąpiło 38 uczestników 
w trzech kategoriach wiekowych, wśród najmłodszej grupy 
znaleźli się uczniowie naszej szkoły - Zosia Antczak i Szy-
mon Wałęsa. Startujący reprezentowali dziewięć gmin po-
wiatu kaliskiego: Blizanów, Brzeziny, Ceków Kolonia, Go-
dziesze Wielkie, Koźminek, Lisków, Mycielin, Opatówek, 
Szczytniki. Wszystkich przybyłych powitał Starosta Kaliski 
Krzysztof Nosal, który jednocześnie pełni funkcję Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Kali-
szu, życząc uczestnikom samych sukcesów. 

Turniej składał się z dwóch części. W części pi-
semnej uczestnicy rozwiązywali test, w części ustnej mu-
sieli odpowiedzieć na trzy pytania. Wszystkie pytania przy-
gotowane były przez druhów z Państwowej Straży Pożarnej 
z Kalisza. Komisja konkursowa w składzie: mł. kpt. Agata 
Janiszewska, mł. kpt. Kamil Filipczak, Jan Tomaska, Da-
riusz Korczyński, Krzysztof Bączkiewicz, Hieronim Rudo-
wicz wyłoniła zwycięzców. W grupie I (klasy I-IV szkół pod-
stawowych) wygrał nasz uczeń Szymon Wałęsa - zajął I 
miejsce i uzyskał prawo startu w eliminacjach wojewódz-
kich tego konkursu. 

Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez 
Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Kaliszu, 
Starostę Kaliskiego Krzysztof Nosala oraz Wójta Gminy 
Szczytniki Pana Marka Albrechta. Szymonowi i Jego Ro-
dzicom gratulujemy i dziękujemy za solidne przygotowanie, 
zdobytą wiedzę i umiejętności, którymi wykazał się podczas 
turnieju. 
 
Ogólnopolski Turnieju Wiedzy Pożarniczej - etap woje-
wódzki 

28 maja 2022 roku w Centrum Badań Rozwoju 
Nowoczesnych Technologii, powiat wrzesiński, zorganizo-
wany został XLIV Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
szczebla wojewódzkiego. Niezmiernie nam miło, że w tym 
etapie wystąpił uczeń klasy III Szkoły podstawowej w Raj-
sku - Szymon Wałęsa reprezentując powiat kaliski i zdoby-
wając bardzo wysokie 4 miejsce. Ogólnopolski Turniej Wie-
dzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" w szcze-
gólności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży 
wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, za-
sad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umie-
jętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony 



 
Wiadomości Gminne str. 25/40 

przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także 
historii i tradycji ruchu strażackiego. 

Współorganizatorem tegorocznego turnieju była 
Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Pozna-
niu, a nad prawidłowym przebiegiem eliminacji czuwała 
komisja, w skład której wchodzili funkcjonariusze oraz ka-
deci Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Po-
znaniu. Serdecznie gratulujemy Szymonowi i życzymy ko-
lejnych sukcesów! 
 
Międzyszkolny konkurs recytatorski poezji poetów 
Wielkopolskich 

20 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej w Koźmin-
ku odbył się XXVI Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Po-
ezji Poetów Wielkopolskich pod patronatem Burmistrza 
Gminy Koźminek. Szkołę Podstawową w Rajsku reprezen-
towały: Izabela Olszewska, Katarzyna Pakuła, Oliwia Ka-
sprzak, Maja Korbacz i Julia Starońska. III miejsce ex 
aequo zajęły uczennice: Katarzyna Pakuła recytując wiersz 
Stanisława Barańczaka "Jeżeli porcelana..." i Julia Staroń-
ska deklamując wiersz Marii Konopnickiej "A kto ciebie, ty 
wierzbino". Dziewczynom gratulujemy! 
 
Uroczyste pożegnanie uczniów klasy ósmej 

W dniu 24 czerwca 2022 r. odbyło się uroczyste 
pożegnanie uczniów klasy ósmej. Do grona absolwentów 
Szkoły Podstawowej w Rajsku dołączyło 18 osób, z czego 
dwunastu uczniów ukończyło ją z wyróżnieniem. 

Przyznano również dwie Nagrody Burmistrza za 
celujące i bardzo dobre wyniki w nauce, wzorowe zacho-
wanie, wyróżniającą się frekwencję oraz reprezentowanie 
szkoły w konkursach. Uczniowie klasy VIII przygotowali na 
zakończenie szkoły uroczystą akademię oraz zatańczyli po 
raz ostatni w szkolnych murach poloneza. 
 
Konkurs recytatorski "W kręgu poezji" 

Uczennice klasy VII SP w Rajsku wzięły udział w I 
Konkursie Recytatorskim "W kręgu poezji" organizowanym 
przez III LO im. M. Kopernika w Kaliszu. Oliwia Kasprzak 
zaprezentowała utwór noblistki Wisławy Szymborskiej "Nie-
którzy lubią poezję", Katarzyna Pakuła przeniosła nas w 
świat romantyczny balladą A. Mickiewicza "Świtezianka", a 
Lena Zielińska wyrecytowała wiersz J. Ficowskiego "O pta-
kach i ojczyźnie". Wszystkie dziewczyny otrzymały wyróż-
nienia. GRATULUJEMY i życzymy im dalszych sukcesów. 
 
Sukcesy w ogólnopolskim konkursie plastycznym - 
Świat widziany przez niebieskie okulary 

31 marca 2022 r. rozstrzygnięto Ogólnopolski Kon-
kurs Plastyczny dla dzieci w wieku przedszkolnym pod ha-

słem "Świat widziany przez niebieskie okulary - wszystkie 
odcienie błękitu". Miło nam poinformować, że nasze przed-
szkolaki odniosły ogromny sukces. W kategorii 3 latków: 
I miejsce zdobyła Maja Koroleska z grupy Smerfy, II miej-
sce Julia Maciaszek z grupy Smerfy, III miejsce Wiktoria 
Wolińska z grupy Smerfy, natomiast w kategorii 4 latków: 
I miejsce zdobyła Marysia Tomaszewska z grupy Pluszaki. 
W konkursie brały też udział Nela Pukacz i Marcelina 
Szewczyk z grupy Pluszaki, Antonina Antczak, Zosia Woź-
ny z grupy Chochliki i Adrian Wałęsa i Antek Kliber z grupy 
Rajskie Jabłuszka. 

Konkurs został zorganizowany przez Przedszkole 
Samorządowe im. św. Urszuli Ledóchowskiej w Lipnicy Mu-
rowanej, a odbył się w ramach zbliżającego się Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu. Corocznie, 2 kwietnia, obcho-
dzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Z auty-
zmem związany jest właśnie kolor niebieski - symbol nie-
winności i nadziei. Dlatego w ramach solidarności z oso-
bami z autyzmem nasze przedszkolaki założyły niebieskie 
okulary i stworzyły piękne dzieła! Serdecznie gratulujemy! 
 
XXVI ogólnopolski konkurs Im. Ireny Kwinto "ŻYCIE 
BAJKĄ JEST" 

Julia Włodarska z klasy V Szkoły Podstawowej w 
Rajsku została laureatką XXVI Ogólnopolskiego Konkursu 
im. Ireny Kwinto "Życie bajką jest" - "Podwodny bajkowy 
świat" (w dziedzinie poezji).Organizatorami konkursu był 
Młodzieżowy Dom Kultury im. Ireny Kwinto w Lidzbarku 
Warmińskim. Gratulujemy! Koordynatorem konkursu była 
Bogumiła Włodarska. 
 
Szkolni poeci o sporcie 

Uczniowie klasy VI wzięli udział w I Konkursie Poe-
tyckim "Nie ustawaj w biegu!" zorganizowanym przez Szko-
łę Podstawową nr 18 im. Janusza Kusocińskiego w Kaliszu. 
Zadaniem uczestników było napisanie jednego lub dwóch 
własnych utworów poetyckich o tematyce sportowej. Pierw-
sze miejsce uzyskała Julia Włodarska za wiersz pt. "Nie-
ostrożna piłka", a Miłosz Sieradzki za wiersz pt. "Sport to 
moje życie" otrzymał wyróżnienie. 

 
********** 

 
SZKOŁA PODSTAWOWA W TŁOKINI WIELKIEJ 
 
Dorota Ścigajłło - pamiętamy 

Nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Broniewskiego we współpracy z Okręgową Izbą Pielęgnia-
rek i Położnych w Kaliszu oraz Akademią Kaliską realizo-
wali projekt społeczny pod nazwą Dorota Ścigajłło - pamię-
tamy. Dorota Ścigajłło to postać szczególna dla naszej 
gminy. Pielęgniarstwo, któremu z oddaniem poświęciła 
swoje życie, zawsze zasługiwało na uznanie, teraz zaś w 
dobie pandemii ten zawód zyskał nowe znaczenie. Uznano 
więc, że sylwetkę Doroty Ścigajłło i jej misję warto przybli-
żyć młodemu pokoleniu. Celami projektu było zaintereso-
wanie uczniów życiem i działalnością Doroty Ścigajłło oraz 
promocja pielęgniarstwa wśród uczniów naszej gminy. Po-
nadto dzieci i młodzież w czasie realizacji przedsięwzięcia 
byli zainspirowani do twórczych działań, do rozwijania zain-
teresowań artystycznych oraz talentów twórczych i co naj-
ważniejsze wdrażani do aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym. 

Nauczyciele zapoznali dzieci i młodzież z sylwetką 
Pani Doroty Ścigajłło. Opowiedzieli im, kim była i czym za-
służyła się dla lokalnej społeczności. Młodzi ludzie byli pod 
wrażeniem losów opatowianki. Ponadto mieli okazję wziąć 
udział w spotkaniu ze studentkami pielęgniarstwa. Podczas 
ich wizyty dowiedzieli się wielu cennych informacji na temat 



 
Wiadomości Gminne str. 26/40 

tego trudnego zawodu. Teraz mają pełne wyobrażenie, że 
pielęgniarstwo to misja i dzięki temu lepiej zrozumieli mo-
tywy działania Pani Doroty Ścigajłło. Podsumowaniem pro-
jektu był wieczór poświęcony lokalnej społeczniczce. 19 
maja w Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskie-
go w Tłokini Wielkiej wspominali naszą bohaterkę goście: 
pani Halina Marszał-Sroczyńska, pan Sebastian Wardęcki - 
burmistrz Gminy Opatówek, pani Violetta Słupianek - dyrek-
tor Delegatury Kuratorium Oświaty w Kaliszu, pan Marek 
Przybył -przewodniczący Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Kaliszu, pani Izabela Dubanowicz - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Opatówku, pani Małgorzata Maty-
siak - dyrektor Publicznej Biblioteki im. Braci Gillerów w 
Opatówku, pani Magdalena Misiak, pani Kinga Jopek oraz 
Rodzice i Dziadkowie uczniów. 

Młodzież wprowadziła wszystkich w nostalgiczny 
nastrój za sprawą krótkiego montażu słowno-muzycznego 
oraz prezentacji na temat pani Doroty Ścigajłło. Pod wpły-
wem odświeżonych wspomnień pani Halina Marszał - Sro-
czyńska opowiedziała zebranym, że pielęgniarka była nie-
zwykłą osobą, skromną, cichą i wrażliwą. Wiedziała, co to 
znaczy być sierotą. Wiedziała też co to bieda, głód i cier-
pienie. Dlatego pomagała innym. Zawód, który wykonywała 
pani Dorota Ścigajłło był jej pasją. Za swoją działalność 
społeczną i zawodową otrzymała liczne nagrody i odzna-
czenia. Mówczyni podkreśliła, że bohaterka spotkania była 
prawdziwym tytanem pracy i nigdy nie poddawała się w dą-
żeniu do zamierzonego celu. Wszyscy zebrani słuchali pani 
Sroczyńskiej z zapartym tchem. Była to prawdziwa podróż 
w czasie a duch Pani Ścigajłło wyczuwalny był wśród 
uczestników wieczoru. 

W drugiej części uroczystości został rozstrzygnięty 
"Gminny konkurs o lokalnej społeczniczce Dorocie Ścigajł-
ło". Był on przeznaczony dla uczniów klas I-VIII szkół pod-
stawowych z gminy Opatówek. Młodsi uczestnicy z klas I-III 
ujawnili swój talent plastyczny, tworząc urocze prace zaty-
tułowane "Mój zawód niesie pomoc potrzebującym". 
I miejsce - Patrycja Wolf 
II miejsce - Magdalena Olszewska 
III miejsce - Witold Krupiński 
 

Uczniowie klas IV-VIII walczyli piórem w konkursie literac-
kim pt. "Mój zawód miał misję". Uczestnicy pisali opowia-
dania twórcze inspirowane życiem i działalnością Doroty 
Ścigajłło. W tej konkurencji komisja konkursowa przyznała 
nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: 
Klasy IV-VI 
I miejsce - Agata Ciesielska 
II miejsce - Jakub Waszak 
III miejsce - Anita Kubiak 
Klasy VII-VIII 

I miejsce - Justyna Ciesielska 
II miejsce - Karolina Wdowczyk 
III miejsce - Cezary Dolny 

Projekt "Dorota Ścigajłło - pamiętamy" był dla 
uczniów okazją do poznania niezwykłej postaci. Opato-
wianka jest przykładem dla nas wszystkich. Do końca życia 
pracowała dla innych. Pani Dorota stała się dla nich kolej-
nym z wielkich autorytetów, który cały czas był blisko. 
Zgodnie z prośbą gości, społeczność szkolna postanowiła 
kontynuować pionierskie w regionie akcje związanie z 
upamiętnianiem lokalnych bohaterów. 

Oprócz całej konkursowej otoczki wydarzenia, naj-
ważniejszy był duch czynów pielęgniarki, stała się ona in-
spiracją do działania, do poznania szerszego wymiaru dzia-
łalności charytatywnej, ćwiczenia własnej empatii oraz by-
cia po prostu dobrym człowiekiem. Cytując jedno z konkur-
sowych opowiadań: "Historia Doroty Ścigajłło to nie tylko 
opowieść o pomaganiu innym, spełnianiu marzeń, wojennej 
i powojennej rzeczywistości ale i, a może przede wszyst-
kim, o sercu gotowym bić zawsze dla innych". Składamy 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wspierali nas 
w realizacji projektu. 
 
Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2021/2022 

Minął kolejny rok szkolny, czas wytężonej pracy. 
Na wszystkich czeka upragniona nagroda - wakacje, dwa 
miesiące odpoczynku i zbierania sił potrzebnych do dalszej 
nauki.24 czerwca, o godz. 8.00 pożegnaliśmy absolwen-
tów. Za stołem prezydialnym zasiedli: ksiądz proboszcz - 
Jacek Paczkowski, Damian Jakóbczak - radny, przedstawi-
cielka Rady Rodziców - pani Magdalena Grzeluszka, dyrek-
tor pani Edyta Banasiak oraz wychowawcy, panie Anna 
Macniak i Agnieszka Madziała. Dyrektor pogratulowała ab-
solwentom wysokich wyników w nauce i podziękowała za 
ich zaangażowanie na rzecz szkoły, zaś pani Annie An-
drzejewskiej, która przez ostatnie lata pełniła funkcję wy-
chowawcy klasy złożyła podziękowania za wieloletnią pracę 
na rzecz swoich wychowanków, ale także z racji zakończe-
nia pracy w naszej szkole, złożyła jej podziękowania za 
trud, który wkładała w swoje obowiązki i wyraziła nadzieję, 
że w nowym miejscu pracy będzie mogła się realizować i 
spełniać swoje zawodowe ambicje. Ósmoklasistom również 
życzyła dostania się do wybranych szkół, by każdy miło i 
radośnie spędził wakacje i rozpoczął nowy etap w swoim 
życiu. 

O godzinie 9.30 odbyła się kolejna uroczystość - 
zakończenie roku szkolnego dla klas I - VII. Dyrektor szkoły 
Edyta Banasiak w obecności gości oraz przedstawicieli Ra-
dy Rodziców - pani Kingi Jopek, pani Renaty Pilas i pani 
Bogumiły Kurowskiej przekazała zebranym informacje o 
wynikach uzyskanych przez uczniów i wraz z wychowaw-
cami wręczyła najlepszym świadectwa z wyróżnieniem, na-
grody, listy gratulacyjne i podziękowania dla rodziców za 
pracę na rzecz szkoły. Podkreśliła, że mijający rok szkolny 
minął szczególnie szybko, ale wyjątkowo pracowicie, był to 
rok realizacji wielu projektów i programów, dzięki którym 
nasza szkoła była obecna nie tylko w środowisku lokalnym. 
Mowa tu m. in. o projekcie "Laboratorium Przyszłości" czy 
ogólnopolskim konkursie "Złote Szkoły NBP" a także pro-
jekcie "Dorota Ścigajłło - pamiętamy". Następnie pani dy-
rektor podziękowała uczniom za solidną naukę, nauczycie-
lom za bycie blisko uczniów, za pracę, a rodzicom za zaan-
gażowanie w życie szkoły. Warto wspomnieć o inicjatywach 
podejmowanych przez całą społeczność szkolną: zbiórka 
pieniędzy podczas kiermaszu ciast i ozdób świątecznych 
zorganizowanych dla ratowania życia Jagódki Michalak, 
pomoc uchodźcom z Ukrainy czy organizacja Festynu Ro-
dzinnego. Wszystkim życzyła wspaniałych, niezapomnia-
nych, ale przede wszystkim bezpiecznych wakacji. 



 
Wiadomości Gminne str. 27/40 

Wyniki klasyfikacji przedstawiają się następująco: 
w klasach I-III promowano 42 uczniów do klas programowo 
wyższych, w tym 26 zostało wyróżnionych. Dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych zostały obdarowane pamiątkowymi dy-
plomami oraz grami planszowymi ufundowanymi przez 
Burmistrza Gminy Opatówek. W klasach IV-VIII promowano 
86 uczniów, w tym 36 z wyróżnieniem. Szkołę podstawową 
ukończyło 24 uczniów. Średnia ocen wyniosła 4,56, a śred-
nia frekwencja 90,5%. Dyplomami za wzorową frekwencję 
nagrodzono 4 uczniów. Prymusi otrzymali również nagrody 
rzeczowe w postaci gier planszowych ufundowane przez 
Burmistrza Gminy Opatówek oraz nagrody książkowe. Wy-
stawiono z zachowania 23 ocen wzorowych, 33 bardzo do-
brych, 21 ocen dobrych i 9 oceny poprawne. Ponadto wyty-
powano 6 uczniów do stypendium Rady Miejskiej Gminy 
Opatówek. Dziękujemy Radzie Rodziców oraz Burmistrzowi 
Gminy Opatówek za ufundowanie nagród. Wszystkim ży-
czymy wielu chwil odpoczynku i relaksu przez najbliższe 
miesiące. 
 
Spotkanie z historią 

W czwartek, 5 maja, w naszej szkole gościła Grupa 
Artystyczna "Rekonstrukto" z Lublina, która zaprezentowała 
żywą lekcję historii. Tym razem mieliśmy okazję brać udział 
w pokazie historycznym zatytułowanym "Życie i kultura w 
średniowieczu". Wszyscy uczestnicy mogli zapoznać się ze 
strojem i obyczajami rycerskimi, dokonać przeglądu ekwi-
punku i uzbrojenia, a nawet przyjrzeć się zapierającym 
dech w piersiach pojedynkom. 

Niektórzy z uczestników spotkania spróbowali 
utrzymać kilkunastokilogramowy miecz, lecz niewątpliwie, 
największą atrakcją było zakucie w dyby, ale tego doświad-
czyli tylko wybrańcy... Uczniowie wysłuchali ciekawej po-
gawędki o czasach średniowiecznych oraz osobiście zapo-
znali się z rekwizytami i rycerską zbroją. Tę niezwykłą po-
dróż w odlegle czasy zawdzięczamy pani Renacie Szlen-
kier. 
 

*************************************** 
 

WIADOMOŚCI SPORTOWE 
 
Turniej o Puchar Burmistrza Gminy Opatówek w tenisie 
stołowym 

W sobotę 23 kwietnia 2022r. w Hali Widowiskowo - 
Sportowej im. Polskich Olimpijczyków w Opatówku, po raz 
siedemnasty odbył się Turniej o Puchar Burmistrza Gminy 
Opatówek w tenisie stołowym "ŻYJ ZDROWO I 
SPORTOWO". Organizatorami tegorocznej imprezy spor-
towej byli: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatów-
ku, Ochotnicza Straż Pożarna Sierzchów, Urząd Miejski 
Gminy Opatówek oraz Szkoła Podstawowa w Opatówku. 

Uroczystej inauguracji turnieju dokonał P. Krzysztof Dzie-
dzic Sekretarz Gminy Opatówek, P. Krzysztof Tośta Prezes 
OSP Sierzchów, P. Izabela Dubanowicz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Opatówku oraz p. Violetta Galant Kierownik 
GOPS Opatówek. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in. P. Marlena Kiermas Gruszka Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 
Opatówek oraz Radni Rady Miejskiej Gminy Opatówek: P. 
Paweł Bąkowski, P. Mateusz Walczak, Grzegorz Janik, P. 
Zbigniew Muzalewski. Sędzia główny turnieju P. Daniel 
Kupczyk przedstawił zasady gry w tenisa stołowego. 

Celem turnieju było wzbudzenie wśród dzieci, mło-
dzieży i osób dorosłych motywacji do życia bez nałogów, 
wyuczenie zdrowych postaw rywalizacji, promocja atrakcyj-
nego zdrowego stylu życia, wspomaganie rodzin w proce-
sie wychowywania dzieci. W czasie trwania turnieju odbyła 
się pogadanka na temat uzależnień i współuzależnień 
przeprowadzona przez P. Sylwię Dziedziczak Gabinet Psy-
choterapii HANNAH Kalisz. W sportowych zmaganiach 
wzięło udział 109 zawodników z: 
- 7 jednostek OSP: Borów, Opatówek, Rajsko, Porwity, 

Sierzchów, Tłokinia Wielka, Chełmce 
- 3 Sołectw z terenu Gminy Opatówek: Józefów, Kobier-

no i Rajsko 
- 2 Szkół Podstawowych: uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Opatówku, uczniowie Szkoły Podstawowej w Rajsku. 
Nad przebiegiem rozgrywek czuwali sędziowie: Daniel 
Kupczyk, Monika Baran, Zbigniew Muzalewski oraz Joanna 
Kupczyk. Osiągnięte wyniki: 
Dziewczęta/kobiety: 
- kategoria wiekowa do 13 lat: I miejsce Diana Salajda 

OSP Borów, II miejsce Nikola Janik OSP Borów, III 
miejsce Katarzyna Pogorzelec OSP Borów 

- kategoria wiekowa 14 - 16 lat: I miejsce Natalia Pogo-
rzelec OSP Borów, II miejsce Aleksandra Niewiadom-
ska OSP Tłokinia Wielka, III miejsce Natalia Matyja 
OSP Tłokinia Wielka 

- kategoria wiekowa 17 - 21 lat: I miejsce Martyna Pręt-
czyńska OSP Borów, II miejsce Gabriela Sobieraj OSP 
Borów, III miejsce Aleksandra Salamon OSP Borów 

- kategoria wiekowa 22 - 30 lat: I miejsce Monika Bach 
OSP Tłokinia Wielka 

- kategoria wiekowa 31- 40 lat: I miejsce Joanna Pilas 
OSP Opatówek, II miejsce Patrycja Powolna Sołectwo 
Józefów, III miejsce Monika Ćwiklińska OSP Borów 

- kategoria wiekowa 41 - 50 lat: I miejsce Marlena Kier-
mas Gruszka OSP Opatówek 

- kategoria wiekowa 51 lat i powyżej: I miejsce Maria 
Bachurska Sołectwo Józefów, II miejsce Izabela Duba-
nowicz SP. Opatówek, III miejsce Beata Janik OSP Bo-
rów 



 
Wiadomości Gminne str. 28/40 

Chłopcy/mężczyźni: 
- kategoria wiekowa do 13 lat: I miejsce Kuba Biesiada 

SP. Opatówek, II miejsce Bartosz Juszczak SP. Opa-
tówek, III miejsce Adam Łuczak OSP Porwity 

- kategoria wiekowa 14 - 16 lat: I miejsce Szymon 
Gruszka OSP Opatówek, II miejsce Patryk Pietrykow-
ski OSP Tłokinia Wielka, III miejsce Tomasz Janik OSP 
Borów 

- kategoria wiekowa 17 - 21 lat: I miejsce Szymon Kry-
siak OSP Kobierno, II miejsce Jakub Janik OSP Borów, 
III miejsce Piotr Broczek OSP Kobierno 

- kategoria wiekowa 22 - 30 lat: I miejsce Michał Frąt-
czak OSP Rajsko, II miejsce Sławomir Woźniak, III 
miejsce Dominik Paterski 

- kategoria wiekowa 31- 40 lat: I miejsce Jacek Sobieraj 
OSP Borów, II miejsce Artur Urbański OSP Opatówek, 
III miejsce Łukasz Zuska 

- kategoria wiekowa 41 - 50 lat: I miejsce Maciej Kuja-
wiński, II miejsce Grzegorz Janik OSP Borów, III miej-
sce Maciej Gruszka OSP Opatówek 

- kategoria wiekowa 51 lat i powyżej: I miejsce Piotr Król 
OSP Tłokinia Wielka, II miejsce Piotr Jach OSP Tłoki-
nia Wielka, III miejsce Mirosław Gruszka OSP Borów 

Na szczególne uznanie zasługuje udział 6 zawodników - 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Cieni Dru-
giej: Dorota Kowalczyk, Elżbieta Wierzbicka, Paweł Jasku-
ła, Piotr Rybka, Fabian Szambelan oraz Mariusz Urbański 
którzy aktywnie uczestniczyli w turnieju. W klasyfikacji ge-
neralnej zarówno w kategorii mężczyzn jak i kobiet niepo-
konani okazali się zawodnicy z OSP Borów i tym samym 
zdobyli Puchary Burmistrza Gminy Opatówek. Indywidualni 
zwycięzcy w poszczególnych kategoriach z rąk Sekretarza 
Gminy Opatówek P. Krzysztofa Dziedzica, P. Izabeli Duba-
nowicz, P. Krzysztofa Tośta oraz P. Daniela Kupczyk 
otrzymali nagrody rzeczowe, medale i dyplomy. Wszystkim 
zawodnikom wręczono dyplomy za udział w turnieju. 

Turniej uzyskał wsparcie Banku Spółdzielczego 
Ziemi Kaliskiej w Opatówku, oraz Colian sp. z o.o. w Opa-
tówku. Gminny Turniej Tenisa Stołowego "Żyj zdrowo i 
sportowo" realizowany w ramach Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek na lata 
2022-2023. 
 
Regaty Wioślarskie 

W dniu 11 czerwca 2022 r. (sobota) na Zalewie 
Szałe w Gminie Opatówek Kaliskie Towarzystwo Wioślar-
skie zorganizowało Regaty Wioślarskie - Memoriał W. Żyto. 
Regatach uczestniczyły Kluby Wioślarskie z terenu Polski, 
zawodnicy Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego, a także 
po dwuletniej nieobecności - spowodowanej pandemią - 
zawitał do nas klub wioślarski Rowing Club Tegel 1886 z 
Berlina - Niemcy. 

Zawodom towarzyszyła piękna słoneczna pogoda. 
Wszyscy zwycięzcy biegów regatowych otrzymali pamiąt-
kowe medale. Najlepsi zawodnicy z poszczególnych klu-
bów zostali uhonorowani pucharami. Jednym z fundatorów 
pucharu był Burmistrz Gminy Opatówek Sebastian War-
dęcki - za co w imieniu całej społeczności wioślarskiej ser-
decznie dziękujemy. 
 
Zawody wędkarskie 

Dnia 1 czerwca 2022r.nad stawami w Opatówku, 
odbył się minifestyn wędkarski z okazji Dnia Dziecka. Zor-
ganizowany przez Koło PZW Opatówek, pod patronatem p. 
Burmistrza Sebastiana Wardęckiego. W imprezie wzięło 
udział 30 dzieci, z czego 19 podjęło próbę złowienia jak 
największej ilości ryb. Brania były dość intensywne, choć 
ryby nie za wielkie. Swoimi doświadczeniami i wiedzą chęt-

nie dzielili się starsi wędkarze, którzy doradzali co należy 
poprawić by złowić ryby. W końcu nadszedł czas aby zwa-
żyć złowione przez zawodników ryby. Okazało się, że 12 
osób mogło pochwalić, że "coś" złowili. Na podium zawo-
dów stanęli: I miejsce - Michał Żarnecki, II miejsce - Bartek 
Grudziecki, III miejsce - Natalia Kazimierczak. 

Największą rybę udało się złowić Bartkowi Gru-
dzieckiemu. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali na-
grody i upominki, a zwycięzcy zostali dodatkowo wyróżnieni 
pucharami i dyplomami. W trakcie trwania zawodów nie 
brakowało kibiców, dla nich też były przewidziane atrakcje. 
Każdy mógł wziąć do ręki wędkę i nauczyć się nią posługi-
wać. Został też przeprowadzony quiz z wiedzy ogólno węd-
karskiej. Tu nagrodami były słodycze oraz gadżety. Dzieci 
też chętnie prezentowały swoje zdolności artystyczne i ry-
sowały kredą kolorowe obrazki na deptaku przy stawie. 

Na sam koniec był poczęstunek - tradycyjnie, kieł-
baska z grilla. Każdy z uczestników opuszał imprezę zado-
wolony i uśmiechnięty. Zarząd Koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Opatówku serdecznie dziękuje wszystkim 
za pomoc w realizacji imprezy, a szczególne podziękowa-
nia dla: Burmistrza Gminy Opatówek Sebastiana Wardęc-
kiego, UMG Opatówek, GOPS w Opatówku, ZPHU Omega 
Piotr Kwiatkowski, sklep zoologiczno-wędkarski Sumik. 
 
Mistrzostwa Polski "MASTERS" 

W dniu 10-12.06.2022 r. w Kaliszu odbyły się Mi-
strzostwa Polski "MASTERS" w piłce ręcznej - Kalisz 
2022r. Tradycyjnie oprócz drużyn "MASTERS" KPR Szy-
piorno Kalisz zorganizował turniej dzieci w którym wystąpiły 

drużyny reprezentujące: Gminę Opatówek, Miasto i Gminę 
Nowe Skalmierzyce, Gminę Gołuchów, Miasto Kalisz. Im-
preza objęta była patronatem włodarzy gmin w tym m.in. 
Burmistrza Gminy Opatówek Sebastiana Wardęckiego. 



 
Wiadomości Gminne str. 29/40 

Nasze dzieciaki zagrały w meczu finałowym, w któ-
rym nieznacznie uległy reprezentacji Gołuchowa zdobywa-
jąc drugie miejsce. Drużyna została nagrodzona przez Or-
ganizatorów kompletem strojów sportowych, trener Pan 
Zbigniew Muzalewski otrzymał piłki do treningów i inne 
sportowe gadżety. Trenerzy podopiecznych- Pan Arkadiusz 
Stach oraz Pan Zbigniew Muzalewski. 
 
Sezon 2021/2022 dobiegł końca 

Czas na drobne podsumowanie. Udało się nam 
wywalczyć utrzymanie w lidze okręgowej. Sezon pełen 
wzlotów i upadków. Chcielibyśmy serdecznie podziękować 
wszystkim tym, którzy wspomogli klub. Gminie Opatówek 
za wkład w rozwój klubu; naszym sponsorom, bez których 
wiele tematów stałoby się niemożliwych. Dziękujemy piłka-
rzom za walkę do samego końca; wszystkim działającym 
zza kulis, bez Was ta układanka nie miałaby prawa bytu. 

Dziękujemy również trenerom, Rafałowi Stępniowi 
(runda wiosenna) i Mariuszowi Kaczmarkowi (runda jesien-
na) - dwóch profesjonalistów oddających się piłce nożnej 
na całego! Największe podziękowania należą się Wam, na-
szym kibicom. Wielokrotnie okazywaliście nam wsparcie, 
niestety nie zawsze udało się odpłacić za nie wynikami. 
Bardzo doceniamy jednak i cieszymy się, że jest Was tak 
wiele! 
 

*************************************** 
 

GOPS W OPATÓWKU 
 
Profilaktyka uniwersalna - Program "Debata" 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii Gminy Opatówek na lata 2022-2023 w dniach 26-
27 kwietnia 2022 r. skoordynował realizację programu zajęć 
wychowawczo - profilaktycznych "Debata". Warsztaty zo-
stały przeprowadzone na terenie Szkół Podstawowych w 
Opatówku, Chełmcach, Rajsku, Tłokini Wielkiej dla uczniów 
VII klas (8), w wymiarze 3 godzin dydaktycznych dla każdej 
grupy. Realizator: Centrum Działań Profilaktycznych Grze-
gorz Kucharczyk, Dawid Droździkowski. 

Program prof. dr hab. Krzysztofa Wojcieszka jest 
adresowany do uczniów starszych klas szkół podstawo-
wych, w przypadku których w większości nie miała jeszcze 
miejsca inicjacja alkoholowa. Program "Debata" ma za za-
danie opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, 
uświadamia zagrożenia wynikające z korzystania ze środ-
ków psychoaktywnych. Program jest rekomendowany 
Ośrodek Rozwoju Edukacji. Realizacja programu oparta 
jest o metody aktywizujące i służy przyjrzeniu się przeko-
naniom normatywnym młodzieży i próbie ich modyfikacji. 

Zgodnie z założeniami programu, efektem zasto-
sowanych strategii w programie powinno być: zmniejszenie 
tendencji do zachowań ryzykownych związanych z alkoho-
lem podejmowanych przez młodzież, ukształtowanie wła-
ściwych przekonań normatywnych dotyczących picia alko-
holu, zmniejszenie ryzyka wystąpienia krótkoterminowych i 
odroczonych konsekwencji używania substancji psychoak-
tywnych oraz integracja środowiska szkolnego i rodzinnego 
w zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych, klaryfikacja 
wartości w kierunku promocji zdrowego stylu życia. 

Program Profilaktyczny Debata to program z za-
kresu profilaktyki alkoholowej, którego celem jest: wzmoc-
nienie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących 
przed progiem inicjacji alkoholowej, wzrost wiedzy o możli-
wościach rozwoju bez używania substancji psychoaktyw-
nych, klaryfikacja wartości w kierunku promocji zdrowego 
stylu życia, wzmocnienie tendencji do podejmowania abs-

tynencji w sytuacji nacisków środowiskowych. Ponadto 
zwrócono uwagę na rozwijanie swoich zainteresowań, pasji 
aktywnie spędzając wolny czas. Młodzież chętnie brała 
udział w ćwiczeniach, zadaniach, dzięki którym miała moż-
liwość nabywania wiedzy potrzebnej w przyszłości w doko-
nywaniu właściwych wyborów (bycia trzeźwym). Warsztaty 
wskazały młodzieży jak cienka jest granica między trzeź-
wym życiem, a uzależnieniem. Uczniowie przekonali się 
również czy zasłyszane opinie związane z używkami są 
prawdziwe. Wychowankowie podsumowując zajęcia wydali 
bardzo pozytywne opinie i zadeklarowali chęć udziału w te-
go typu warsztatach i formach pracy w grupie rówieśniczej. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku składa 
szczególne wyrazy podziękowania Dyrektorom Placówek 
Oświatowych za umożliwienie przeprowadzenia zajęć dla 
młodzieży. 
 
Profilaktyka - PRZYJACIELE ZIPPIEGO 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
w miesiącach marcu, kwietniu, maju 2022 r. skoordynował 
realizację II części programu wychowawczo - profilaktycz-
nego adresowanego do dzieci "Program Przyjaciele Zippie-
go" w Szkołach Podstawowych w Rajsku, Tłokini Wielkiej. 
Warsztaty przeprowadziła pedagog Ewa Napierała - Ko-
walczyk posiadająca uprawnienia do realizacji programu 
zajęć wychowawczo - profilaktycznych "Program Przyjacie-
le Zippiego". Program Przyjaciele Zippiego został opraco-
wany w celu wyposażenia małych dzieci w podstawowe 
kompetencje społeczno - emocjonalne, które pomagają ra-
dzić sobie w sytuacjach trudnych, a w przyszłości pozwolą 
im dobrze funkcjonować w relacjach z innymi i unikać za-
chowań ryzykownych. Celem programu jest troska o zdro-
wie, dobre samopoczucie i dobre funkcjonowanie małych 
dzieci, a także zapobieganie problemom w przyszłości po-
przez wyposażenie dzieci w podstawowe umiejętności ży-
ciowe, społeczne i emocjonalne, radzenia sobie z trudno-
ściami, ze zmianą i stratą oraz rozwiązywania konfliktów. 

Program Przyjaciele Zippiego nie mówi dzieciom, 
co mają robić, ani nie mówi: To rozwiązanie jest dobre a 
tamto złe?. Natomiast zachęca dzieci do analizowania i za-
stanawiania się nad sobą i różnymi sposobami rozwiązy-
wania trudności. Program nie koncentruje się wyłącznie na 
pomaganiu dzieciom, jak mają radzić sobie z własnymi 
problemami, ale pokazuje, jak ważne jest rozmawianie z 
innymi, kiedy odczuwamy smutek lub złość, jak ważne jest 
słuchanie innych, kiedy doświadczają problemów. W trakcie 
zajęć pojawiło się wiele okazji do zabawy, ćwiczeń i roz-
mów o sprawach ważnych na tym etapie życia, o przyjaźni, 
o zmianach jakie zachodzą w nas i wokół nas, o sukcesach 
i porażkach oraz sposobach radzenia sobie z trudnościami. 
Dzieci dowiedziały się, że potrafią znaleźć rozwiązanie, że 



 
Wiadomości Gminne str. 30/40 

warto i można prosić o pomoc, a także nauczyły się okazy-
wać pomoc innym. Program został bardzo dobrze oceniony 
przez rodziców, którzy posiadali okazję zaobserwować 
przemiany swoich dzieci, ale też pochylić się nad jego pro-
blemami. 

Efekty z realizacji programu: Dzieci aktywnie brały 
udział, chętnie dzieliły się swoimi odczuciami, czuły się 
bezpieczne, odkrywały swoje emocje. Stanowią bardziej 
zżyty zespół są bardziej empatyczne, rozpoznają swoje i 
innych stany emocjonalne, są bardziej otwarte, łatwiej im 
przychodzi mówić o własnych problemach, odczuciach, po-
trzebach. Zwiększenie u dzieci umiejętności rozpoznawania 
na czym polega dobre rozwiązanie; radzenia sobie w sytu-
acjach bycia krzywdzonym; umiejętności rozwiązywania 
problemów, szczególnie w sytuacjach kiedy są rozgniewa-
ne. Doskonalenie u uczestników zdolności pomagania in-
nym w rozwiązywaniu konfliktów. Poszerzenie rozumienia 
przez dzieci, że zmiana i strata są elementami zwykłej, co-
dziennej rzeczywistości. 

Doskonalenie u dzieci zdolności korzystania w no-
wych sytuacjach z nabytych umiejętności radzenia sobie z 
trudnościami. Dzięki uczestnictwu w programie ZIPPIEGO 
dzieci wiedzą jak rozpoznać własne uczucia, jak mówić to 
co się chce powiedzieć, jak słuchać uważnie, jak prosić o 
pomoc, jak nawiązywać przyjaźnie, jak radzić sobie z sa-
motnością i odrzuceniem. Zakończenie realizacji programu 
odbyło się wspólnym świętowaniem i wręczeniem uczestni-
kom zajęć dyplomów. Realizacja w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek 
na lata 2022-2023. 
 
Profilaktyka - UNPLUGGED 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
skoordynował realizację programu profilaktyki uniwersalnej 
adresowanego do uczniów szkół podstawowych pt. "Unplu-
gged".Warsztaty zostały przeprowadzone w Szkole Pod-
stawowej w Chełmcach dla VII klasy(w miesiącach III-V 
2022r.), w wymiarze 15 godzin dydaktycznych. Warsztaty 
przeprowadziła Magdalena Karolak pedagog posiadający 
uprawnienia do realizacji programu zajęć profilaktycznych 
"Unplugged". 

"Unplugged" jest programem profilaktycznym, który 
oparty jest na strategii Wszechstronnego Wpływu Społecz-
nego (CSI). Podstawy teoretyczne wywodzą się z teorii 
uodparniania postaw McGuire, teorii uzasadnionego dzia-
łania Ajzena i Fishbeina oraz teorii społecznego uczenia się 
Bandury. Teorie te opierają się na założeniu, że zachowa-
nie człowieka determinowane jest przez wpływ takich czyn-
ników, jak: postawy, normy społeczne, modelowanie, presja 
grupy. W myśl tych teorii ludzie decydując się na określone 
zachowania kierują się subiektywnymi przekonaniami na 
temat tego, co myślą i w jaki sposób się zachowują inni 
członkowie grupy. Subiektywne przekonania o postawach 
innych ludzi nie odzwierciedlają stanu faktycznego i przy-
bierają postać tzw. błędnych przekonań normatywnych. 
"Unplugged" porusza takie tematy jak: być albo nie być w 
grupie; alkohol - czynniki ryzyka i czynniki chroniące; jak 
jest w rzeczywistości; palenie papierosów - nowe fakty; wy-
raź siebie; dbaj o swoje prawa; funkcjonowanie w grupie 
rówieśniczej; narkotyki - nowe fakty; umiejętności radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach; rozwiązywanie problemów 
oraz podejmowanie właściwych decyzji; wyznaczanie ce-
lów; lepsze rozumienie nastolatków; wychowanie nastolat-
ka jako wspólne dorastanie; dobry kontakt rodzica z nasto-
latkiem; wyznaczanie zasad i granic przez rodzica w wy-
chowaniu nastolatka. 

Efekty: zdolność do konstruktywnego radzenia so-
bie z problemami życiowymi i myślenia twórczego, pogłę-

bienie wiedzy u uczniów na temat ryzyka używania sub-
stancji psychoaktywnych oraz rozwinięcie ich umiejętności 
osobistych i społecznych, uzyskanie wiedzy o przyczynach 
i następstwach palenia papierosów, wzmocnienie umiejęt-
ności komunikowania się, nabycie umiejętności asertywnej 
obrony swoich racji, nabycie umiejętność interpersonalnych 
do wyrażanie odmowy używania substancji psychoaktyw-
nych w sytuacjach towarzyskich, rozszerzenie wiedzy u ro-
dziców na temat kwestii psychologicznych i społecznych 
związanych z dojrzewaniem dzieci i roli rodziców. Realiza-
cja w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Opatówek na lata 2022-2023. 
 
Profilaktyka - Program Domowych Detektywów "Jaś i 
Małgosia na tropie" 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
skoordynował realizację programu profilaktyki uniwersalnej 
"Program Domowych Detektywów Jaś i Małgosia na tropie" 
dla uczniów klasy IV w Szkole Podstawowej w Rajsku i ich 
rodziców. Warsztaty zrealizowała P. Agnieszka Wałęsa na-
uczyciel Szkoły Podstawowej w Rajsku. Celem programu 
"Jaś i Małgosia na tropie" jest opóźnienie inicjacji alkoholo-
wej wśród dzieci i młodzieży. Program skuteczny, spraw-
dzony w praktyce i w badaniach ewaluacyjnych, oparty na 
skutecznych strategiach profilaktycznych, opóźnia inicjację 
alkoholową wśród uczniów, ogranicza częstość picia alko-
holu przez uczniów, zmniejsza intencję uczniów dotyczącą 
picia alkoholu w przyszłości, ogranicza postawy pro-
alkoholowe uczniów, zwiększa wiedzę uczniów na temat 
problemów, jakie mogą wiązać się z piciem alkoholu przez 
dzieci i młodzież. 

Efekty: Głównym celem programu było uświado-
mienie dzieciom skutków nadużywania alkoholu oraz opóź-
nienia momentu inicjacji alkoholowej. Utworzenie domo-
wych drużyn, wykonywania zadań wspólnie. Ułatwienie ro-
dzicom rozmowy z dziećmi na tematy związane z piciem 
alkoholu i wzmocnienie takich zachowań i postaw rodziców, 
które mogą potencjalnie chronić dzieci i ograniczyć próby 
sięgania po alkohol. Wysoki poziom zadowolenia u uczest-
ników z udziału i zgłoszenie dalszego udziału w podobnych 
programach profilaktycznych. Wzrost wiedzy u uczniów na 
temat problemów, jakie mogą wiązać się z piciem alkoholu 
przez dzieci i młodzież. Integracja zespołu klasowego. 
Umiejętność pracy w grupach. Umiejętność podejmowania 
właściwych decyzji. Wzrost samooceny. Realizacja w ra-
mach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii Gminy Opatówek na lata 2022-2023. 
 
Gmina Opatówek Dni Trzeźwości 19-25 czerwca 2022 

19 czerwca 2022 r. zostały zrealizowane zajęcia 
profilaktyczne - edukacyjne pt. "Upowszechnianie wiedzy 
na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety 



 
Wiadomości Gminne str. 31/40 

w ciąży" w Parafia Rzymsko - Katolicka w Opatówku i Tło-
kini Kościelnej. Działanie zrealizował Gabinet Psychoterapii 
HANNAH Sylwia Dziedziczak. Społeczność lokalna poznała 
obszary związane z zagrożeniami rozwoju we wczesnym 
okresie życia dziecka, zwiększyła wiedzę na temat szkodli-
wości różnych czynników dla rozwijającego się dziecka, 
zapoznała się z problematyką uszkodzeń dzieci w okresie, 
kiedy matka pije alkohol w ciąży-FAS (FAS-spektrum pło-
dowych zaburzeń alkoholowych), poznała problematykę 
FAS w terapii uzależnienia od alkoholu (FAS jako złożone 
zaburzenie neurorozwojowe). 

Rozdano materiały informacyjne o Płodowym Ze-
spole Alkoholowym (FAS) oraz inne materiały edukacyjne 
w zakresie problemów alkoholowych. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Opatówku składa szczególne wyrazy 
podziękowania Ks. Dr Władysławowi Czamarze i Ks. Dr 
Jackowi Paczkowskiemu za umożliwienie przeprowadzenia 
zajęć w zakresie profilaktyki uzależnień. Realizacja w ra-
mach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii Gminy Opatówek na lata 2022-2023. 
 
Gmina Opatówek Dni Trzeźwości 19-25 czerwca 2022 

19 czerwca 2022 r. o godzinie 17:00 został prze-
prowadzony Miting otwarty - Grupa samopomocowa AA 
IDYLLA w sali GOK w Opatówku przy ul. Kościelnej 2. Ini-
cjator Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Pomocna Dłoń" w 
Opatówku. Mottem spotkania były słowa: "Boże użycz mi 
POGODY DUCHA abym godził się z tym, czego nie mogę 
zmienić, ODWAGI abym zmieniał to, co mogę zmienić, I 
MĄDROŚCI abym odróżnił jedno od drugiego". 

Wspólnota AA odgrywa niezwykle istotną rolę w 
systemie wsparcia społecznego i oddziaływań prozdrowot-
nych skierowanych do lokalnej społeczności. Oddziaływa-
nia grupy poprzez dzielenie się swoim doświadczeniem, si-
łą i nadzieją są źródłem niewymiernych korzyści w radzeniu 
sobie z problemami i powrotem do zdrowego funkcjonowa-
nia. Miting to spotkanie ludzi rozmawiających, uczących żyć 
na trzeźwo. Nieprzecenioną wartością dla uzależnionych od 
alkoholu są grupy wsparcia AA. Tragedią każdego uzależ-
nionego, jego bankructwem jest między innymi upadek ży-
cia duchowego, systemu wartości. A odbudować go można 
właśnie dzięki poczuciu solidarności i wspólnoty z tymi, któ-
rzy również przechodzą trudną drogę do trzeźwości. 
 
Gmina Opatówek - Dni Trzeźwości - 19 - 25 czerwca 
2022 

20 czerwca 2022 r. przeprowadzona została akcja 
pt. "Trzeźwy Poranek" na terenie gminy Opatówek przez 
Komisariat Policji w Opatówku. W ramach akcji skontrolo-
wano trzeźwość 190 kierujących, ujawniono 16 wykroczeń, 
zatrzymano 1 prawo jazdy i 6 dowodów rejestracyjnych, 
ujawniono 1 kierującego po użyciu alkoholu (Art. 87 § 1 
Kodeksu wykroczeń). Skontrolowano 32 pojazdy. Działania 
trwały od 5:30 do 12:00. 

Przypominamy, że celem trwającej akcji "Trzeźwy 
poranek" jest wyeliminowanie z naszych dróg tych, którzy 
siadają za kierownicę po wypiciu alkoholu. Funkcjonariusze 
przeprowadzili edukację propagującą ideę trzeźwości 
wśród kierowców oraz mieszkańców. Osoby zainteresowa-
ne otrzymały ulotkę pt. "Chcesz pomóc sobie lub swoim bli-
skim?" upowszechniającą informację na temat lokalnej ofer-
ty pomocy dla członków rodzin z problemem uzależnienia 
oraz przemocy. 

Przypominamy, że alkomat Promiler iBlow 10 jest 
zainstalowany w budynku Komisariatu Policji w Opatówku. 
Tester do badania zawartości alkoholu w wydychanym po-
wietrzu jest ogólnodostępny dla mieszkańców. Każda oso-
ba zainteresowana, która ma potrzebę skontrolowania swo-

jego stanu trzeźwości może udać się do budynku Komisa-
riatu przy ul. Poniatowskiego 1 w Opatówku i samodzielnie 
poddać się badaniu. 

Do sprawdzenia na ile ryzykowny (lub bezpieczny) 
jest aktualny model spożywania alkoholu może okazać się 
przydatny Test Rozpoznawania Zaburzeń Związanych ze 
Spożywaniem Alkoholu AUDIT. Placówki oświatowe z tere-
nu gminy Opatówek zostały zaopatrzone w informacje na 
temat "Używanie alkoholu i narkotyków przez młodzież 
szkolną" EUROPEJSKI PROGRAM BADAŃ 
ANKIETOWYCH W SZKOŁACH ESPAD 2019 r. 
https://www.cinn.gov.pl/portal?id=166545 

Realizacja w ramach Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek na lata 2022-
2023. 
 
Gmina Opatówek - Dni Trzeźwości - 19 - 25 czerwca 
2022 

21 czerwca 2022 r. przeprowadzone zostały zaję-
cia programu wychowawczo - profilaktycznych "Debata" dla 
wolontariuszy Fundacji "Inicjatywa dla Opatówka". Warszta-
ty zostały przeprowadzone przez trenera Kamila Chołuj. 
Realizator: Centrum Działań Profilaktycznych Grzegorz Ku-
charczyk, Dawid Droździkowski. Program "Debata" ma za 
zadanie opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, 
uświadamia zagrożenia wynikające z korzystania ze środ-
ków psychoaktywnych. Realizacja programu oparta jest o 
metody aktywizujące i służy przyjrzeniu się przekonaniom 
normatywnym młodzieży i próbie ich modyfikacji. 

Program Profilaktyczny Debata to program z za-
kresu profilaktyki alkoholowej, którego celem jest: wzmoc-
nienie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących 
przed progiem inicjacji alkoholowej, wzrost wiedzy o możli-
wościach rozwoju bez używania substancji psychoaktyw-
nych, klaryfikacja wartości w kierunku promocji zdrowego 
stylu życia, wzmocnienie tendencji do podejmowania abs-
tynencji w sytuacji nacisków środowiskowych. Ponadto 
zwrócono uwagę na rozwijanie swoich zainteresowań, pasji 
aktywnie spędzając wolny czas. Młodzież chętnie brała 
udział w ćwiczeniach, zadaniach, dzięki którym miała moż-
liwość nabywania wiedzy potrzebnej w przyszłości w doko-
nywaniu właściwych wyborów (bycia trzeźwym). Warsztaty 
wskazały młodzieży jak cienka jest granica między trzeź-
wym życiem, a uzależnieniem. Prowadzący Kamil Chołuj 
dokonał właściwego doboru formy przeprowadzenia zajęć, 
co spotkało się z pochlebnymi rekomendacjami wystawio-
nymi przez młodzież oraz ich opiekunów 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku 
składa wyrazy podziękowania Mateuszowi Walczakowi i 
Ewie Machelak przedstawicielom Zarządu Fundacji "Inicja-
tywa dla Opatówka", za zaangażowanie i szczególną 
współpracę w realizacji zadań profilaktycznych. Realizacja 
w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii Gminy Opatówek na lata 2022-2023. 
 
Gmina Opatówek - Dni Trzeźwości - 19 - 25 czerwca 
2022 

22 czerwca 2022 r. zostało zrealizowane szkolenie 
zamknięte dla służb pt. "Zakres przeciwdziałania uzależ-
nieniom, przemocy w rodzinie dla Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Zespołu Interdyscyplinarnego". 
Koordynator działania Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Opatówku. Uczestnicy szkolenia: przedstawiciele 
GOPS Opatówek, GKRPA w Opatówku, Komisariatu Policji 
w Opatówku, Zespołu Interdyscyplinarnego w Opatówku, 
Kadra Pedagogiczna Szkół, z terenu gminy Opatówek. 



 
Wiadomości Gminne str. 32/40 

Realizator Oficyna Profilaktyczna Kraków. Szkole-
nie przeprowadził Jacek Popów - trener, pedagog resocjali-
zacyjny, penitencjarysta. Specjalista w obszarze pomocy 
osobom doznającym przemocy w rodzinie, interwent sys-
temowy w rodzinie, interwent kryzysowy. Bogate doświad-
czenie szkoleniowe z zakresu przeciwdziałania przemocy, 
zachowań prospołecznych, asertywności, komunikacji in-
terpersonalnej, uzależnień, pracy ze sprawcą przemocy. 
Doświadczenie w pracy z ofiarami przemocy w kryzysie (m. 
in. psychicznym). Podczas wykładu zostały podjęte nastę-
pujące tematy: 
- Możliwości współpracy Komisji Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych i ZI/GR w obszarze przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie i uzależnieniom. 

- Wymiana informacji zawierających dane osobowe po-
między KRPA a ZI/GR oraz ich pozyskiwania od innych 
służb. 

- Zadania KRPA w obszarze przemocy i uzależnień. 
- Zadania ZI/GR w obszarze przemocy i uzależnień 

"Niebieska Karta". 
- Mechanizmy uzależnienia i współuzależnienia. 
- Mechanizmy zniewolenia ofiary stosowane przez oso-

bę stosującą przemoc w rodzinie. 
- Mechanizmy stawania się osobą doznającą przemocy 

w rodzinie. 
- Możliwości podwójnego oddziaływania KRPA i ZI/GR w 

obszarze przemocy i uzależnień wobec uzależnionej 
osoby stosującej przemoc w rodzinie oraz współuza-
leżnionych członków rodziny doświadczających prze-
mocy. 

- Motywowanie do zmiany przy wykorzystaniu metody 
Dialogu Motywującego. 

Realizacja w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii Gminy Opatówek na lata 2022-2023. 
 
Gmina Opatówek Dni Trzeźwości 19-25 czerwca 2022 

24 czerwca 2022 r. odbył się Rajd pieszy dla dzieci 
ze Świetlicy Środowiskowej SŁONECZKO w Opatówku. 
Rajd miał formę gry terenowej - podchodów, które przygo-
towali wolontariusze Fundacji "Inicjatywa dla Opatówka" 
pod opieką Wiceprezes Ewy Machelak. Celem rajdu było 
promowanie wśród dzieci i młodzieży zdrowego trybu życia 
oraz form spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. 

Na trasie biegnącej wzdłuż ulicy Kościelnej przez 
park, aż do boiska "Orlik" i z powrotem przygotowanych zo-
stało 11 zadań do wykonania. Pierwsze polecenie zostało 
zaprezentowane w siedzibie świetlicy. Grupa jednogłośne 
została nazwana "Promykami", a przez cały rajd towarzy-
szył im okrzyk: "Raz, dwa, trzy... Promyki to My!". W Gmin-
nej Bibliotece Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku, 

dzięki uprzejmości Dyrektor Małgorzaty Matysiak oraz pań 
bibliotekarek zostało zrealizowane kolejne zadania z prze-
słaniem profilaktycznym. 

Kolejne ćwiczenia przekazane przez wolontariuszki 
realizowane były w następujących punktach: brama prowa-
dząca do parku, najstarszy most żelaznym w Polsce, boi-
sko sportowe Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka, 
Orlik, siłownia zewnętrzna, wejście do Zespołu Szkół im. 
Stanisława Mikołajczyka, plac zabaw przy ul. Kościelnej, 
Muzeum Historii Przemysłu. Natomiast ostatnie zadanie 
czekało na mecie czyli w GOK przy Placu Wolności 9 w 
Opatówku. Dzieci podczas tego spaceru chętnie współpra-
cowały, wykazały się sprytem, intuicją oraz predyspozycja-
mi tanecznymi, muzycznymi, znajomością historii Opatów-
ka i dobrą sprawnością fizyczną. Na trasie rajdu czekała 
uczestników słodka niespodzianka od Stowarzyszenia 
Trzeźwościowego "POMOCNA DŁOŃ" w Opatówku oraz 
motocykl przy którym dzieci bardzo chętnie robiły sobie 
pamiątkowe zdjęcie. Spotkanie zakończyło się przepysz-
nym poczęstunkiem przygotowanym przez Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Opatówku. Nie zabrakło słodkich 
babeczek, parówek w cieście, czy tak bardzo lubianych 
przez dzieci ziemniaków z gzikiem. 

Rajd okazał się doskonałą formą połączenia ak-
tywności fizycznej z profilaktyką i przyniósł mnóstwo rado-
ści. Realizacja w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii Gminy Opatówek na lata 2022-2023. 
 
Gmina Opatówek Dni Trzeźwości 19-25 czerwca 2022 

Realizacja zgodnie z Gminnym Programem Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek na lata 
2022-2023. Koordynator i realizator w dniu 25.06.2022 r. - 
Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Pomocna Dłoń" w Opa-
tówku. Miejsce realizacji uroczystości - boisko Zespołu 
Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku. Osoby zgroma-
dzone uczestniczyły we Mszy Świętej Polowej o godzinie 
14:00, która była sprawowana przez Ks. Leszka Jana Mar-
ciniaka. Duchowny podkreślił ideę ruchu trzeźwościowego. 
Wiodącym przesłaniem było przybliżenie Sługi Bożego Ma-
teusza Talbota. Oprawę muzyczna zrealizowała Orkiestra 
Dęta OSP w Opatówku. 

Sebastian Wardęcki Burmistrz Gminy Opatówek 
witając społeczność lokalną oraz gości zaproszonych pod-
kreślił działalność Stowarzyszenia Trzeźwościowego "Po-
mocna Dłoń" w Opatówku uczestniczącego w każdej inicja-
tywie podejmowanej przez samorząd. Przedstawiciele Sto-
warzyszenia Krzysztof Chojnacki i Lidia Pisula złożyli 
szczególne wyrazy uznania za wsparcie w realizacji działań 
ze strony władz lokalnych, przekazując Burmistrzowi Seba-
stianowi Wardęckiemu Okolicznościowe Podziękowania 
oraz symboliczne drzewo klon na rzecz gminy Opatówek. 

Na te i inne pytania Piotr Nagiel odpowiedział pod-
czas zajęć profilaktycznych pt: "Daj Siebie Innym". Każdy 
człowiek ma w sobie wiele pozytywnych wartości, które 
może przekazać drugiemu. Jakie korzyści płyną z prowa-
dzenia zdrowego stylu życia? Co to znaczy być "Tu i Te-
raz", dzielić się radością z drugim człowiekiem. Czy warto 
iść przez życie nie sięgając po alkohol czy narkotyk. Do 
czego może doprowadzić picie i branie narkotyków. Piotr 
Nagiel w trakcie prowadzenia zajęć profilaktycznych dzielił 
się swoim własnym doświadczeniem. Prowadzący prezen-
tował - jakie bogactwo znajduje się w każdym człowieku i 
jak wiele może on zmienić w sobie i w swoim otoczeniu 
realizując edukację publiczną. 

Przedstawiciele Komisariat Policji w Opatówku w 
osobach Marcina Młynka i Damiana Dzika, przeprowadzili 
edukację profilaktyczną przekazując milusińskim instrukta-



 
Wiadomości Gminne str. 33/40 

rzowe książeczki do kolorowania. Osoby zainteresowane w 
celu lepszego zrozumienia i zobrazowania poruszanych 
tematów miały możliwość założenia alkogogli - specjalnych 
okularów, które sprawiają, że świat wygląda podobnie jak 
po wypiciu alkoholu. Okazało się, że założenie alkogogli 
skutkuje podwójnym widzeniem, spowolnieniem czasu re-
akcji, problemem z ustaleniem odległości, myleniem kie-
runków, pogorszeniem koordynacji ruchowej, zniekształce-
niem widzianego obrazu, zniekształceniem widzenia kolo-
rów. 

Członkowie Stowarzyszenia Trzeźwościowego 
"Pomocna Dłoń" w Opatówku rozpowszechniali lokalną 
ulotkę pomocową "Chcesz pomóc sobie lub swoim bli-
skim?" oraz inne ulotki tematyczne w zakresie profilaktyki 
uzależnień. Inicjatywę Dni Trzeźwości wspierały stoiska 
wystawione przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Cieni 
Drugiej oraz stoisko literatury profilaktycznej szerzącej ideę 
ruchu samopomocowego AA. Gry i zabawy rodzinne sta-
nowiły niepowtarzalną okazję do spędzenia rodzinnego so-
botniego popołudnia. Taniec, zabawa i uśmiech na twa-
rzach osób uczestniczących to radość szerzenia idei trzeź-
wości, promocji zdrowego stylu życia. Uczestnicy mieli 
szansę posilić się kiełbaską i grochówką przygotowaną 
przez Druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Opatówku. W 
tym szczególnym dniu uczestniczyli w edukacji i zabawie 
mieszkańcy Gminy Opatówek, osoby zainteresowane ru-
chem trzeźwościowym z terenu województwa wielkopol-
skiego, łódzkiego i dolnośląskiego. 

Bezpieczeństwo uczestników zapewniała Firma 
Ochraniarska HUNTERS, natomiast zabezpieczenie me-
dyczne - ratownik Krzysztof Porada. Loteria Fantowa prze-
prowadzona przez Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Po-
mocna Dłoń" w Opatówku cieszyła się szczególnym powo-
dzeniem. Każdy los zakupiony posiadał przypisaną nagro-
dę, której wartość przekraczała zakup losu. Uwieńczeniem 
loterii było losowanie główne takich nagród jak weekend dla 
2 osób w ośrodku SŁONECZNE TARASY w Skorzęcinie, 3 
bony na zakup węgla po 400 zł, 2 vouchery po 150 zł do 
Salonu Kosmetycznego, opryskiwacz, świecznik ręcznie 
kuty od Kowala z Jankowa, 2 vouchery na mecze ENERGA 
MKS Kalisz na sezon 2022/2023, obraz Anonimowy Dar-
czyńca, bon 500 zł do Centrum Ogrodniczego MAJA. 

Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Pomocna Dłoń" w 
Opatówku składa wyrazy podziękowania sponsorom za 
okazane wsparcie. Sponsorzy: Sebastian Wardęcki Bur-
mistrz Gminy Opatówek, Starostwo Powiatowe w Kaliszu, 
HONDA RECO Remigiusz Kaźmierczak Opatówek, 
COLIAN sp. z o. o. Opatówek, Centrum Ogrodnicze 
"MAJA" Graczykowski z Józefowa, Piekarnia Sierzchów, 
Przedsiębiorstwo Handlowe "Chudak" Śmigiel, M&M Dachy 
Polska Ceramika Opatówek, Salon Kosmetyczny "Venus" 
Kalisz, Mechanika Pojazdowa Wójcicki Opatówek, Bank 
Spółdzielczy Ziemi Kaliskie w Opatówku, Grażyna i Arka-
diusz Amborscy z Tłokini Wielkiej, Maria i Ryszard Prus z 
Cieni Pierwszej, Maciej Prus Ubezpieczenia Opatówek, 
Firma VEGEX Szulec, Bistro "SMAKOSZ" Opatówek, Wik-
tor Piętka z Rajska, AUTO-MARKET Jacek Stępniewski 
Opatówek, "ŚWIAT PREZENTÓW" Dorota Walczak Opa-
tówek, ATELIER Anna Chwirała Opatówek, Gospodarstwo 
Rolno - Ogrodnicze Aleksandra i Paweł Wróblewscy Opa-
tówek, ANREM s.c. Opatówek, PPHU Henryk Urbański 
Opatówek, Cukiernia MENCEL z Opatówka, Centrum Eko-
logiczne Marek Matysiak z Opatówka, Sklep AGD 
"NEONET" Opatówek, MISZ-MASZ Odzież Nowa i Używa-
na Opatówek, DON-BUD Piotr Marciniak Opatówek, Firma 
"MIPAMA" Opatówek, Małoburski -Szkółka Roślin w Opa-
tówku, ZYMON - Szkółka Krzewów w Tłokini Wielkiej, ASO 
Opatówek z siedzibą w Tłokini Kościelnej, Firma PHU Ry-
szard Wojcieszak Opatówek, Hurtownia Wielobranżowa 

Turek, Gospodarstwo Rolno - Sadownicze Agnieszka i To-
masz Witczakowie z Cieni Pierwszej, PIZZA-PLANETA Ka-
lisz, Hurtownia Ogrodnicza "CHOJNACKI" Opatówek, 
Sklep Obuwniczy "KOZACZEK" w Opatówku, Hurtownia 
Ogrodnicza "LIDIA" w Opatówku, Salon Fryzjersko - Ko-
smetyczny "MANUFAKTURA" Agnieszka Wosiek w Opa-
tówku, Salon Fryzjersko - Kosmetyczny SOLARIUM-
TATIANA Krzysztof Karpisiewicz w Opatówek, Pasmanteria 
Opatówek, Firma CUD-CIUCH Opatówek - Koźminek, 
Sklep GROSIK Opatówek, Firma "DAJANO" Opatówek, 
Sołtys Cienia Trzecia, PIZZA PEPERONI Opatówek, Firma 
Remontowo - Budowlana Łukasz Pasternak Frankowizna, 
STAWSCY - Fotografia Frankowizna, Firma POMIDORY 
KRÓL Tłokinia Kościelna, Sklep Spożywczy - Bączkiewicz 
z Brzezin, Hurtownia Ogrodnicza Janiak Witoldów, PPHU 
RAF-TOM Rafał Karolak Poddębice, MARWAL Sklep Wa-
rzywniak Opatówek, Nowaccy Spółka Jawna Kalisz, 
EWIMA Ewa i Mariusz Rogaccy Piątek Wielki, Błażej Wojty-
ła ENERGA MKS Kalisz, PPHU Łukasz Łyko Blizanów. 
 

*************************************** 
 

RAPORT O STANIE 
GMINY OPATÓWEK ZA 2021 ROK 

 
BUDŻET GMINY OPATÓWEK ZA ROK 2021 - 
WYKONANY 
 
1. Realizacja polityk, programów i strategii. 
W gminie Opatówek w 2021 roku obowiązywały następują-
ce dokumenty strategiczne: 
- Program ochrony środowiska - program obejmuje dzia-

łania z zakresu poprawy jakości powietrza, użytkowa-
nia zasobów glebowych i przyrodniczych, poprawy bi-
lansu hydrologicznego, poprawy jakości wód po-
wierzchniowych, ochrony wód podziemnych, ochrony 
przyrody i walorów krajobrazowych, poprawy klimatu 
akustycznego, kontroli poziomów pól elektromagne-
tycznych, bezpieczeństwa ekologicznego, edukacji 
ekologicznej. Założenia programu realizowane są na 
bieżąco, w ostatnim okresie rozbudowana została sieć 
kanalizacji sanitarnej. 

- Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Opatówek na 
lata 2017 - 2023 - program realizowany zgodnie z pod-
jętą uchwałą. Jego celem jest wyprowadzenie ze stanu 
kryzysowego wskazanych obszarów zdegradowanych 
poprzez wdrożenie programu rewitalizacji, który za-
pewni przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji 
wyznaczonych obszarów oraz polepszy jakość życia 
mieszkańców. 

- Program usuwania wyrobów zawierających azbest z te-
renu Gminy Opatówek - w 2021 roku gmina realizowała 
program odbioru azbestu i materiałów zawierających 
azbest od mieszkańców gminy Opatówek. 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Opatówek - w ramach programu odławiane są bezpań-
skie zwierzęta, które przekazywane są do schroniska. 
Zwierzęta, które trafiają do hotelu objęte są staranną 
opieką, część z nich trafia do adopcji. 

- Program opieki nad zabytkami dla Gminy Opatówek na 
lata 2022 - 2025 - program wykonany został w oparciu 
o gminną ewidencję zabytków i uzyskał pozytywną opi-
nię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków. 

- Program współpracy Gminy Opatówek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego - współpraca z organi-
zacjami pozarządowymi odbywała się głównie w formie 



 
Wiadomości Gminne str. 34/40 

pozafinansowej, polegała m.in. na udostępnieniu po-
mieszczeń i sprzętu celem organizacji różnorodnych 
przedsięwzięć. 

- Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy Opatówek 
- realizowana na bieżąco zgodnie z jej założeniami. 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych na terenie gminy Opatówek na rok 
2021. Głównym celem gminnego programu jest ograni-
czanie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego 
wynikających z używania alkoholu, a także podniesie-
nie świadomości, szczególnie wśród dzieci i młodzieży 
na temat szkodliwości alkoholu oraz innych zagrożeń 
społecznych. Realizacja programu polegała na zwięk-
szaniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilita-
cyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, szkoleniu 
kadr, udzielaniu rodzinom, w których występują pro-
blemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
Program koncentrował się także na profilaktyce wska-
zującej, profilaktyce selektywnej, profilaktyce uniwer-
salnej oraz edukacji publicznej - promocji zdrowia. 

- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2021. Głównym celem gminnego programu jest zapo-
bieganie wzrostowi i rozpowszechnianiu się problemów 
narkomanii oraz zmniejszenie zainteresowania dzieci i 
młodzieży substancjami odurzającymi. Realizacja pro-
gramu polegała na podejmowaniu działań informacyj-
nych i edukacyjnych, profilaktyce uniwersalnej, a także 
wspomaganiu działań instytucji, organizacji pozarzą-
dowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2019-2021 przyczynił się do zwiększenia dostępności i 
skuteczności różnorodnych form pomocy dla osób uwi-
kłanych w przemoc poprzez realizację procedury Nie-
bieskiej Karty oraz do podniesienia poziomu wiedzy i 
umiejętności osób zajmujących się przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie. W 2021 r. założonych zostało 16 
Niebieskich Kart, w tym 6 przez przedstawicieli policji, 
9 przez pracowników socjalnych oraz 1 przez przed-
stawiciela oświaty. W 2021 r. odbyły się 4 posiedzenia 
Zespołu Interdyscyplinarnego i 91 posiedzeń grup ro-
boczych. Z poradnictwa psychologicznego w 2021 r. 
skorzystało 21 osób, z poradnictwa prawnego 6 osób, z 
poradnictwa socjalnego 44 osoby, z poradnictwa za-
wodowego i rodzinnego 4 osoby, a z poradnictwa me-
dycznego 1 osoba. 

- Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-
2021 przyczynił się do poprawy funkcjonowania rodzin 
przeżywających trudności w prawidłowym wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo - wychowawczych. Opiekę nad 
dziećmi i młodzieżą w placówkach zawodowych, w tym 
interwencyjnych oraz rodzinach zastępczych spokrew-
nionych i niespokrewnionych organizuje powiat, a gmi-
na ponosi częściowe koszty pobytu dzieci umieszczo-
nych w pieczy zastępczej. W 2021 r. w pieczy zastęp-
czej przebywało 7 dzieci. Pomocą Asystenta Rodziny 
objęto 16 rodzin. 

 
2. Realizacja uchwał. 
W 2021 roku Rada Miejska Gminy Opatówek podjęła 84 
uchwały oraz 1 apel, które procedowała podczas 13 sesji 
zwołanych na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym: art. 20 ust. 1 w trybie zwyczajnym - 
9, art. 20 ust. 3 w trybie nadzwyczajnym - 2. Dwie sesje 
odbyły się w formie korespondencyjnej (zwołane w związku 
z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COCID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.). 
Spośród wszystkich podjętych uchwał 67 zostało podjętych 
na sesjach zwyczajnych, 7 na sesjach nadzwyczajnych 
oraz 10 w trybie korespondencyjnym. Znaczna liczba 
uchwał (22) obejmowała tematykę budżetu gminy i jego 
zmian w ciągu roku oraz wieloletnią prognozę finansową 
wraz ze zmianami. Trzy uchwały dotyczyły zatwierdzenia 
sprawozdań finansowych za rok 2020 i udzielenia absoluto-
rium. 
Podatki i opłaty lokalne, w tym stawki czynszu najmu lokali 
mieszkalnych, opłata za oczyszczanie ścieków dowożo-
nych, pomoc finansowa dla jednostek samorządu teryto-
rialnego (powiatowego) stanowiło 15 uchwał. Uchwały pod-
jęte z zakresu gospodarowania mieniem gminnym (dzier-
żawa, najem, służebność) - 13. Ponadto podjęte zostały: 3 
uchwały dotyczące zadań oświatowych, 3 uchwały regulu-
jące sprawy z zakresu utrzymania czystości i porządku oraz 
zagospodarowania odpadów. Z zakresu działania Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym programów wielo-
letnich, podjęto 9 uchwał. Cztery uchwały dotyczyły podję-
cia działań związanych z przystąpieniem do opracowania 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych te-
renów. 
Rada Miejska Gminy Opatówek w formie uchwał rozpatrzy-
ła także 1 skargę, 2 petycje oraz 1 wniosek. W trzech 
uchwałach ustanowiono wynagrodzenie Burmistrza Gminy, 
diety radnych oraz diety sołtysów. 
Wśród ww. uchwał 8 stanowiło jednoroczne lub wieloletnie 
programy i strategie. Apel, który podjęła Rada Miejska 
Gminy Opatówek dotyczył podjęcia działań w zakresie po-
prawy stanu zbiornika Szałe. 
Prawo miejscowe stanowiło 19 uchwał, które podlegały pu-
blikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego. 
W ramach nadzoru Wojewoda Wielkopolski wydał 5 roz-
strzygnięć w sprawie podjętych uchwał, z czego 2 unie-
ważnił w całości. 
 
3. Realizacja budżetu obywatelskiego - fundusz sołecki. 
W Gminie Opatówek w 2021 roku wyodrębniony został fun-
dusz sołecki. Wykaz zadań funduszu przedstawia poniższa 
tabela. 

Sołectwo Kwota 
Zadania do wykonania w ramach fun-

duszu sołeckiego 

Borów 29 961,30 

Remont świetlicy wiejskiej w m. Borów 
polegający na demontażu strych i monta-
żu nowych płytek oraz drobnych prac 
ogólnobudowlanych 
Zakup zlewozmywaków 
Zakup 2 kuchenek gazowo-elektrycznych 

Cienia 
Druga 

21 407,99 

Remont podłogi na sali OSP w Cieni 
Drugiej - świetlica wiejska. 
Zakup stołów do świetlicy wiejskiej w 
Cieni Drugiej 

Cienia 
Pierwsza 

18 046,00 

Zakup drzwi wejściowych do świetlicy 
wiejskiej 
Zakup wraz z montażem zestawu ścian-
ka-daszek nad drzwi 
Zakup wraz z montażem rur przepusto-
wych oraz ścianek oporowych 

Cienia 
Trzecia 

15 178,42 

Wykonanie dokumentacji technicznej bu-
dowy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Cienia Trzecia 
Wykonanie dokumentacji technicznej bu-
dowy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Cienia Trzecia 
Ukończenie ogrodzenia - działka nr 68/1 
obręb Cienia Trzecia 
Zakup stołu oraz ławek 



 
Wiadomości Gminne str. 35/40 

Cienia 
Folwark 

15 425,62 
Przebudowa drogi gminnej w m. Micha-
łów Czwarty 

Chełmce 47 710,66 

Montaż dwóch tablic informacyjnych kry-
tych 
Zakup dwóch ławek 
Pokrycie wiaty przy OSP Chełmce 
Chodnik 

Dębe - Ko-
lonia 

18 144,88 

Termomodernizacja budynku świetlicy z 
uwzględnieniem ocieplenia fundamentów 
Ocieplenie fundamentów, prace ziemne, 
materiał, wykonanie prac budowlanych 

Kobierno 19 479,79 

Doposażenie świetlicy wiejskiej 
Wymiana ogrodzenia świetlicy wiejskiej w 
Kobiernie 
Wyposażenie i ogrodzenie placu zabaw 

Michałów 
Drugi 

20 864,14 

Wytyczenie drogi przez geodetów nr 121 
będącej bezpośrednim dojazdem do pól 
uprawnych oraz drogi nr 313 
Wymiana nawierzchni przed świetlicą 
wiejską w m. Michałów Drugi 

Michałów 
Trzeci 

13 794,07 
Przebudowa drogi gminnej w m. Micha-
łów Trzeci 

Janików 13 695,18 
Zakup i montaż lampy ulicznej solarnej 
Zakup namiotu, stołu z ławkami i grilla 

Józefów 22 891,23 
Rozbudowa oświetlenia wzdłuż drogi Jó-
zefów - Szulec lampami solarnymi: 

Nędzerzew 12 162,51 
Utwardzenie drogi gruntowej działka nr 
60 obręb Nędzerzew 

Opatówek 49 441,10 

Prowadzenie zajęć śpiewu dla mieszkań-
ców sołectwa Opatówek 
Prowadzenie zajęć śpiewu dla mieszkań-
ców sołectwa Opatówek 
Zagospodarowanie dziedzińca Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w 
Opatówku, ul. Kościelna 15 
Zakup talerzy, sztućców, garnków oraz 
czajnika na wyposażenie świetlicy wiej-
skiej znajdującej się w Opatówku, ul. 
Łódzka 7 
Doposażenie i remont ogólnodostępnego 
placu zabaw "Smyk" znajdującego się w 
Opatówku, ul. Kościelna 
Zakup materiałów niezbędnych do wyko-
nania remontu zaplecza socjalnego, po-
mieszczenia świetlicy oraz wykonania 
zadaszenia w świetlicy wiejskiej znajdu-
jącej się w części budynku OSP ul. Łódz-
ka 7 
Zakup stojaka na rowery na potrzeby 
świetlicy wiejskiej w Opatówku, ul. Łódz-
ka 7 

Porwity 17 106,62 

Organizacja imprezy kulturalnej pn. 
"Wspólne gotowanie" z udziałem miesz-
kańców sołectwa Porwity oraz działają-
cego na jego terenie KGW. 
Remont kuchni, sali konferencyjnej oraz 
zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej po-
legający na zakupie 50 sztuk krzeseł, za-
kupie wraz z montażem kabin sanitar-
nych do toalety 

Rajsko 24 127,25 

Budowa miejsca pod ognisko wraz z 
utwardzeniem placu oraz montażem i za-
kupem ławek 
Zakup i montaż lamp ulicznych solarnych 
- dwie sztuki 
Zakup i montaż oświetlenia wewnątrz al-
tany wiejskiej 
Zakup sadzonek tui 

Rożdżały 19 331,47 
Zakup i instalacja lamp solarnych w m. 
Słoneczna 

Sierzchów 31 444,54 

Budowa oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Sierzchów od nr 62 do nr 68 
Budowa altany oraz miejsca rekreacji w 
miejscowości Sierzchów - przy sali OSP 
Sierzchów 

Szałe 49 441,10 

Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. 
Bursztynowej i ul. Pogodnej w miejsco-
wości Szałe 
Zakup i montaż drzwi wejściowych głów-
nych do świetlicy wiejskiej w m. Szałe 
Zakup materiałów do wykonania instalacji 
elektrycznej 
Przebudowa nawierzchni drogi ul. So-
snowa w m. Szałe 

Szulec 18 144,88 

Zakup kostki brukowej z obrzeżami pod 
altanę wraz z przylegającym placem 
Założenie kostki brukowej wraz z podbu-
dową i obrzeżami pod altaną wraz z przy-
legającym placem 
Zakup grilla murowanego 
Zakup wyposażenia altany wiejskiej (ławy 
+ stoły) 

Tłokinia 
Kościelna 

40 640,58 

Modernizacja placu zabaw dla dzieci w 
Szkole Podstawowej w Tłokini Wielkiej 
Remont świetlicy wiejskiej w Tłokini Wiel-
kiej 
Zakup wyposażenia do siłowni w świetlicy 
wiejskiej w Tłokini Wielkiej 
Organizacja festynu integracyjnego z 
okazji Dnia Dziecka 

Tłokinia 
Mała 

16 711,09 

Modernizacja placu zabaw dla dzieci w 
Szkole Podstawowej w Tłokini Wielkiej 
Remont świetlicy wiejskiej w Tłokini Wiel-
kiej 
Zakup wyposażenia do siłowni w świetlicy 
wiejskiej w Tłokini Wielkiej 
Organizacja festynu integracyjnego z 
okazji Dnia Dziecka 

Tłokinia 
Nowa 

14 337,92 Budowa drogi Tłokinia Nowa - Tłokinia 
Kościelna 

Tłokinia 
Wielka 

29 714,10 

Modernizacja placu zabaw dla dzieci w 
Szkole Podstawowej w Tłokini Wielkiej 
Remont świetlicy wiejskiej w Tłokini Wiel-
kiej 
Zakup wyposażenia do siłowni w świetlicy 
wiejskiej w Tłokini Wielkiej 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w Tłokini Wielkiej - stoły i krzesła 
Organizacja festynu integracyjnego z 
okazji Dnia Dziecka 

Trojanów 16 859,41 

Wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej 
w nowe stoły i krzesła. Zakup 50 sztuk 
krzeseł 
Zakup stołów 12 sztuk 
Budowa nawierzchni z kostki brukowej 
(przebudowa istniejącej kostki i dobudo-
wa przed garażem) poprawi komunikację 
przed budynkiem 
Izolacja fundamentów budynku, odpro-
wadzenie wód gruntowych przez założe-
nie drenażu wokoło budynku 

Warszew 17 403,27 
Przebudowa odcinka drogi gminnej w 
miejscowości Warszew od posesji 26 do 
31, o długości ok. 700 metrów 

Zawady 11 371,45 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Zawady 

Zduny 37 476,35 
Zakup sprzętu dla straży 
Remont części operacyjnej 

RAZEM 662 312,92 ---------- 

Opracowanie własne na podstawie sprawozdania rocznego 
z wykonania budżetu Gminy Opatówek za 2021 r. 
 
4. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej. 
Ocena zasobów pomocy społecznej odzwierciedla działal-
ność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku 
oraz jednostek współpracujących w realizacji zadań z za-
kresu polityki społecznej. Z przeprowadzonych analiz wyni-
ka, że w 2021 r. liczba osób, którym udzielono pomocy i 
wsparcia uległa zmniejszeniu (w 2019 r. - 180 rodzin, w 
2020 r. - 157 rodzin, w 2021 r. - 152 rodziny). Dominującym 
powodem przyznawania pomocy poza ubóstwem jest pro-



 
Wiadomości Gminne str. 36/40 

blem niepełnosprawności i długotrwałej choroby. W wielu 
przypadkach długotrwała choroba prowadzi do uzyskania 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, co w konse-
kwencji prowadzi do wzrostu liczby wypłacanych zasiłków 
stałych. W ramach działań pomocowych realizowana jest 
praca socjalna, która prowadzi do wzmocnienia klienta w 
jego pozytywnych działaniach i eliminuje negatywne za-
chowania. W 2021 r. pracą socjalną objęto 389 rodzin. 
Dochody i dotacje GOPS w Opatówku w 2021 r. wynosiły 
16 571 944,24 zł. 
Wydatki GOPS w Opatówku w 2021 r. wynosiły 18 233 
253,62 zł w tym: 
- z budżetu państwa: 16 406 503,25 zł 
- z budżetu gminy: 1 826 750,37 zł 
 
Wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023. 
Wyszczególnienie 2019r. 2020r. 2021r. 
Kwota wydatkowa-

na 
109 234,00 zł 87 792,00 zł 74 970,00 zł 

Ilość osób objętych 
programem 

175 168 122 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Program "Opieka Wytchnieniowa" w ramach Solidarno-
ściowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Wyszczególnienie 
Edycja 
2019r. 

Edycja 
2020r. 

Edycja 
2021r. 

Usługi opiekuńcze w ramach pro-
gramu (realizator GOPS Opató-

wek) 
5 osób 8 osób 4 osoby 

Wsparcie Psychologa, Terapeuty, 
Pielęgniarki, Dietetyka, Rehabili-
tanta oraz umieszczenie w DPS 
na okres 14 dni (realizator PCPR 

Kalisz na wniosek GOPS) 

9 osób 10 osób 8 osób 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020. 

Wyszczególnienie 2019r. 2020r. 2021r. 
Ilość wydanej pomocy 

żywnościowej 
8 794,11 kg 12 638,60 kg 10 596,20 kg 

Wartość wydanej po-
mocy żywnościowej 

44 292,31 zł 53 327,21 zł 52 365,93 zł 

Ilość osób objętych 
programem 

145 rodzin 
(355 osób) 

118 rodzin 
(287 osób) 

123 rodziny 
(273 osoby) 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Zbiórka żywności na okres Świąt Bożego Narodzenia we 
współpracy z Zarządem Gminnym Polskiego Komitetu Po-
mocy Społecznej w Opatówku. 

Wyszczególnienie 2019r. 2020r. 2021r. 
Ilość rodzin, które otrzymały 

paczki świąteczne 
31 22 16 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Prace społeczno - użyteczne zorganizowane we współpra-
cy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kaliszu. 

Wyszczególnienie 
Udział 
osób 

w 2019r. 

Udział 
osób 

w 2020r. 

Udział 
osób 

w 2021r. 

Prace społecznie 
użyteczne 

8 osób 5 osób 

7 osób (w okresie 
od 05.04.2021r. 
do 30.09.2021r., 

 
5 osób (w okresie 
od 04.10.2021r. 
do 31.12.2021r.) 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Wyszczególnienie 

Ilość osób 
objętych 
pomocą 
w 2019r. 

Ilość osób 
objętych 
pomocą 
w 2020r. 

Ilość osób 
objętych 
pomocą 
w 2021r. 

Usługi opiekuńcze 27 23 26 
Specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób 
z zaburzeniami psy-

chicznymi 

3 3 2 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Gmina Opatówek nie posiada placówek stacjonarnej po-
mocy społecznej. Mieszkańcy Gminy Opatówek kierowani 
są do placówek położonych na terenie powiatu i wojewódz-
twa. 

Wyszczególnienie 
Ilość osób 
w 2019r. 

Ilość osób 
w 2020r. 

Ilość osób 
w 2021r. 

Pobyt w Domach Po-
mocy Społecznej 

17 12 13 

Pobyt w Schroniskach 
dla osób bezdomnych 

3 2 3 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Realizacja zadań z podziałem na rodzaje świadczeń. 

Nazwa świad-
czenia 

Kwota wy-
płaconych 
świadczeń 
w 2020r. 

(w zł) 

Ilość 
rodzin 

w 
2020r. 

Kwota wy-
płaconych 
świadczeń 
w 2021r. 

(w zł) 

Ilość 
rodzin 

w 
2021r. 

Świadczenia 
wychowawcze 

11 557 249 1229 11 650 686 1313 

Świadczenia 
rodzinne, pielę-

gnacyjne 
i opiekuńcze 

3 374 646 269 3 590 635 321 

Świadczenia 
z funduszu ali-
mentacyj-nego 

214 450 30 206 901 37 

Dodatki miesz-
kaniowe 

14 615 11 17 601 9 

Świadczenia 
"Dobry Start" 

398 700 912 Wypłaca ZUS --- 

Opracowanie własne na podstawie danych GOPS w Opa-
tówku. 
 
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i 
rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjo-
nalna świadczona przez placówki pomocy społecznej. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku prowa-
dzi Świetlicę Środowiskową "Słoneczko" dla dzieci w wieku 
szkoły podstawowej. W 2021 r. ze wsparcia Świetlicy Śro-
dowiskowej "Słoneczko" korzystało 17 dzieci z 13 rodzin. 
Karta Dużej Rodziny. Od początku trwania programu tj. od 
2014 r. do 31 grudnia 2021 r. łącznie 333 rodziny z terenu 
gminy Opatówek mogą korzystać z przywilejów jakie daje 
Karta Dużej Rodziny. 
Wielkopolska Karta Rodziny. Od początku przystąpienia 
Gminy Opatówek do programu Wielkopolska Karta Rodziny 
tj. od 2016 r. do 31 grudnia 2021 r. łącznie 109 rodzin z te-
renu gminy Opatówek może korzystać z przywilejów jakie 
daje Wielkopolska Karta Rodziny. 
Wielkopolski System Opieki Seniora. W 2021 r. GOPS w 
Opatówku przystąpił do projektu "Wielkopolski System 
Opieki Seniora" finansowanego ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. Realizacja projektu polega 
na świadczeniu dla 10 osób zamieszkałych w Gminie Opa-
tówek usługi teleopieki polegającej na prowadzeniu całodo-
bowego telecentrum obsługiwanego przez ratowników me-



 
Wiadomości Gminne str. 37/40 

dycznych i monitorowaniu tych osób za pomocą opasek do 
teleopieki. 
W 2021 r. GOPS w Opatówku pozyskał środki finansowe w 
ramach Programu Osłonowego MRiPS "Wspieranie jedno-
stek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie". W ramach projektu 
opracowano diagnozę środowiska lokalnego i materiały 
edukacyjno - informacyjne dot. problematyki przemocy w 
rodzinie, przeprowadzono 2 szkolenia dla przedstawicieli 
Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych, a także 
zorganizowano dyżury "Niebieski Poniedziałek" polegające 
na bezpłatnych konsultacjach pracownika socjalnego, poli-
cjanta i radcy prawnego. Odbyły się również konsultacje in-
dywidualne ze specjalistami: psychologiem, terapeutą uza-
leżnień i terapeutą rodzinnym. 
 
5. Stan oświaty. 
Gmina Opatówek jest organem prowadzącym dla czterech 
szkół podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi i 
jednego przedszkola. Optymalna sieć szkół i przedszkola 
powoduje, że potrzeby edukacyjne są zaspokajane w stop-
niu zadawalającym. 
Wydatki na oświatę stanowią średnio ok. 29,50% budżetu 
gminy. W roku 2021 plan wydatków wynosił 19 771 481,45 
zł w tym wielkość subwencji oświatowej 9 870 496,00 zł. 
Bezpośrednim czynnikiem mającym wpływ na wielkość 
subwencji oświatowej jest liczba uczniów. W celu porów-
nawczym przedstawiono w formie wykresu liczby uczniów i 
dzieci przedszkolnych w przedziale 5 lat szkolnych 
2017/2018 - 2021/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie własne na podstawie danych ZEAS w Opa-
tówku (w tym SIO). 
 
W liczbie uczniów widać wyraźnie tendencję malejącą cho-
ciażby ze względu na zmniejszenie, z powodu reformy 
oświaty, liczby klas o jeden rocznik. 
W szkołach i przedszkolu istniało 135,59 etatów nauczy-
cielskich i 51 etatów administracyjno-obsługowych zaspo-
kajając w pełni potrzeby kadrowe tych placówek. Najwyż-
szym stopniem zawodowym nauczyciela dyplomowanego 
w 2021 r. legitymowało się 84 nauczycieli tj. 52,83% spo-
śród ogółu zatrudnionych. Nauczyciele stażyści, kontrakto-
wi i mianowani stanowili 47,17% ogółu zatrudnionych. 
Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. 
Organizowane co roku egzaminy państwowe pozwalają 
ocenić prace zarówno nauczycieli jak i uczniów. W rapor-
towanym roku wyniki uczniów z egzaminów plasowały się 
powyżej średniej powiatu, województwa i kraju. 
Należy wspomnieć, że 2021 r., podobnie jak w poprzednim 
roku, edukacja w całym kraju zdominowana była przez sy-
tuację pandemiczną, która wymusiła w większości system 
nauczania zdalnego lub hybrydowego, natomiast szkoły 

musiały dostosować się do rozporządzeń MEiN w sprawie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek syste-
mu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19. 
 
6. Stan finansów. 
W celu zobrazowania stanu finansów Gminy Opatówek, 
poniżej przedstawiono wybrane informacje finansowe (dane 
w formie tabelarycznej opracowano na podstawie sprawoz-
dań rocznych z wykonania budżetu Gminy Opatówek za la-
ta 2019 - 2021). 
 
Dochody Gminy Opatówek 

Rok 2021 Plan Wykonanie 
Procent 

wykonania 
Dochody ogółem 64 527 413,50 71 582 655,31 110,93 
w tym:    
dotacje celowe z 
budżetu państwa na 
realizację zadań 
bieżących 

16 785 298,59 16 782 326,92 99,98 

dotacje celowe z 
powiatu na zadania 
bieżące realizowane 
na podstawie poro-
zumień 

62 500,00 62 500,00 100,00 

 
Należności z tytułu dochodów na dzień 31.12.2021 r. wy-
noszą 3 684 970,04 zł. 
 
Dochody wykonane Gminy Opatówek w latach 2019 - 2021 

Lata 2019 2020 2021 
Dochody 
wykonane 
ogółem: 

61 302 588,95 61 366 676,95 71 582 655,31 

w tym:    
dochody 
bieżące 

53 435 935,64 57 727 231,16 63 150 449,02 

dochody 
majątkowe 

7 866 653,31 3 639.445,79 8 432 206,29 

 
Należności z tytułu dochodów budżetowych Gminy Opató-
wek w latach 2019 - 2021 

Lata 2019 2020 2021 
Należności z tytułu 
dochodów budżeto-
wych wg stanu na 
koniec roku 

2 769 167,71 3 299 466,21 3 684 970,04 

 
Wydatki Gminy Opatówek 

Rok 2021 Plan Wykonanie 
Procent 
wyko-
nania 

Wydatki ogółem 71 601 920,96 63 090 119,50 88,11 
w tym:    
wydatki na realizację 
zadań z zakresu admi-
nistracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

16 785 255,33 16 782 283,66 99,98 

wydatki na realizację 
bieżących zadań wspól-
nych realizowanych na 
podstawie porozumień 
między jednostkami sa-
morządu terytorialnego 

62 500,00 62 500,00 100,00 

wydatki majątkowe 13 964 824,20 10 856 415,26 77,74 
 
Wydatki Gminy Opatówek wykonane w latach 2019 - 2021 

Lata 2019 2020 2021 
Wydatki wykona-
ne ogółem: 

55 353 952,88 55 707 285,26 63 090 119,50 

w tym:    
wydatki bieżące 45 579 421,66 49 467 622,44 52 233 704,24 
wydatki majątko-
we 

9 774 531,22 6 239 662,82 10 856 415,26 



 
Wiadomości Gminne str. 38/40 

Zadłużenie Gminy Opatówek z tytułu kredytów i pożyczek 
w latach 2019 - 2021 

Lata 2019 2020 2021 
Zadłużenie Gminy 
Opatówek z tytułu 
kredytów i pożyczek -
stan na koniec roku 

9 666 000,00 5 258 400,00 3 900 800,00 

 
Wykaz wydatków majątkowych 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Tłokinia Nowa 487 825,90 
Budowa przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 
w ul. Wiśniowej, ul. Jagodowej, ul. Zielonej 

91 167,84 

Budowa sieci wodociągowej w m. Szałe ul. Słonecz-
na i Południowa z odgałęzieniami 

229 341,37 

Budowa stacji uzdatniania wody w m. Rajsko gm. 
Opatówek 

2 701 847,89 

Dokumentacja "Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 
Borów" 

50 000,00 

Podajnik osadu na oczyszczalnię  0,00 
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
wraz z operatem wodnoprawnym dla zadania: "Bu-
dowa ujęcia wód podziemnych w m. Tłokinia Wielka 
- etap II" 

9 000,00 

Wykonanie projektu budowlanego dla zadania "Bu-
dowa sieci wodociągowej w m. Zduny, ul. Budowla-
na, ul. Ogrodowa" 

8 733,00 

Dotacja dla Powiatu Kaliskiego na zadanie pn. 
Aglomeracja Kalisko Ostrowska przyjazna rowerzy-
stom - Budowa ścieżek rowerowych kwota 
233.064,04 zł. Wniosek partnerski z powiatem kali-
skim. (Opatówek - Trojanów) 

0,00 

 Przebudowa drogi w miejscowości Warszew 116 062,22 
Budowa chodnika w m. Chełmce - Stobno 72 250,82 
Budowa chodnika w m. Chełmce - Stobno FS 41 710,65 
Przebudowa drogi gminnej 675519 P ul. Ogrodowa 
w Opatówku - dokumentacja 

12 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 675500P Rożdżały - 
Kobierno 

522 603,31 

Przebudowa drogi gminnej nr 675503P w m. Tłokinia 
Mała 

0,00 

Przebudowa drogi gminnej Tłokinia Nowa - Tłokinia 
Kościelna FS Tłokinia Nowa 

14 292,60 

Przebudowa drogi gminnej w m. Michałów Czwarty 110 365,63 
Przebudowa drogi gminnej w m. Michałów Czwarty 
FS 

15 425,62 

Przebudowa drogi gminnej w m. Michałów Trzeci 211 557,42 
Przebudowa drogi gminnej w m. Michałów Trzeci FS 13 794,07 
Przebudowa drogi gminnej w m. Opatówek ul. Kwia-
towa - dokumentacja 

9 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Rożdżały - doku-
mentacja projektowa 

8 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Sierzchów 376 724,04 
Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Porzecz-
kowa 

0,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Szałe ul. Sosnowa 8 172,20 
Przebudowa drogi gminnej w m. Zduny, ul. Polna  152 768,89 
Przebudowa drogi ul. Poduchowna w m. Tłokinia 
Kościelna 

28 674,58 

Przebudowa drogi w m. Szałe ul. Jagodowa 195 436,32 
Przebudowa drogi w m. Szałe ul. Wiśniowa 114 719,14 
Przebudowa drogi w m. Tłokinia Kościelna ul. Aka-
cjowa 

7 000,00 

Przebudowa drogi w miejscowości Kobierno 49 482,90 
Przebudowa dróg gminnych w m. Opatówek ul. T. 
Kościuszki (675576P), ul. Braci Gillerów (675580P), 
oraz w m. Cienia 

0,00 

Przebudowa dróg w m. Szałe ul. Jagodowa, ul. Wi-
śniowa 

0,00 

Przebudowa dróg w m. Szałe ul. Różana, Jagodowa, 
Zielona, Wiśniowa, Brzoskwiniowa 

2 964 460,52 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Zawa-
dy 

38 239,65 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Zawa-
dy FS 

11 371,45 

Przebudowa nawierzchni drogi ul. Miła w m. Zduny 504 946,50 
Przebudowa nawierzchni drogi ul. Sosnowa w m. 
Szałe FS 

0,00 

Przebudowa odcinka drogi gminnej w m. Warszew 
FS 

17 403,27 

Utwardzenie drogi gruntowej dz. 60 obręb Nędze-
rzew 

12 152,40 

Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
na przebudowę drogi gminnej Tłokinia Kościelna - 
Borów 

65 239,20 

Przebudowa dachu budynku mieszkalnego, ul. Ko-
ścielna 1b w Opatówku 

346 473,00 

Kosiarka do ciągnika 29 900,00 
Fundusz wsparcia PSP  200 000,00 
Komenda Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Poznaniu 7 000,00 
Komendy Powiatowe Policji 20 949,94 
Budowa instalacji wewnętrznej magazynowania i 
rozprowadzania wód opadowych dla SP Rajsko 

85 756,50 

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Chełmcach w ramach 
programu "Laboratoria Przyszłości" - pierwsze wypo-
sażenie  

45 540,54 

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku w 
ramach programu "Laboratoria przyszłości" - pierw-
sze wyposażenie 

38 162,00 

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w Szkole Podsta-
wowej im. Władysława Broniewskiego w Tłokini 
Wielkiej w ramach programu "Laboratoria przyszło-
ści" - pierwsze wyposażenie 

60 000,00 

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w Szkole Podsta-
wowej w Rajsku w ramach programu "Laboratoria 
przyszłości" - pierwsze wyposażenie 

60 000,00 

Dotacja dla WSZ Kalisz 12 000,00 
Zakup zestawów laptopów i programów do nauki ję-
zyka angielskiego dla Świetlicy Środowiskowej 
SŁONECZKO w Opatówku 

19 950,00 

Dokumentacja na budowę żłobka w m. Opatówek 34 336,80 
Adaptacja pomieszczenia wraz z zakupem wyposa-
żenia na cele małego kina społecznościowego 

0,00 

Budowa oświetlenia ulicznego ul. Bursztynowa i ul. 
Pogodna w m. Szałe FS 

0,00 

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Sierzchów FS 31 444,54 
Program dofinansowania przydomowych oczysz-
czalni 

30 000,00 

Rozbudowa oświetlenia wzdłuż drogi Józefów-
Szulec lampami solarnymi FS 

22 891,16 

Wkład na udziały do spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe  

70 000,00 

Wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wniesienie 
wkładów do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 

8 000,00 

Wykonanie dokumentacji oświetlenia ulicznego w m. 
Janików FS 

0,00 

Zakup i instalacja lamp solarnych w m. Słoneczna 
FS 

19 300,00 

Zakup i montaż lamp ulicznych w m. Rajsko FS 12 000,00 
Wykonanie dokumentacji technicznej budowy świe-
tlicy wiejskiej w miejscowości Cienia Trzecia 

8 902,00 

Wykonanie dokumentacji technicznej budowy świe-
tlicy wiejskiej w miejscowości Cienia Trzecia FS 

12 915,00 

Zagospodarowanie terenu przy budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Opatówku ul. Dworcowa 

33 376,64 

Budowa bieżni lekkoatletycznej o nawierzchni synte-
tycznej przy Szkole Podstawowej w Opatówku 

375 747,74 

Razem 10 856 415,26 

 
Zobowiązania Gminy wg stanu na 31.12.2021 r. wynoszą 
1 550 673,96 zł i są to zobowiązania niewymagalne. 
Stan zadłużenia Gminy Opatówek na koniec 2021 roku 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi 
3 900 800,00 zł. Stan finansów Gminy Opatówek uznaje 
się jako stabilny i dobry. 
 

*************************************** 
 

OGŁOSZENIA 
 
Drodzy mieszkańcy 
Wolność słowa polega na wyrażaniu różnych poglądów, także 
krytycznych. Sztuka polega na tym, aby dyskutować i rozma-
wiać, ale nie przekraczać granicy. Oczernianie, ośmieszanie, 
manipulowanie informacjami, negacja i znieważanie są niee-



 
Wiadomości Gminne str. 39/40 

tyczne. Kultura dyskutowania i komunikowania są bardzo waż-
ne, służą wzajemnemu poznaniu. 
Z uwagi na pojawiające się publikacje, ośmieszające i godzące 
w dobre imię Gminy Opatówek i poszczególnych osób związa-
nych z gminą informujemy, że są one nieetyczne i krzywdzące 
- nie można się z nimi zgodzić. 
Jednocześnie dziękujemy za podpowiedzi, wnioski oraz infor-
macje w sprawach ważnych dla mieszkańców naszej gminy, 
naszej małej ojczyzny. Dokładamy wszelkich starań aby je 
zrealizować. 
 
Sebastian Wardęcki - Burmistrz Gminy 
Krzysztof Dziedzic - Sekretarz Gminy 

 

********** 
 

Zwrot podatku akcyzowego 
Urząd Miejski Gminy Opatówek przypomina, że w dniach od 1 
do 31 sierpnia można składać wnioski o zwrot podatku akcy-
zowego. Wnioski wraz z dwoma załącznikami należy wcześniej 
pobrać ze strony internetowej, dostępne są również w tutej-
szym urzędzie. Tylko kompletne i wypełnione wnioski będą 
przyjmowane w pokoju nr 23 (II piętro) w godzinach: 8:00-
11:00 i 12:00-15:00. 

 

********** 
 

Odpady komunalne 
Opłatę za odpady komunalne należy uiszczać na rzecz Gminy 
Opatówek, bez dodatkowego wezwania na indywidualny nu-
mer rachunku bankowego. Terminy płatności: I kwartał - do 28 
lutego, II kwartał - do 31 maja, III kwartał - 31 sierpnia, IV kwar-
tał - 30 listopada. 

 

********** 
 

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych na stronie 
internetowej i w Twoim smarfonie! 
Aplikacja mobilna EcoHarmonogram pozwala na pobranie 
harmonogramu wywozu odpadów komunalnych dla swojego 
adresu zamieszkania. Dzięki automatycznym powiadomieniom 
wysyłanym dzień wcześniej nie trzeba już spoglądać codzien-
nie do kalendarza. W aplikacji znajdują się również informacje 
dotyczące: terminów płatności za odpady, prawidłowego sor-
towania śmieci oraz Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Więcej informacji znajduje się na stronie inter-
netowej www.opatowek.pl 

 

********** 
 

Serdecznie zapraszamy na treningi Koszykówki, które odby-
wają się w każdą środę i sobotę w godzinach od 18:30 do 
20:00 na boisku Orlik przy ul. Parkowej 7 w Opatówku. Zajęcia 
prowadzi trener Tomasz Walczak tel. 531-664-199. 

 

********** 
 

Gmina Opatówek ma propozycję: nie kupuj - adoptuj! 
Jeśli właśnie zastanawiasz się nad nowym domownikiem i nie 
jest Ci obojętny los porzuconych zwierząt, Gmina Opatówek 
ma propozycję: nie kupuj - adoptuj! Możesz wybrać pieska lub 
kotka dowolnej maści, wieku i rasy zapewniając mu dom i 
przyczynić się tym samym do oszczędności w swoim portfelu i 
w budżecie gminy. Poniżej prezentujemy bezdomne zwierzęta, 
które błąkały się po terenie gminy Opatówek, zostały wyłapane 
i trafiły do schroniska dla zwierząt. Zwierzęta znajdują się pod 
stałą opieką weterynaryjną, są zaszczepione przeciwko choro-
bom zakaźnym, odrobaczone i wysterylizowane oraz zaczipo-
wane. Wszystkie są zadbane i z niecierpliwością oczekują na 
osoby, które zechciałyby się nimi zaopiekować i stworzyć im 
nowy dom. Uwaga! Gmina Opatówek zapewnia transport ad-
optowanego psa ze schroniska do nowego domu. Dodatkowo 
mieszkańcy Gminy Opatówek, którzy dokonają adopcji ze 
schroniska bezdomnego zwierzęcia pochodzącego z terenu 
naszej Gminy, otrzymają bezpłatnie zapas karmy. W przypad-
ku chęci uzyskania bliższych informacji bądź podjęcia decyzji o 
adopcji któregoś z poniższych zwierzaków prosimy o kontakt. 

Osoba do kontaktu: Anna Grzybek, Urząd Miejski Gminy Opa-
tówek, Plac Wolności 14, pokój nr 3, e-mail: agrzy-
bek@opatowek.pl, tel.: (62) 76-18-080 wew. 23. 

 

********** 
 

W Urzędzie Miejskim Gminy Opatówek działa punkt kon-
sultacyjno- informacyjny programu "Czyste Powietrze" 
Wyznaczeni pracownicy informują o zasadach programu oraz 
pomagają w wypełnianiu wniosków. W ramach Programu 
"Czyste Powietrze" można ubiegać się na dofinansowanie: 
- Wymiany pieca 
- Instalacji centralnego ogrzewania (C.O.) oraz ciepłej wody 

użytkowej (C.W.U.) 
- Ocieplenie przegród budowlanych 
- Wymiany stolarki okiennej i drzwiowej 
- Wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 
- Mikroinstalacji fotowoltaicznej 
- Dokumentacji technicznej, audytu energetycznego, eks-

pertyz zw. z dotowaną inwestycją 
Punkt czynny w poniedziałki w godz. 13:00-18:00, środy 14:30-
17:00, piątki 7:30-10:00. W wyznaczone dni działa nr tel. (62) 
761-80-80 w.22, pod który można dzwonić w celu uzyskania 
informacji oraz umówienia się na wizytę. Urząd Miejski Gminy 
Opatówek oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska za-
chęcają do skorzystania z dofinansowania i jednocześnie 
przyczynić się do poprawy jakości powietrza. 

 

********** 
 

Zbiornik Szałe - podstawowe informacje 
"Zbiornik Szałe" to sztuczny zbiornik retencyjny, tzw. jezioro 
Pokrzywnickie. 
Główny cel: ochrona przed powodzią m.in. terenów miasta Ka-
lisza. 
Właściciel zbiornika: Skarb Państwa. 
Zarządca zbiornika: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie (wcześniej Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Poznaniu). 
Gmina Opatówek podejmowała, podejmuje i będzie podejmo-
wać wszelkie możliwe inicjatywy w celu poprawy stanu zbiorni-
ka oraz zlewni rzek Pokrzywnicy i Trojanówki. 

 

********** 
 

Sklep KUCHENNE ROZMAITOŚCI w Opatówku przy Placu 
Wolności 5 posiada w swojej ofercie duży wybór: garnków, ta-
lerzy, szklanek, sztućców, małego AGD, doniczek, cerat oraz 
wszelkiego rodzaju przyborów kuchennych codziennego użyt-
ku. W sprzedaży również art. metalowe, hydrauliczne oraz 
elektryczne. Czynny poniedziałek - piątek 8:00-17:00, soboty 
8:00-13:00. Zapraszamy. 

 

********** 
 

Salon Fryzjersko - Kosmetyczny Solarium "Tatiana", Opatówek 
ul. Kaliska 1a, tel. 664-304-005, czynny: wtorek, czwartek, pią-
tek 9:00-17:00, środa 8:00-16:00, sobota 8:00-15:00. Salon 
oferuje usługi z zakresu fryzjerstwa damskiego i męskiego, jak 
również usługi kosmetyczne: hennę i regulację brwi oraz rzęs, 
paznokcie hybrydowe, paznokcie akrylowe, manicure, pedicu-
re, peeling dłoni połączony z okładem parafinowym, makijaż 
dzienny i wieczorowy, maseczki na twarz, oczyszczanie twarzy 
- mikrodermabrazję i kwasy oraz solarium z bezpiecznymi 
lampami z nową europejską normą opalania. 

 

********** 
 

Firma Mag - Trans Karpisiewicz oferuje usługi transportowe 
(busy, wywrotki, ciągniki siodłowe, niskopodwozie), usługi ko-
parko - ładowarką oraz kompleksowe usługi podnośnikiem ko-
szowym: 
- przycinanie drzew- sady, lasy + wywóz, usługa rębakiem 
- naprawa i czyszczenie rynien 
- montaż reklam 
- czyszczenie i malowanie elewacji 



 
Wiadomości Gminne str. 40/40 

W ofercie także sprzątanie placów budowy, porządkowanie te-
renu po prowadzonych pracach budowlanych, wywóz gruzu i 
odpadów budowlanych, nawożenie ziemi, a także usługi ase-
nizacyjne między innymi z terenu gminy Opatówek. Promocyj-
ne ceny. Tel. 606-254-418. 

 
********** 

 
Podziękowanie 
Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Pomocna Dłoń" składa ser-
decznie podziękowania za pomoc przy organizacji Dni Trzeź-
wości: GOPS, OSP, orkiestrze oraz policji. W szczególności 
jesteśmy wdzięczni: Panu burmistrzowi Sebastianowi Wardęc-
kiemu, Panu Pawłowi Figlowi oraz wszystkim sponsorom, fun-
datorom nagród i anonimowym darczyńcom. To dzięki Pań-
stwa pomocy mieliśmy możliwość zorganizowania tak wspa-
niałego wydarzenia. Dziękujemy również wszystkim przybyłym 
gościom i mamy nadzieję, że w niedługim czasie spotkamy się 
ponownie. 
Sponsorzy i fundatorzy nagród 
- Starostwo Powiatowe w Kaliszu 
- Burmistrz Gminy Opatówek 
- Honda RECO Remigiusz Kaźmierczak Opatówek 
- COLIAN Sp z o.o. Opatówek 
- Centrum Ogrodnicze "MAJA" Graczykowski z Józefowa 
- Piekarnia Sierzchów 
- Przedsiębiorstwo Handlowe "CHUDAK", Śmigiel 
- M&M Dachy Polska Ceramika Opatówek 
- Salon Kosmetyczny "VENUS" z Kalisza 
- Mechanika Pojazdowa Wójcicki Opatówek 
- Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej w Opatówku 
- Grażyna i Arkadiusz Amborscy z Tłokini Wielkiej 
- Maria i Ryszad Prus z Cieni Pierwszej 
- Maciej Prus Ubezpieczenia Opatówek 
- Firma VEGEX Szulec 
- Bistro "SMAKOSZ" Opatówek 
- Wiktor Piętka Z Rajska 
- Auto-Market Jacek Stępniewski Opatówek 
- "Świat Prezentów" Dorota Walczak Opatówek 
- Atelier Anna Chwirała Opatówek 
- Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze, Aleksandra I Paweł 

Wróblewscy Opatówek 
- ANREM s.c. Rogatka 
- PPHU Henryk Urbański Opatówek 
- Cukiernia Mencel z Opatówka 
- Centrum Ekologiczne Marek Matysiak z Opatówka 
- Sklep AGD "NEONET" Opatówek 
- Misz-Masz Odzież Nowa i Używana Opatówek 
- DON-BUD Piotr Marciniak Opatówek 
- Firma "MIPAMA" Rogatka 
- Małoburski - Szkółka Roślin w Opatówku 
- Zymon - Szkółka Krzewów w Tłokini Wielkiej 
- ASO Opatówek z Siedzibą w Tłokini Kościelnej 
- Firma PHU Ryszard Wojcieszak Opatówek 
- Hurtownia Wielobranżowa Turek 
- Gospodarstwo Rolno-Sadownicze Agnieszka i Tomasz 

Witczakowie z Cieni Pierwszej 
- Pizza-Planeta Kalisz 
- Hurtownia Ogrodnicza "Chojnacki" Rogatka 
- Sklep Obuwniczy "Kozaczek" w Opatówku 
- Hurtownia Ogrodnicza "Lidia" Rogatka 
- Salon Fryzjersko-Kosmetyczny "Manufaktura" Agnieszka 

Wosiek w Opatówku 
- Salon Fryzjersko-Kosmetyczny, Solarium-Tatiana, Krzysz-

tof Karpisiewicz w Opatówku 
- Pasmanteria Opatówek 
- Firma CUD-CIUCH Opatówek-Koźminek 
- Sklep GROSIK Opatówek 
- Firma "DAJANO" Opatówek 
- Sołtys - Cienia Trzecia 
- Pizza Peperoni Opatówek 
- Firma Remontowo-Budowlana Łukasz Pasternak Franko-

wizna 

- Stawscy-Fotografia Frankowizna 
- Firma Pomidory Król Tłokinia Kościelna 
- Sklep Spożywczy-Bączkiewicz z Brzezin 
- Hurtownia Ogrodnicza Janiak Witoldów 
- PPHU RAF-TOM Rafał Karolak Poddębice 
- MARWAL Sklep Warzywniak Opatówek 
- Nowaccy Sp. J. Kalisz 
- EWIMA Ewa i Mariusz Rogaccy Piątek Wielki 
- Błażej Wojtyła ENARGA MKS Kalisz 
- PPHU Łukasz ŁYKO Blizanów 
Nagrody główne w loterii: opryskiwacz, bon na 500 zł do Cen-
trum Ogrodniczego "MAJA", weekend dla 2 osób w ośrodku 
Słoneczne Tarasy w Skorzęcinie, 3 bony po 400 zł na zakup 
opału, 2 vouchery po 150 zł do salonu kosmetycznego, 
świecznik ręcznie kuty od Kowala z Jankowa, obraz od anoni-
mowego darczyńcy oraz 2 vouchery na mecze Energa MKS 
Kalisz na sezon 2022/2023. 

 
********** 

 
Podziękowanie 
Gmina Opatówek serdecznie dziękuje lokalnym producentom 
Państwu Aleksandrze i Pawłowi Wróblewskim za nieod-
płatne przekazanie jabłek na festyn z okazji Dnia Dziecka, któ-
ry odbył się 5 czerwca 2022r. nad Zalewem Szałe. Dziękujemy 
za dobre serce. 

 
********** 

 
Podziękowanie 
Za zorganizowanie imprezy urodzinowej wraz z oprawą mu-
zyczną, podziękowania składam koleżankom i kolegom: Re-
gince, Krysi, Joli, Heni i Wiesi; kolegom: Józiowi, Bogdanowi, 
Arturowi, Jurkowi, Hirkowi oraz Andrzejowi. Dziękuję Maciej 
Wawrzyniak. 

 
********** 

 
Podziękowanie 
Mieszkańcy Michałowa Pierwszego składają serdeczne po-
dziękowania Państwu Katarzynie i Zbigniewowi Jakubczakom 
z firmy PROB-MET za odnowienie Krzyża wraz z ogrodze-
niem. 

 
********** 

 
"Są pożegnania na które nigdy nie będziemy gotowi. Są 
słowa, które zawsze wywoływać będą morza łez i są takie 
osoby na myśl o których zawsze zasypie nas lawina 
wspomnień". 
Rodzina zmarłego śp. Krzysztofa Judasza składa serdeczne 
podziękowania Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas 
chwilach dzielą z nami smutek i żal oraz okazują wsparcie i 
życzliwość. Dziękujemy za uczestnictwo we Mszy Świętej i ce-
remonii pogrzebowej, za modlitwę, zamówione intencje mszal-
ne, złożone kwiaty i znicze. 
Żona, Córka, Mama i Siostry z rodzinami 
 

******************************************* 
 

Urząd Miejski Gminy Opatówek 
Pl. Wolności 14, 62-860 Opatówek 
 

tel. (62) 76-18-080, faks (62) 76-18-017 
 

strona internetowa: www.opatowek.pl 
e-mail: gmina@opatowek.pl 
 

WG Nr 2 (621) / 2022 / 2500 egz. 
 

Redakcja: 
- Agnieszka Grabowska, Łukasz Kruk: opracowanie i skład 
- Krzysztof Dziedzic: korekta 
 

******************************************* 


